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کریمی تفرشی 

رئیــس کارگروه کســب و 
ابریشــم  جــاده  کارهــای 

سازمان ملل- یونسکو

تغییرات آب و هوایی، 
تهدیدی جــدی برای 
کره زمین اســت. ســوخت های فسیلی، عامل 
اصلی این بحران هستند. برای نجات کره زمین، 
حرکت به سمت انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر 

گریزناپذیر است
ســوخت های فسیلی مثل زغال سنگ، نفت و 
گاز، بیشترین سهم را در انتشار این آلایندگی ها 
دارند و بیش از ۷۵ درصــد از گازهای گلخانه‌ای 
جهانی و نزدیک بــه ۹۰ درصد از کل انتشــار 

دی‌اکسیدکربن را تشکیل می‌دهند
محققــان معتقدند کــه بــرای جلوگیری از 
بدترشــدن وضعیــت زمین، انتشــار گازهای 
گلخانــه‌ای باید تا ســال ۲۰۳۰ تقریبا به نصف 
کاهش بیابد و تا ســال ۲۰۵۰ بــه صفر خالص 

برسد
برای دســتیابی به این هدف، ما باید وابستگی 
خود به سوخت های فسیلی را کاهش دهیم و بر 
روی منابع جایگزینی از انرژی ســرمایه گذاری 
کنیم که پاک، قابل دسترس، مقرون به صرفه، 

پایدار و قابل اعتماد هستند
از طرف دیگــر وابســتگی به ســوخت های 
فسیــلی، امنیت انــرژی کشــورها را به خطر 
می‌اندازد. تغییرات قیمت جهــانی نفت و گاز، 
اقتصاد کشــورها را متلاطم می کند. انرژی های 
تجدیدپذیر، منبعی پایدار و بومی هســتند که 
وابســتگی به منابع خارجی را کاهش می‌دهند. 
ســرمایه گذاری در این حوزه، علاوه بر کاهش 
هزینه های انرژی در بلندمدت، به ایجاد استقلال 

انرژی و تقویت اقتصاد ملی کمک می کند
انرژی های تجدیدپذیر، فرصتی برای توســعه 
فناوری های نوین و ایجاد صنایع جدید هستند. 
با ســرمایه گذاری در تحقیق و توســعه در این 
حوزه، می توان بــه دانش فنی دســت یافت و 
در بازارهای جهــانی رقابت کــرد. همچنین، 
انرژی هــای تجدیدپذیر، فرصت های شــغلی 
جدیدی را در بخش‌های مختلف اقتصاد ایجاد 

می کنند
همچنین تغییر به ســمت انرژی های پاک، به 
کاهش نابرابری هــای اجتماعی کمک می کند. 
جوامع محروم که بیشتر در معرض آلودگی هوا 
قرار دارند، بیشترین بهره را از این تغییر خواهند 
برد. همچنین، توســعه انرژی های تجدیدپذیر 
در مناطق روســتایی، به ایجاد اشتغال و بهبود 

کیفیت زندگی مردم این مناطق کمک می کند
نیروگاه های خورشیــدی که در دهه های اخیر 
به عنوان منبعی مهم برای تأمیــن انرژی مورد 
توجه قرار گرفته‌اند، در ایران نیز به ســرعت در 
حال توسعه هســتند. هرچند اولین پروژه های 
خورشیدی در ایران در مقیاس های کوچک تری 
شــروع شــد، اما با گذر زمان و افزایش اهمیت 
انرژی های تجدیدپذیر، دولت و بخش خصوصی 
به دنبال گسترش پروژه‌های بزرگ‌تری همچون 

نیروگاه خورشیدی رفتند
ادامه در صفحه 2..

سرمقاله سرمقاله 

 لزوم سرمایه گذاری
 در انرژی های تجدیدپذیر 
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 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: ایران کماکان بر 
مطالبه »حقیقت و عدالت« در مورد شرکت هایی آلمانی 
و دیگرانی که فعالانه و آگاهانه در توسعه برنامه تسلیحات 

شیمیایی عراق مشارکت کردند، اصرار می‌ورزد
مهر- اسماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
با انتشــار پیامی به زبان انگلیسی در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: در روز بین‌المللی گرامی‌داشت قربانیان 
حملات شیمیایی به نظامیان و غیرنظامیان ایرانی که در 

جریان جنگ تحمیــلی ۱۹۸۸-۱۹۸۰ بر اثر سلاح‌های 
شیمیایی مورد اســتفاده توســط رژیم صدام, شهید یا 

مجروح شدند, ادای احترام می کنیم 
جنایات جنگی مشمول مرور زمان نمی شود. بنابراین 
ایران کماکان بر مطالبه »حقیقــت و عدالت« در مورد 
شــرکت هایی آلمانی و دیگرانی که فعالانه و آگاهانه در 
توسعه برنامه تسلیحات شیمیایی عراق مشارکت کردند، 

اصرار می‌ورزد

سخنگوی وزارت امور خارجه:

جنایات جنگی مشمول مرور زمان نمی شود

 قانون برنامه هفتم مبنای 
 همدلی و وفاق

 دولت و مجلس است

وزیر آموزش و پرورش: رئیس مجلس شورای اسلامی:

 صفحه 4

رئیس مجلس شورای اسلامی، قانون برنامه هفتم توسعه را مبنای 
همدلی و وفاق مجلس و دولت دانست و گفت: نباید سرنوشت این 

برنامه به مانند سایر برنامه ها شود ...
 صفحه 2

حسین کنعانی مقدم کارشناس مسائل منطقه با اشاره به حوادث حلب سوریه:

تلاش تکفیری ها برای تغییر زمین بازی صهیونیست ها است
 کارشناس مسائل منطقه تحرکات تروریست ها در سوریه را واکنشی به پیروزی های مقاومت عنوان کرد و گفت:‌ به نظر می‌رسد صهیونیست ها با 

شکستی که در فلسطین و جنوب لبنان به آنان وارد شد، به دنبال تغییر زمین بازی هستند.
تروریست های تکفیری طی روزهای اخیر پس از چند سال مجددا حملات خود را در شهر حلب سوریه آغاز کرده تا ضمن ایجاد تنش و نا امنی در 

این منطقه، دولت سوریه را نیز تضعیف کنند. گفته شده این تروریست ها با حمایت‌ آمریکا و رژیم صهیونیستی دست به تحرکات جدید زده‌اند. 

به نظر می‌رسد درگیری ها در غرب آسیا و کمک نیروهای مقاومت در سایر جبهه ها برای مقابله با رژیم صهیونیستی، موجب شد تا این تروریست ها 
از این فرصت استفاده کرده و با حمایت های حامیان خود تلاش کنند معادله بازی در این منطقه را به نفع خود تغییر دهند.

از آنجایی که گفته شده ترکیه در مسائل اخیر سوریه نقش داشته است، »هاکان فیدان« وزیر خارجه این کشور با تاکید بر این که ترکیه در 
درگیری های حلب سوریه دخالتی نداشته است...

رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران:

 اصلاح جامعه باید از بالا 
شروع شود

 ایران متعلق به همه 
مردم ایران است

 راه حل ناترازی انرژی، ایجاد بازار رقابتی
 و نظام تنظیم گری مستقل است

وزیر کشور:

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی:

 2

 7

رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران گفت: به عنوان یک فرد ایرانی 
مسلمان اصلا از وضعیت امروز حجاب راضی نیستم، اما معتقدم برای حل این 

مساله نباید عجله کرد. باید از گروه های مختلف دعوت کرد که نظرشان را بگویند 
و به یک جمع بندی برسند و دولت این جمع بندی را اجرایی کند.

 4

  صفحه 2

وزیر بهداشت با اشاره به سیاست های ابلاغی :وزیر بهداشت با اشاره به سیاست های ابلاغی :

 80 80 همت بودجه برای پزشک خانواده همت بودجه برای پزشک خانواده
نیاز استنیاز است

4

  ۷۵۰ هزار 
 دانش آموز بازمانده 

از تحصیل داریم

وزیر آموزش و پرورش گفت: ۷۵۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل 
داریم در حالیکه دسترسی به آموزش برای تمام دانش  آموزان کشور 

فراهم است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تلاش دولت 
برای حمایت هرچه بیشتر از گروه آسیب پذیر جامعه 
گفت: افزایــش ۴۰ درصدی مســتمری مددجویان 

بهزیستی قابلیت اجرایی شدن را دارد
ایرنا- احمــد میــدری در حاشیــه آییــن اهدای 
جهیزیه به معلولان تحت پوشــش بهزیســتی اظهار 
داشــت: از نظر دولت و وزارت کار افزایش مســتمری 
 مددجویان بهزیســتی به ۴۰ درصد برای سال ۱۴۰۴

 قابل اجرا است
وی افزود: نگاه دولت با مجلس در این زمینه همســو 
بوده و دولت مصمم بر کاهش مشــکلات معیشــتی 

معلولان و همچنین ارتقای سطح زندگی آنان است
به گفته وی دولت باور دارد حتی بــا این افزایش ۴۰ 
درصدی منابع درآمدی و مستمری مددجویان بسیار 
پایین است و هدف ما ارتقای سطح معیشتی معلولان از 

طریق توانمندسازی و اشتغال است

وزیر کار :

 افزایش ۴۰ درصدی مستمری 
مددجویان بهزیستی قابلیت اجرا دارد

شماره
1993
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شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به مناسبت ســالگرد شهادت 

آیت‌الله سیدحسن مدرس و روز مجلس بیانیه‌ای منتشر کرد
در سالروز شــهادت روحانی مجاهد بصیر آیت‌الله سیدحسن مدرس، 
یاد این فقیه نستوه و نماد ایستادگی در برابر استبداد و استعمار را گرامی 
می‌داریم. شــخصیتی که با ایمان اســتوار، بصیرت عمیق و شجاعت 
کم نظیر، نشان داد مجلس می تواند ســنگر دفاع از حقوق ملت و پایگاه 

عدالت خواهی و مبارزه با زیاده خواهی باشد
آیت‌الله مدرس، نه تنها الگــویی جاودان از تعهد دینی و مســئولیت 
اجتماعی برای نمایندگان ملت، بلکه چراغی روشن در مسیر استقلال، 
عزت و کرامت اسلامی است. او با فریاد حق طلبانه خویش در برابر ظلم 
و خیانت، درس های ماندگاری از آزادگی و شــرافت انســانی به تاریخ و 

نسل های آینده آموخت

مجلس شــورای اسلامی، با برخورداری از پیشینه‌ای درخشان و الهام 
از راه و اندیشه شهدای انقلاب، همواره نقشی محوری در تقویت مبانی 
عدالت اجتماعی و رفع موانع توسعه کشور داشــته است. استمرار این 
نقش، در ســایه‌ی تلاش های انقلابی و پایبندی به ارزش‌های اسلامی، 
راه گشای حل مشــکلات جامعه و تضمین رفاه و پیشرفت ملت خواهد 

بود

مجلس نقشی محوری در تقویت مبانی عدالت اجتماعی و رفع موانع توسعه دارد
خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
  انتقادات از دولت چهاردهم 

منصفانه باشد
عضو کمیسیــون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی 
گفت: انتقادات از دولت باید منصفانه باشد و وضعیت حال 

حاضر کشور را ببینیم و سپس انتقاد کنیم
ایســنا- احمد انارکی محمدی با تاکید بر ضرورت نقد 
منصفانه همراه با ارائه راهکار بــرای دولت چهاردهم به 
جای تخریب آن عنوان کرد: دولت و مجلس همگی کاردار 
نظام هستند و بسیاری از مشکلات و ناترازی هایی که در 
معیشت مردم می‌بینیم، ساختاری هستند و به زودی نیز 

قابل حل نخواهند بود
نماینده مردم رفسنجان در مجلس شــورای اسلامی 
ادامه داد: از سوی دیگر انتظار داریم دولت در برنامه های 
کوتاه و میان مدت خود نیز بــه امور مردم رسیدگی کند. 
درحالی که برنامه های بلند مدت دولت نیز جای خود را 

باید داشته باشد
انــارکی تأکید کرد: بنابرایــن انتقــادات از دولت باید 
سازنده باشــد، ضمن اینکه قطعا دولت چهاردهم نیز از 
این انتقادات خبر دارد. بنابراین انتقادات ما از دولت باید 
منصفانه باشد و وضعیت حال حاضر کشــور را ببینیم و 

سپس انتقاد کنیم
عضو کمیسیون اقتصــادی مجلس گفت: ضمن اینکه 
حدودا ۱۰۰ روز از آغاز به کار دولت چهاردهم گذشــته 

است و هنوز برای نقد جدی عملکرد آن زود است
انارکی در پایان یادآور شــد: قطعا مشکلات کشور یک 
شبه حل نخواهد شد و موضوعاتی مانند ناتزازی برق قطعا 
مربوط به این دوره نبوده است اما دولت باید تلاش کند تا 
حداقل برای چهارسال دیگر شاهد ناترازی انرژی و دیگر 

موضوعات در کشور نباشیم

عضو کمیسیون بهداشت مجلس :
  نباید حیثیت دولت را 

با نقد غیرمنصفانه برد
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اسلامی گفت: اگر بر اســاس نظرات شــخصی خود 
تمامی ارکان نظام از جمله دولت، مجلس و قوه قضائیه 

را نقد کنیم، این اتفاق بسیار خطرناک خواهد بود
روح الله لــک علی‌آبادی بــا تاکید بر ضــرورت نقد 
منصفانه همراه با ارائه راهکار بــرای دولت چهاردهم 
به جای تخریب آن عنوان کرد: پــس از انتخاب آقای 
پزشــکیان به عنوان رئیس جمهــور منتخب، رهبر 
معظم انقلاب خطاب به نمایندگان عنوان کردند که 
تا بن‌دندان از دولت حمایت کنیــد چرا که موفقیت 
دولت موفقیت همــه ارکان نظام خواهد بود. معتقدم 
اگر ادعا داریم که انســان های ولایت مداری هستیم، 
باید تمامی سخنان رهبر انقلاب را با جان و دل اجرایی 

کنیم
نماینده مردم ازنا و دورود ادامه داد:‌ نقد درست همواره 
به تمامی دولت ها وجود داشــته است و سوال من این 
اســت وضعیت معیشــت و اقتصاد تا به حال در کدام 
دولت حل و فصل شده است؟ در نتیجه به نظرم باید با 
عقلانیت تدبیر کرد. اگر بر اساس نظرات شخصی خود 
تمامی ارکان نظام از جمله دولت، مجلس و قوه قضائیه 
را نقد کنیم، این اتفاق بسیار خطرناک خواهد بود. باید 

تلاش کنیم مردم را امیدوار کنیم
این نماینــده مجلس در پایان یادآور شــد:‌ بسیاری 
از مشکلات کشــور مربوط به ۲۰ سال گذشته است 
و اتفاقی نیســت که در ۱۰۰ روز اخیر رخ داده باشــد. 
بنابراین باید مسائلی مانند تحریم ها و وجود جنگ در 
خاورمیانه را نیز در نظر بگیریم. هرچند که نقد منصفانه 
به دولت نیز باید وجود داشته باشد. از جمله گرانی یک 
شبه خودروها که مردم را ناراحت کرده است اما نباید 
حیثیت دولت را ببریم چــرا که در این صورت مخالف 

سخنان رهبری عمل کرده‌ایم

خبر

وزیر کشور:
 ایران متعلق به همه 

مردم ایران است
وزیر کشــور با تاکید بر وفاق ملی و بهره‌گیری 
از منابع عظیم، انتخاب مهدی یونسی به عنوان 
اســتاندار مازنــدران را نتیجه وفــاق جمعی و 

بررسی های گسترده دانست
بهار-  وزیر کشور در آیین تودیع و معارفه بیست 
و ششمین استاندار مازندران با بیان اینکه شعار 
محوری دولت چهاردهم وفاق ملی است، شرط 
اصلی پیشــرفت کشــور را بهره‌گیری از منابع 

عظیم آن دانست
اســکندر مومنی افزود: مازندران نیز به سبب 
برخورداری از منابع عظیم انســانی و نیز منابع 
ملی و خدادادی، از زمینه های لازم برای توسعه 

برخوردار است. 
وی با تاکید بر اینکه ایران متعلق به همه مردم 
ایران است، گفت: اداره کشــور بدون استفاده از 

همه ظرفیت ها ممکن نیست. 
وزیر کشــور با بیــان اینکه انتخاب اســتاندار 
مازندران برای این استان کار آسانی نبود، افزود: 
بررسی هــای زیادی برای انتخاب اســتانداران 
صورت گرفت و انتخاب مهــدی یونسی با وفاق 
جمعی و در نظر گرفتن همه شــاخص ها انجام 

پذیرفت. 
مومنی، موفقیــت در مســئولیت های قبلی 
را از جمله مســائلی مطرح کرد کــه در انتخاب 
استانداران از اهمیت بالایی برخوردار است و ما 
شــاهد نمره لازم برای این پذیرش مسئولیت از 

سوی دکتر مهدی یونسی بودیم
وی مهدی یونسی را تنها گزینه پیشــنهادی 
مجمــع نماینــدگان مازندران بــرای انتخاب 
استاندار برشــمرد و ادامه داد: وفاق جمعی در 
اســتان برای انتخاب اســتاندار جدید در این 

انتخاب بسیار موثر بوده است. 
وزیر کشور با تاکید براینکه مازندران چیزی جز 
فرصت های فراوان نیســت، جایگاه کنونی این 
استان در توسعه و پیشرفت را متناسب با جایگاه 
واقعی آن ندانست و گفتک استاندار جدید باید 
تلاش کند زمینه های پیشرفت استان را تسریع 

کند
مومنی، گردشگری را به تنهایی فرصتی بزرگ 
برای توسعه مازندران دانست که اگر به درستی از 
آن استفاده شــود جهشی عظیم و مطلوب برای 

ساکنان این استان را در پی خواهد داشت
وی بــا تاکید بر اینکــه جذب ســرمایه اعم از 
ســرمایه گذاری داخلی ملی، منطقه ای و بین 
المللی در مازنــدران باید تقویت شــد، فراهم 
نمودن بســتر های ســرمایه گذاری با کاهش 
بوروکراسی هــای اداری و صدور مجــوز را در 
بهره گیری ســریع و موثر از این فرصت ها بسیار 

ضروری دانست
مومنی گفــت: عقب ماندگی هــای مازندران 
در حوزه های مختلف نباید زیر سرســبزی این 

استان پنهان بماند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس :
گروه های تکفیری توسط آمریکا 
و رژیم صهیونیستی سازماندهی 

می‌شوند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با تأکید بر تجهیز گروهک های تروریستی 
توسط رژیم صهونیستی و آمریکا گفت: از آنجا که 
فعالیت گروهک های تروریستی نیازمند بودجه 
است بنابراین این کشــورها تلاش می کنند تا با 
سازماندهی، تأمین هزینه ها، تجهیز و آموزش آنها 
را فعال کرده تا بتوانند به وسیله این گروهک ها به 

اهداف شوم خود در منطقه دست یابند
بهار- امیرحیات مقدم در گفت وگو با خانه ملت، 
در مورد حمله گروهک تروریســتی تحریرالشام 
به منطقه حلب سوریه، گفت: طرح آتش بس 60 
روزه از سوی رژیم صهیونیستی در لبنان و اقدام 
به درگیری از طریق گروه های تکفیری بلافاصله 
در سوریه نشــان از این دارد که آتش بس در واقع 
طرح فریبی بوده تا این رژیــم بتواند با همکاری 
آمریکا طی برنامه‌ریزی که از مدت ها قبل داشته به 
حلب حمله کرده و این منطقه را به نزاع و درگیری 
بکشــاند تا به نوعی با تضعیف این کشــور بتواند 
جلوی گروه های مقاومت بایستد و بعد از گذشت 

زمان آتش بس مجددا حزب‌الله را هدف قرار دهد
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با تأکید بر تجهیز گروهک های تروریستی 
توســط رژیم صهونیســتی و آمریکا ادامه داد: 
از آنجا که فعالیــت گروهک های تروریســتی 
نیازمند بودجه است بنابراین این کشورها تلاش 
می کنند تا با سازماندهی، تأمین هزینه ها، تجهیز 
و آموزش آنها را فعال کرده تا بتوانند به وسیله این 
گروهک ها به اهداف شــوم خود در منطقه دست 

یابند
وی هدف از این تحرکات را کاهش توان و ایجاد 
درگیری نظامی برای جمهوری اسلامی دانست 
و بیان کرد: آنها قصد دارند کشــورمان را سرگرم 
مسائل پرهزینه منطقه‌ای کنند و از آنجا که برخی 
کشــورهای منطقه نیز برای منافع مرزی خود 
دست به همکاری با رژیم صهیونیستی و آمریکا 
زده‌اند لذا نیاز است تا کشورهای منطقه آمادگی 
لازم را برای پایان دادن به این غائله داشته باشند 
چرا که با ادامه تنش ها، پایان درگیری ها زمان بر 
خواهد شد بنابراین نیاز است تا کشور سوریه نیز 
با تمام توان نظامی و ارتش خود ایستادگی کرده 

و روسیه نیز پشتیبانی هوایی لازم را داشته باشد
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ادامه یادداشت از صفحه یک

 لزوم سرمایه گذاری
 در انرژی های تجدیدپذیر 

در این راستا بهره برداری از فاز اول بزرگ ترین نیروگاه 
خورشیدی ایران به عنوان یــک پروژه عظیم در حوزه 
انرژی های تجدیدپذیــر، نمایانگر یــک گام بزرگ 
در راســتای تحقق اهداف محیط‌‌‌زیســتی و کاهش 

وابستگی به سوخت های فسیلی در ایران است
بخش خصــوصی نقش بسیــار مهمی در توســعه 
انرژی هــای تجدیدپذیر ایفــا می کنــد و می تواند 
مکمل فعالیت‌های دولت باشــد. در واقع، بسیاری از 
پیشرفت های چشمگیر در این حوزه مدیون نوآوری 

و سرمایه گذاری بخش خصوصی است
حضــور بخــش خصــوصی در بــازار انرژی های 
تجدیدپذیر باعث ایجاد رقابت می شــود و این رقابت 

به کاهش هزینه ها و افزایش بهره‌وری منجر می شود
قطعا برای اینکــه بخش خصوصی بتوانــد به طور 
مؤثر در این حوزه فعالیت کند، به حمایت های دولت 
نیــاز دارد. ارائه تســهیلات و وام هــای کم بهره برای 
سرمایه گذاری در پروژه های انرژی های تجدیدپذیر، 
تســهیل  فرآیندهای اداری و صــدور مجوزها برای 
سرمایه گذاران بخش خصوصی، ایجاد بازارهای رقابتی 
و شــفاف برای خرید و فروش انرژی های تجدیدپذیر 
و در نهایت حمایت از تحقیق و توســعه در این زمینه 
نوعی هم‌افزایی بیــن دولت و بخــش خصوصی در 
راستای توسعه پایدار انرژی های تجدیدپذیر و کاهش 

وابستگی به سوخت های فسیلی ایجاد خواهد کرد

بهار - رئیس مجلس شورای اسلامی، قانون برنامه 
هفتم توســعه را مبنای همدلی و وفــاق مجلس و 
دولت دانســت و گفت: نباید سرنوشت این برنامه به 
مانند سایر برنامه ها شود و حتی باید جبران ایرادات 
گذشــته را نیز در جریان اجرای احــکام این برنامه 

انجام دهیم
به گزارش بهار از ایرنــا، محمدباقر قالیباف در دیدار 
معاونان امــور مجلس نهادها، دســتگاه های دولتی 
و سایر قوا که به مناســبت روز مجلس در بهارستان 
برگزار شد، ضمن تســلیت ایام شــهادت حضرت 
فاطمه)س( و قدردانی از فعالیــت معاونان پارلمانی 
در مدت زمان کوتاه تشــکیل دولت گفت: هنوز ۴۸ 
ساعت از آتش بس لبنان نگذشته اما شاهد اقدامات 
تروریســتی در حلب هســتیم که نشــان می دهد 
دشــمن برنامه جدی علیه جهان اسلام و ایران دارد 

که این موضوع کاملا مشخص است
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع 
انرژی از دهه ۸۰ تاکنون مطرح بوده و هیچگاه به طور 
اساسی به حل آن نپرداخته‌ایم، یادآور شد: عدم فهم 
و درک مشترک در این حوزه از سوی مجلس و دولت 

باعث اختلال می شود
حل و فصل اشــکالات نهادی برای ارتقای 

کارآمدی نظام ضروری است
قالیباف با تأکید بر ضرورت حل و فصل اشــکالات 
نهادی برای ارتقای کارآمدی نظام، خطاب به معاونان 
پارلمانی نهادها و دستگاه های مختلف، عنوان کرد: 
نقش شما در حوزه تصمیم ســازی کلیدی‌تر از من 
و کســانی اســت که تصمیم‌گیری می کنیم چرا که 

تصمیم سازی از تصمیم‌گیری مهم تر است
رئیس قوه مقننه پیشرفت و گره گشایی در کشور را 
در گرو همکاری، هماهنگی و عملکرد سیستمی توأم 

با محبت و گذشت دانســت و افزود: نکته قابل توجه 
این است که در امور و مسائل مختلف باید پیشگیری 
را بر پیگیری ارجح بدانیم و اقدامات پیشینی نسبت 

به پسینی اولویت داشته باشد
قالیباف با تأکید بر ضــرورت توجه به اصل تفکیک 
قوا و عدم دخالت دســتگاه ها در امور یکدیگر، افزود: 
به عنوان رئیس مجلس در دولت سیزدهم و در دولت 
چهاردهم هیچ دخالتی در عزل و نصب ها نکرده‌ام و 
فردی را برای تصدی اســتانداری یــا وزارت معرفی 
نکرده‌ام و صرفاًً در صورت درخواست رئیس جمهور 
اگر مورد مشورت قرار گرفته باشم، در خصوص افراد 

معرفی شده مشورت داده‌ام
رئیس مجلس شورای اسلامی بر ضرورت روابط دو 
طرفه میان دولت و مجلــس تأکید کرد و افزود: برای 

حل مشــکلات لازم است رفتار سیســتمی داشته 
باشیم و مشــکلات محلی را نیز در این قالب ببینیم. 
باید مشــکلات را به عنوان مســأله شناسایی کنیم 
تا بتوانیم آنهــا را حل کنیم نه اینکه مشــکلات را از 
جایی به جای دیگر منتقــل کنیم و در صدد حل آنها 

برنیاییم
وی با اشاره به زمانی احداث بزرگراه امام علی)ع( در 
دوران شــهرداری تهران گفت: این پروژه بیش از ۳۰ 
سال معطل مانده بود و شرایط این بزرگراه به گونه‌ای 
بود که بــرای آن که ارتباط میــان دو طرف بزرگراه 
برقرار باشد مردم دچار زحمت نشــوند، باید ۶۳ پل 
روی آن ســاخته می شــد و زمین‌ زیادی اختصاص 
داده می شــد که کار راحتی نبود. اما توانستیم با کار 
سیستمی این پروژه مهم را پیش ببریم و ۳۵ کیلومتر 

بزرگراه را با ۱۴ لاین و عمق ۶ کیلومتر احداث کنیم
قالیباف همچنین سامانه ۱۱۰ را یک نمونه مهم از 
ایجاد پلتفرم برای حل مشــکلات مردم دانست که 
باعث شد مردم از دورترین روستاها بتوانند خدمات 
نیروی انتظامی را دریافت کنند و افزود: از این رو برای 
حل مشکلات نهادی می توانیم با نگاه پیشگیرانه و از 
طریق راه اندازی سامانه‌ای، روند ارائه درخواست ها را 

به سامانه انتقال دهیم
رئیس مجلــس با تاکید بــر فراهم کــردن زمینه 
راه اندازی ســامانه ارتباط نمایندگان و دســتگاه‌ها 
و نهادها در مجلــس گفت: این ســامانه نباید برای 
دســتگاه ها به صورت جداگانه تعبیه شود بلکه باید 
در قالب یک پلتفرم مشترک باشد و همه دستگاه‌ها 
و نهادها از آن مسیر، کار را دنبال کنند تا از این طریق 
تذکرات نمایندگان به صورت سیستمی در آن ثبت 
و تقسیم بندی شود که باعث حل دقیق‌تر مشکلات 

می شود
وی بــا تأکید بر اینکــه نباید موضوعــات فردی و 
جناحی برموضوعات اصلی کشور با رویکرد پیشرفت، 
ســایه بیندازد، عنوان کرد: امروز دشمن به صورت 
مستمر در حال دنبال کردن فشارهای خود بر کشور 

است لذا ما باید با آنها مقابله کنیم
رئیس مجلس شــورای اسلامی مبنــای همدلی 
و وفاق مجلس و دولت را قانون برنامه هفتم توســعه 
دانســت و خاطرنشــان کرد: مبنای نظم ما نیز باید 
قانون باشــد که میان همه ما قضاوت می کند. پایان 
اجرای قانون برنامه همزمان با پایان این دوره از دولت 
و مجلس است لذا نباید سرنوشــت آن به سرنوشت 
سایر برنامه ها دچار شود و حتی باید جبران ایرادات 
گذشــته را نیز در جریان اجرای احــکام این برنامه 

داشته باشیم

 رئیس مجلس شورای اسلامی:

 قانون برنامه هفتم مبنای همدلی و وفاق دولت و مجلس است

بهار- معاون رئیس جمهور در امور مجلس در نشســت معاونان امور مجلس 
وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی با رئیس مجلس شــورای اسلامی، گفت: 
شــرایط داخلی و بین‌المللی ایجاب می کند دولت و مجلس بیش از هر زمانی 

همدلی و اتحاد داشته باشند
به گزارش بهار، نشست معاونان امور مجلس وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
با حضور »شهرام دبیری« معاون پارلمانی رئیس جمهور و »محمدباقر قالیباف« 
رئیس‌ مجلس شــورای اسلامی، در محل ساختمان مشــروطه و همزمان با 
دهم آذر ماه، سالروز شهادت آیت‌الله سیدحسن مدرس و روز مجلس شورای 

اسلامی برگزار شد
شهرام دبیری در این نشست، ضمن تبریک روز مجلس و گرامیداشت هفته 
بسیج، گفت: این نشســت برای هماهنگی بیشــتر معاونان پارلمانی تشکیل 
شده اســت چرا که ما در یک برهه زمانی خاص قرار گرفته‌ایم. بعد از حضور و 
مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری که باعث ناامیدی دشمن شد، آنها 
به دنبال ایجاد فاصله بین دولت و ملت هستند تا دولت نتواند کارآمدی لازم را 

داشته باشد. رژیم صهیونیستی نمی خواهد ما در داخل کشور متحد و در سطح 
بین‌المللی فعال باشیم. آنها می خواهند اینگونه القا کنند که مردم پشتوانه نظام 

نیستند، بنابراین ما بیشتر از هر زمانی به اتحاد و همدلی نیاز داریم
وی ضمن قدردانی از رئیس‌ مجلس شــورای اسلامی برای مدیریت مدبرانه 
مجلس و همراهی و همدلی مجلس با دولت، تاکیــد کرد: ما در جریان معرفی 
کابینه با رأی اعتماد اســتثنایی و بالای نمایندگان به کابینه چهاردهم مواجه 
شدیم که ســنگ بنای خوبی برای وفاق و همدلی بود. نشانه دیگر این همدلی 

تصویب کلیات لایحه بودجه بود که باید قدردان نمایندگان مجلس باشیم
معاون رئیس جمهور در امور مجلس اظهار کرد: دولت و مجلس برای خدمت 
به مردم باید با هم کار کنند. مبنای کار ما قانون اســت اما ذیل قانون، تعامل و 

همفکری موثر است
دبیری افزود: رئیس جمهور فرزند مجلس و از مسائل مردم کاملًاً آگاه است و 
او تاکید فراوان دارد که همدلی و اتحاد بیشتری با مجلس داشته باشیم و با آنکه 
توصیه رهبری اســت که نمایندگان در امور اجرایی و عزل و نصب ها دخالتی 

نداشته باشند، با این حال رئیس جمهور دستور دادند از نمایندگان هر استان 
در مســائل مختلف از جمله انتخاب اســتاندار نظرخواهی و از نظر مشورتی 
نمایندگان استفاده شود که این موضوع نشانه تعامل متقابل دولت با نمایندگان 

است
وی خاطر نشان کرد: نتیجه تعامل دولت و مجلس خدمت بیشتر به مردم است 
و مردم از چنین همدلی خوشــحال می شــوند چراکه از اختلاف و دودستگی 
برخی مسئولان گذشته خسته شــده‌اند و توقع رفع مشکلات را دارند. هرچه 
تعامل بیشتر باشد نتیجه کار به نفع مردم مطلوب تر است. بنده هم به معاونان 
پارلمانی وزارتخانه ها و دستگاه ها اجرایی توصیه کرده‌ام که با نمایندگان تعاملی 
بیش از گذشته داشته باشند. سامانه هایی هم در حال طراحی است که به این 

فرآیندها کمک کند
معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: وظیفه ما خدمت به مردم است. ان 
شاء الله دست به دست هم بدهیم تا نتیجه همکاری دولت و مجلس آن باشد که 

مردم رضایت بیشتری داشته باشند و مشکلات مردم کمتر شود

معاون پارلمانی رئیس جمهور :

دولت و مجلس بیش از هر زمانی نیاز به همدلی و اتحاد دارند

بهار- کارشــناس مســائل منطقه تحرکات تروریســت‌ها در سوریه را 
واکنشی بــه پیروزی های مقاومــت عنوان کرد و گفت:‌ به نظر می‌رســد 
صهیونیست ها با شکستی که در فلسطین و جنوب لبنان به آنان وارد شد، 

به دنبال تغییر زمین بازی هستند
به گزارش بهار ازایسنا، تروریست های تکفیری طی روزهای اخیر پس از 
چند سال مجددا حملات خود را در شهر حلب سوریه آغاز کرده تا ضمن 
ایجاد تنش و نا امــنی در این منطقه، دولت ســوریه را نیز تضعیف کنند. 
گفته شده این تروریســت‌ها با حمایت‌ آمریکا و رژیم صهیونیستی دست 

به تحرکات جدید زده‌اند. 
به نظر می‌رســد درگیری ها در غرب آسیا و کمــک نیروهای مقاومت 
در ســایر جبهه ها برای مقابله با رژیم صهیونیســتی، موجب شد تا این 
تروریست ها از این فرصت اســتفاده کرده و با حمایت های حامیان خود 

تلاش کنند معادله بازی در این منطقه را به نفع خود تغییر دهند
از آنجایی که گفته شــده ترکیه در مســائل اخیر ســوریه نقش داشته 
اســت، »هاکان فیدان« وزیر خارجه این کشور با تاکید بر این که ترکیه در 
درگیری های حلب سوریه دخالتی نداشته است، گفت: ترکیه هرگز اجازه 
نمی‌دهد ساختار تروریستی در ســوریه تبدیل به یک کشور شود و عزم 
ترکیه را همه طرفین می‌دانند، ما بــه مذاکره کنندگان آمریکایی گفتیم 
اگر این منطقه از نظر شما حساس اســت برای ما هم مهم و حساس است. 

اگر روزی اجازه تشــکیل ســاختاری در  آنجا را بدهید، انتخاب اشتباهی 
کرده‌اید، آمریکا عزم و اراده ما را به خوبی می‌داند

فیدان تاکید کرد: خطر در منطقه ما در حال افزایش است. به عنوان ترکیه، 
ما تمام تلاش خــود را برای از بین بردن عدم اطمینــان در منطقه و ایجاد 

اعتماد و ثبات انجام می‌دهیم
صهیونیست ها به دنبال تغییر زمین بازی

»حسین کنعانی مقدم« درباره تحولات اخیر در حلب سوریه اظهار کرد: 
قطعا این حــملات گروه‌های تکفیری و وابســتگان آن که مورد حمایت 
ترکیه، آمریکا و رژیم صهیونیستی بود و طبیعتا این اقدامات نشان دهنده 
پیروزی مقاومت فلسطین است. شکســت صهیونیست ها در فلسطین و 
جنوب لبنان آن ها را وارد مرحله جدیدی کرده و به دنبال تغییر زمین بازی 

هستند
این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: معتقدم حمله تکفیری ها مانند 
این اســت که موش ها از مخفیگاه بیرون آمده‌اند و در تیررس سلاح های 
مقاومت قرار دارند، به یاد داریم پــس از پایان جنگ ایران و عراق منافقین 
به صورت ستونی به تعدادی از شهرها در اســتان های غربی کشور حمله 

کردند، اما ضربه سختی خوردند. 
وی تاکید کرد: به نظر می‌رسد این اقدامات آخرین تلاش تکفیری ها بوده 
و شکست آن ها ســنگین تر خواهد بود و نیروهای مقاومت چه در سوریه، 

ایران و عراق و همچنین ارتش سوریه و گروه های مبارز مردمی این کشور 
طی ۲ روز گذشته این نیروها را محاصره کرده و تلفات سنگینی وارد کردند. 
کنعانی مقدم با اشاره به مواضع ترکیه درباره حملات گروه های تروریستی 
در حلب اظهار داشت: در صورت تداوم این خط فکری، ترکیه نیز در معرض 

خطر جنگ های داخلی قرار خواهد گرفت
دبیر انجمن بین‌المللی ضدصهیونیستی همچنین معتقد است: تا زمانی 
که صهیونیســت ها در منطقه هســتند، منطقه آرامش نخواهد داشت و 
دائما در حال جنگ و جدال و اشــغالگری اســت، لذا تا زمانی که تکلیف 
صهیونیست ها مشخص نشود آینده روشنی در منطقه وجود ندارد، البته 

مقاومت روز به روز گسترش یافته و اقدامات موثری را انجام می‌دهد

حسین کنعانی مقدم کارشناس مسائل منطقه با اشاره به حوادث حلب سوریه:

تلاش تکفیری ها برای تغییر زمین بازی صهیونیست ها است

بهار- نایب رئیس سابق کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، 
تاکید کرد: امروز مردم خیلی نمی پذیرنــد که دولت ها بخواهند عملکرد 
دولت های دیگر را زیر ســوال ببرند. مردم دیگر با تغییر دولت ها از دولت 

جدید انتظار دارند تا برنامه های تحولی داشته باشد
به گزارش بهار، محمدحســن آصفری در گفت‌وگو با ایســنا، با اشاره به 
ضرورت نقد منصفانه عملکرد دولت چهاردهم، بیــان کرد: واقعیت این 
است که کسی از نقد شــدن متضرر نمی شــود، اما نقد باید منصفانه و بر 
اساس واقعیت ها باشــد. نباید به بهانه نقد در جامعه سیاه نمایی شود. نقد 

باید واقعیت ها را مطرح کند. فردی که مورد نقد قرار می گیرد نیز باید امکان 
پاسخگویی داشته باشــد. مردم هم امروز خیلی نمی پذیرند که دولت ها 
بخواهند عملکرد دولت های دیگر را زیر ســوال ببرند. مردم دیگر با تغییر 

دولت ها از دولت جدید انتظار دارند تا برنامه های تحولی داشته باشد
وی اظهار کــرد: الحمدلله آقای پزشــکیان تا به امروز اجــازه نداده تا در 
خصوص عملکرد دولت قبلی سیاه نمایی شود و نقدهای غیرمنصفانه ای 
در جامعه نسبت به دولت قبل صورت گیرد. امروز مردم از ما توقع دارند که 
برنامه برای پیشبرد اهداف کشــور ارائه کنیم. مردم این را از ما می پذیرند. 
اینکه در جامعه عملکردها را نقد کنیم اما راهکاری برای جلوگیری از تکرار 

خطاها نداشته باشیم، فایده‌ای ندارد
نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: از نگاه بنده 

عملکرد مثبت و کارنامه مثبت دولت ها نقد عملی را در جامعه به نمایش 
می گذارند. با عملکرد مثبت می توان خیلی از نقدها را نشان داد. عملکرد 
ما خودش نقد عملکرد افراد اســت. به جای زیر سوال بردن دیگران باید با 
عملکرد درست رضایتمندی مردم را بالا ببریم. البته صد روز فرصت خوبی 
برای ارزیابی و نقد عملکرد دولت چهاردهم نیست. دولت در صد روز مدیران 
خود را انتخاب می کند. کســانی که امروز دولت آقای پزشــکیان را مورد 

انتقاد قرار می دهند، باید به دولت وقت دهند
وی در ادامه تاکید کرد: هنوز آقای پزشکیان خیلی از کارها و برنامه های 
خود را شروع نکرده است. برخی از جلســات و شوراها هنوز تشکیل نشده 
است. این منصفانه نیست که ما با گذشت این مدت زمان دولت را زیر سوال 

برده و بگوییم آقای پزشکیان اشتباه کرده است

عضو سابق کمیسیون امور داخلی در مجلس:

به بهانه نقد در جامعه سیاه‌ نمایی نشود
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 امروز در مراسمی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی از بانک اقتصادنوین 

به عنوان »یاور اشتغال« تقدیر شد
 به گزارش اداره روابط عمومی و تبلیغات، در لوح تقدیر از یاوران اشتغال که 
به امضای بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( رسیده اســت، از 
حمایت ها و خدمات این بانک در کمک به توانمندسازی و ایجاد درآمد پایدار 

برای مددجویان این نهاد قدردانی شد

 بانک اقتصادنوین از ابتدای ســال جاری تاکنون ۱۲۱۰ فقره تســهیلات 
قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به مبلغ ۱۸۰۷میلیارد ریال به مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( پرداخت کرده اســت. این بانک همچنین در راستای 
ایفای مســئولیت اجتماعی خود با تامین کمک مــالی بلاعوض ۲۶۶طرح 
خوداشتغالی در استان کمتر برخوردار سیستان و بلوچستان، علاوه بر ایجاد 
فرصت های شغلی برای دریافت کنندگان تســهیلات، زمینه ایجاد فرصت 

شغلی برای سایر خانوارهای منطقه را به صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم 
کرده است.  

 گفتنی است، بانک اقتصادنوین برای چهارمین سال پیاپی به عنوان »یاور 
اشــتغال« مورد تقدیر گرفت. این انتخاب نشــان‌دهنده تعهد این بانک به 
حمایت از اشتغال‌زایی، توانمندسازی اقشار آسیب پذیر و ایفای نقش موثر در 

توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور است

بانک اقتصادنوین برای چهارمین سال پیاپی یاور اشتغال شد
بانک و بیمه

جزئیات وکالتی شدن حساب  
مشتریان بانک مسکن برای خرید 

خودروهای وارداتی
مشتریان بانک مسکن تا روز چهارشنبه ۱۴ آذرماه ۱۴۰۳ 
می توانند به صورت حضوری و غیرحضوری نسبت به وکالتی 
کردن حســاب‌ خود برای خرید خودروهای وارداتی اقدام 

کنند. 
 به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن  هیبنا؛ امکان معرفی 
حساب های مشتریان بانک مســکن برای ثبت نام در طرح 
خرید خودروهای وارداتی از طریق سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهــای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت فراهم 

شد
بر این اســاس، مشــتریان می توانند تا ســاعت ۱۲ روز 
چهارشــنبه ۱۴ آذرماه ۱۴۰۳ با مراجعــه غیرحضوری به 
سامانه پیشــخوان مجازی اینترنتی بانک مسکن به آدرس 
https://ecounter.bank-maskan.

ir و یا مراجعه حضوری به شعب این بانک، نسبت به وکالتی 
کردن حساب خود اقدام کنند

بانک مسکن انجام مراحل وکالتی شدن حساب مشتریان 
و نیز مسدودسازی مبلغ پنج میلیارد ریال را در قالب ارسال 

پیامک به مشتریان اطلاع‌رسانی می کند
در ایــن مرحله از ثبت نــام، انصراف از حســاب وکالتی و 
رفع انسداد از حســاب مذکور تا زمان اعلام وزارت صمت، 

امکان پذیر نیست
امکان وکالتی کردن حســاب در بانک مســکن شــامل 
تمامی حســاب های انفرادی و با قابلیت واریز و برداشــت 
شامل سپرده های قرض‌الحســنه پس‌انداز )عادی و ویژه(، 
قرض‌الحسنه جاری بدون دســته چک، کوتاه مدت عادی، 
کوتاه مدت عادی ممتاز، انواع حساب های صندوق پس‌انداز 
مسکن، طرح های تسهیلاتی بانک اعم از »تابش«، »ثمر«، 
»هم‌راه«، »کارگشــا«و ...، به غیر از حســاب قرض‌الحسنه 
جاری با دسته چک و حساب کوتاه مدت عادی آتیه طلایی 
۳ به نام اشخاص حقیقی و حقوقی وجود دارد و ملاک مبلغ 

مسدودی، مانده قابل برداشت حساب است
مشتریانی که پیش تر نسبت به وکالتی کردن حساب خود 
اًً  برای هر طرحی اقدام کرده‌اند، در حال حاضر نیز باید مجدد
در بازه زمانی یادشده نسبت به وکالتی کردن حساب خود از 

طریق)حضوری و غیرحضوری( اقدام کنند
متقاضیان می توانند جزئیات بیشــتری از وکالتی کردن 
حســاب برای ثبت نام خودروهــای وارداتی را در نشــانی 
https://www.bank-maskan.ir/

advocacy6 دنبال کنند

دکتر اخلاقی در دیدار با رییس جدید سازمان حج و 
زیارت تاکید کرد:

بانک تجارت آماده ارائه خدمات 
مطلوب به زائرین

 مدیرعامل بانک تجارت باتفاق هیات همــراه در دیدار با 
رییس ســازمان حج و زیارت، ضمن تبریــک انتصاب وی، 
بر اهمیت ارائه خدمات و محصولات بــه‌ زائرین خانه خدا و 
عتبات عالیات تاکید کرد و از آمادگی این بانک برای توسعه 
همکاری هادر ابعاد مختلف به منظور ارائه خدمات مطلوب 

به زائرین خبر داد
به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی، 
دکتر هادی اخلاقی فیض آثــار در این دیدار، به تشــریح 
عملکرد بانک تجارت در خدمت‌رسانی به زائرین خانه خدا 
و عتبات عالیات در شهرهای مختلف کشور و مبادی خروجی 
طی سال های متمادی اشاره و با بیان اینکه خدمات‌رسانی 
به زائران، توفیقی الهی محســوب می شود، بر لزوم طراحی 

راهکارهایی برای تسهیل و تسریع در امور زائران تاکید کرد
مدیرعامل بانک تجارت با اشــاره به تجربه موفق سال ها 
همکاری این بانک با سازمان حج و زیارت و تأثیر آن بر ادامه 
و گسترش سطح این همکاری ها افزود: بانک تجارت پیش 
از این با امضای تفاهمنامه با سازمان حج و زیارت، به عنوان 
بانک عامل، ثبت نام دانشــجویان برای اعزام به ســفر حج 
و عتبات وارد عمل شــده و با صدور “زائــرکارت تجارت”، 
اعطای تسهیلات و تهیه بسته های فرهنگی برای این زائران 

همکاری هایی را با این سازمان داشته است
در جریان این دیدار، علیرضا بیات “رییس ســازمان حج و 
زیارت” نیز ضمن قدردانی از همکاری های گذشــته بانک 
تجارت با این ســازمان گفت: از هرگونه اقــدامی که بتواند 
مسیر این همکاری ها را تســهیل کرده و گســترش دهد 

استقبال می‌کنیم
وی افزود: امیدوارم با کمک بانکی بزرگ و حرفه‌ای در امور 
مالی همچون بانک تجارت بتوانیم نیاز هموطنان در ســفر 
روحانی حج و زیــارت عتبات عالیات را به بهترین شــکل 

ممکن پاسخگو باشیم

مدیرعامل بانک سینا در یازدهمین همایش 
بانکداری نوین و نظام های پرداخت تشریح کرد:
توسعه بانکداری اجتماعی هوشمند 

مبتنی بر شبکه بانکداری عامل
 مدیرعامل بانک سینا در یازدهمین همایش بانکداری نوین 
و نظام های پرداخت، گفت: بانک سینا مدل جدید توســعه 
بانکداری اجتماعی هوشمند را با هدف افزایش دسترسی به 

خدمات مالی در مناطق کمتر توسعه یافته اجرایی می کند
به نقل از روابط عمومی بانک سینا، دکترعلی ابدالی افزود: 
این مدل بر اســتفاده از فناوری های هوشمند و شبکه های 
بانکداری عامل تأکید دارد به نحــوی که عامل های محلی 
و مدنی با بهره‌گیری از پلتفرم های هوشــمند به عنوان پل 
ارتباطی بین بانک و جامعه هدف)جمعیت محروم از خدمات 
بانکی( عمل می کند.دکتر ابدالی تصریح کرد: در این مدل با 
بهره‌گیری از فناوری های دیجیتال و تحلیل داده ها، خدمات 
بانکی متناســب با الگوهای رفتاری مشــتری محلی و نیاز 
مشتریان محلی تعریف و تنظیم می شود و شکاف بین بانک 
و جمعیت فاقد دسترسی به خدمات مالی مناسب را کاهش 
می‌دهد.مدیرعامل بانک سینا عنوان کرد: این مدل از یک سو 
هزینه های بانک را برای گسترش خدمات کاهش می‌دهد 
و از ســوی دیگر به مردم مناطق محروم کمک می کند تا با 
استفاده از پلتفرم هوشــمند بدون نیاز به حضور در شعب و 

اتلاف وقت، به خدمات بانکی دسترسی یابند
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اهدا نشان ملی اعتماد مشتریان در 
صنعت بانکداری به بانک پاسارگاد 

 به گزارش روابط عمومی بانک پاســارگاد؛ این 
بانــک در ادامه افتخــار آفرینی هــای خود، در 
مراسمی که با حضور دکتر منوچهر متکی عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی، 
دکتر جعفر قــادری رئیس کمیسیــون ویژه و 
جهش تولید مجلــس شــورای اسلامی، دکتر 
مالک حسیــنی معــاون توســعه کارآفرینی و 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برخی 
مســئولان و مقامات دولتی و فعالان اقتصادی 
در روز سه شنبه مورخ 06آذرماه1403 با  عنوان 
بزرگترین اجلاس استراتژی های توسعه خدمات، 
تولیــدات و صادرات برترین شــرکت های ایران 
)اجلاس اعتماد مشــتریان( برگزار شد، موفق به 
کسب »نشــان ملی اعتماد مشتریان در صنعت 

بانکداری« گردید
در این مراســم که توســط دبیرخانه اجلاس 
اعتماد مشــتریان و با همت دبیرخانه توســعه 
صنایع ملی ایران، همکاری وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و با مشارکت شــرکت ها و سازمان های 
موفق برگزار شد، نشان ملی اعتماد مشتریان در 
صنعت بانکداری، پس از ارزیابی سازمان ها از نظر 
شاخص های تخصصی صنعت بانکداری، سوابق 
و افتخارات کسب شده توســط آن ها به سازمان 
برگزیده اهدا شــد، که بانک پاســارگاد موفق به 

کسب این عنوان گردید. 
گفتنی اســت اجلاس اعتماد مشتریان با هدف 
معرفی معتبرترین و مورد اعتمادترین شرکت ها، 
به خصوص بانک ها و مؤسســات مالی، از فعالان 
صنایع با توجه به شاخص های تخصصی هم چون 
رشد، پایداری و عملکرد مطلوب در زمینه هایی 
مانند ایجاد اشــتغال، رفع نیاز مشتریان، حفظ 
کیفیت و ارتقــا آن در خدمات بانــکی، پایداری 
در ارائه خدمات بانکی در شــرایط تحریم، جلب 
رضایت مشتریان و استفاده از فن آوری های نوین 

و وضعیت رقابتی تجلیل و تقدیر کرد

رتبه نخست بانک ملت در اعطای 
 تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

در شبکه بانکی کشور
 بانک ملت در 8 ماهه نخســت ســال بیشترین 
میــزان تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و 
فرزنــدآوری را در شــبکه بانکی بــه متقاضیان 

پرداخت کرده است
به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اســاس 
آمارهای بانــک مرکزی، این بانک در راســتای 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در 8 ماهه ابتدای ســال جاری موفق به پرداخت 
381.245 میلیــارد ریال تســهیلات ازدواج به 

113.761 نفر از متقاضیان شده است
بر اســاس این گزارش، بانک ملت با ســهم 32 
درصدی در میــزان اعطای تســهیلات ازدواج، 
رتبه نخست را بین 7 بانک شرکت کننده در طرح 

ضربتی بانک مرکزی به خود اختصاص داده است
این گزارش حاکی اســت، بانک ملت در زمینه 
اعطای تســهیلات فرزند آوری هــم، موفق به 
پرداخــت 61.457 میلیارد ریال تســهیلات به 
73.908 نفر از متقاضیان شــده و با ســهم 28 
درصدی، رتبه نخســت را در این طــرح به خود 

اختصاص داده است

با ۴۶ درصد رشد در سال جاری
منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسید
 منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با ۴۶ درصد رشد 

در سال جاری به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بالغ شد
به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی قرض‌الحســنه، بانک 
قرض‌الحســنه مهر ایران در ســال های اخیر همواره 
بیشترین رشد تعداد مشــتریان و به تبع آن بیشترین 

رشد منابع را در سطح شبکه بانکی کشور داشته است
در حال که تعداد مشــتریان بانک از مرز ۱۹ میلیون 
نفر گذشــته و این بانک را در زمره یکی از فراگیرترین 
نهادهای مالی کشــور قــرار داده، منابع بانــک نیز از 

۴۰۰هزار میلیارد تومان عبور کرده است
با اعتماد روزافزون مشتریان به این بانک و استقبال از 
خدمات و طرح های آن، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
اکنون در شــاخص منابع بالاتر از بسیاری از بانک های 

باسابقه کشور قرار دارد

آمادگی بانک ایران زمین برای 
معرفی حساب وکالتی جهت خرید 

خودروهای وارداتی
 امــکان معرفی حســاب وکالــتی بــرای ثبت نام 

خودروهای وارداتی در بانک ایران زمین فراهم است
به گزارش روابــط عمومی؛ متقاصیــان گرامی می 
تواننــد از روز چهارشــنبه ۷ آذر تــا ۱۴ آذر به مدت 
هفت روز از طریق همراه بانک فراز ایران زمین بخش 
عملیات بانکی، سایت بانک ایران زمین و یا با مراجعه 
به شعب این بانک در سراسر کشور نسبت به وکالتی 
کردن حســاب خود اقدام کرده و مبلغ ۵۰۰ میلیون 
تومان را به عنــوان خودرو وارداتی در حســاب خود 

مسدود کنند
️ مشتریان گرامی جهت اطلاع بیشــتر می توانند با 
شماره ۲۴۸۰۹-۰۲۱ مرکز ارتباط با مشتریان بانک 

تماس حاصل کنند
️ همچنیــن می توانیــد برای فعال ســازی خدمت 

حساب وکالتی از طریق لینک زیر اقدام فرمایید
http://otc. izbank.ir/ac-
count/ProxyAccountRequest
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بانک صادرات ایــران با اهتمــام جدی و در 
راســتای صیانت از حقــوق ســهامداران، با 
تشــکیل اداره کل وصول مطالبــات خارج از 
کشــور و اقدامات موثر انجام شــده، به رشد 
حدود ۹۰۰ درصــدی در وصــول مطالبات 
خارج از کشــور دســت یافت که این روند با 

اهتمام جدی و شفافیت کامل ادامه دارد. 
به گــزارش روابط‌عمومی بانــک صادرات 
ایران، وصول مطالبات غیرجاری شعب خارج 
از کشور این بانک )با بیش از ۶۳ سال فعالیت 
در عرصــه بین‌المللی( طی تقریباًً ۲۰ ســال 
گذشته، به دلایل مختلفی از جمله تنگناهای 
بین‌المللی و تحریم های ظالمانه و استکباری 
در حوزه بانکداری، با موانع و کارشــکنی های 
بدخواهــان روبرو بود که خوشــبختانه در دو 
ســال اخیر با پیگیری های همه جانبه و ورود 
جدی به این بخش با ســرعت، تمرکز، دقت 
و هماهنگی بیشــتر با مقامات، مســئولان و 
دســتگاه های عالی امنیــتی و قضایی همراه 
بوده؛ بــه طوری کــه وصول بیــش از ۵۱۷ 
میلیون درهم معادل ۹۷ هزار و ۷۳۱ میلیارد 
ریال از مطالبات بانک از ابتدای ســال ۲۰۳۳ 
تحقق یافته و این رقم نســبت به سال ۲۰۲۲، 

از رشــد حدود ۹۰۰ درصدی برخوردار بوده 
است. 

همچنین در ۱۰ ماه منتهی بــه پایان اکتبر 
۲۰۲۴ نیز مبلغ قابل توجهی به حیطه وصول 
درآمده که نسبت به مدت مشابه تقریبا ۳۸۰ 

درصد رشد نشان می‌دهد. 

پیگیــری پرونده هــای مزبــور همچنین با 
موفقیت های دیگری در دو ســال گذشــته 
همراه بوده اســت؛ به نحوی که تعیین تکلیف 
مطالباتی احدی از مهم تریــن بدهکاران در 
حوزه خلیــج فارس که ۲۰ درصــد مطالبات 
بانک در این منطقــه را به خود اختصاص داده 

بود، بــا پیگیری های جدی صــورت گرفته 
منجر به اخذ حکم قطــعی ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون درهمی به نفع بانک از محاکم قضایی 
شده اســت؛ در این راســتا همچنین یکی از 
دارایی های ایــن بدهکار بــه ارزش 22 هزار 

میلیارد ریال طی چند ماه اخیر وصول شد. 
علاوه بر این، حدود مبلغ ۱۵۰ هزار میلیارد 
ریال دیگر از بــدهی وی نیز بــا هماهنگی و 
حمایت موثــر مقامات امنیــتی و قضایی در 
قالب تهاتر با دارایی هــا، در پرونده دیگری در 

شرف وصول و تعیین تکلیف است. 
بانــک صــادرات ایران بــه عنوان یــکی از 
پیشــرانان پیشــرفت و محورهــای اصــلی 
عملیاتی اقتصاد کشــور و بانک مورد اعتماد 
مردم شریف ایران، دفاع از اموال و دارایی های 
بانک بــه عنوان ثــروت ســهامداران، منافع 
سپرده گذاران و تمامی ذی نفعان و مردم را با 
استفاده از همه ظرفیت های قانونی، حقوقی، 
ســازمانی و به ویژه نیروی انســانی مجرب و 
کارآزموده و با تمام قــدرت و با بهره برداری از 
تمامی مجاری و محاکــم قضایی و بین‌المللی 
در دســتور کار دارد و متعهد به دفاع از حقوق 

خود و همه ذی نفعان است

طی دوسال اخیر صورت گرفت: 

رشد ۹۰۰ درصدی وصول مطالبات خارج از کشور بانک صادرات ایران 

معاون فناوری اطلاعات و برنامــه ریزی اگزیم بانک ایران در 
حاشیه نمایشگاه بانکداری نوین و نظام های پرداخت چالش 
های هشت گانه در مسیر اســتقرار تحول دیجیتال در شبکه 

بانکی را تشریح کرد
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، هادی 
حیدری به عنوان هیات رئیسه نشست ارائه مقالات تخصصی 
با تقدیر از کیفیــت مقالات ارائه شــده، چالــش های روند 

دیجیتالیزه شدن بانک ها را برشمرد
وی گفــت: در ســال ۲۰۲۰ منابع معتبر در مــورد احتمال 
شکست اســتراتژی دیجیتالی شــدن بانک ها را ۷۰ درصد 
اعلام کرده اند و کماکان بازبینی های مجــدد، این درصد را 

تایید می کند. 
هادی حیدری هشــت دلیل عمده عدم توفیق در دستیابی 
به هدفگذاری هــای حوزه تحــول دیجیتال را بر شــمرد و 
اظهارداشــت: اولین چالش »ضعف زیرســاخت های حوزه 
فناوری اطلاعات شــبکه بانــکی کشــور« و دومین چالش، 
»نبود ســاختار بــرای مدیریــت فرایندهــا و محصولات و 
خدمات بانکی «اســت. همچنین »خلا مدیریت فرایند و ریز 

ساختارهای اولیه برای پیاده سازی تحول دیجیتال« چالش 
مهمی در این حوزه تلقی می شود

وی ادامه داد : چالــش دیگر در حوزه یاد شــده، »پایداری 
امنیت برای حفظ حریم خصوصی افراد« است

به گفته حیدری »منابع انســانی در بانکهــا« از دیگر چالش 
مهم در ایــن مسیر هســتند چرا کــه مدیران ارشــد بانک 
»ســرمایه گذاری بیش از حد در این حوزه« را ریسک تلقی 

می کنند

»عدم یکپارچــگی برای به اشــتراک گــذاری تجربه بین 
بانکها« چالش دیگر مطروحه توسط معاون فناوری اطلاعات 

و برنامه ریزی بانک توسعه ایران در این حوزه است
حیدری تصریح کرد: تحریــم و محدودیتهای بین المللی در 
بانکهای کشو، عدم دسترسی به سوییفت و کاهش دسترسی 
به خدمات مالی پیشــرفته دیگر معضل پیــش روی ما برای 

استقرار تحول دیجیتال در شبکه بانکی محسوب می شود
وی در پایان بــا اذعان بــه احتمال شکســت در این زمینه 
گفت:بانکهــا ناچار بــه گذار از بانکداری ســنتی به ســمت 

بانکداری هوشمند هستند
گفتنی است در این نشســت تخصصی، رضا قسمتی، هادی 
ســپانلو، محمدعــلی ترابیان و وحیــد اســماعیلی مقاله » 
طراحی مفهومی اکوسیستم کسب و کار دیجیتال در صنعت 
بانکداری«، علی ابدالی، مقاله »توســعه بانکداری اجتماعی 
هوشــمند مبتنی بر شــبکه های بانکداری عامل« و فرشید 
فرخ نژاد، هادی ســپانلو و مســعود نارنجی، مقاله» انتخاب 
استراتژی بهینه؛ تحول دیجیتال بر بسترهای سنتی با ایجاد 

نئوبانک و هوشمند سازی« را ارائه کردند. 

معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی اگزیم بانک تشریح کرد: 

چالش های هشت گانه در مسیر استقرار تحول دیجیتال در شبکه بانکی

 سینا ســلیمانی، کارشــناس بازار ســرمایه، با بیــان‌ این که 
عرضه هــای اولیه، موجب جــذب نقدینگی در بازار می شــود، 
گفــت: عرضه اولیــه و پذیرش شــرکت ها در تابلــوی بورس و 
فرابورس در دوره های رونق بازار، یکی از بهترین تصمیمات برای 

سیاست گذار و سرمایه گذاران است
سینا ســلیمانی، در گفت‌وگو بــا خبرنگار پایــگاه خبری بازار 
سرمایه ایران)سنا(، انجام عرضه های اولیه و پذیرش شرکت های 
جدید به بازار سرمایه را اتفاق مبارکی دانست و گفت: عرضه های 
اولیه باعث تعمیق بازار می شود و هرچه تعداد صنایع و شرکت ها 
در بازار ســرمایه افزایش پیدا کند و گزینه های ســرمایه گذاری 
برای سرمایه گذاران بیشتر شود، طبعاًً نقدینگی بیشتری جذب 
شــده و ظرفیت و گنجایش بــازار برای جــذب نقدینگی بالاتر 

افزایش می یابد
او با بیــان این که عرضه هــای اولیه، برای بنگاه ها و شــرکت ها 
نیز اتفاق خوبی اســت، افزود: با آغاز عرضه هــای اولیه، بنگاه ها 
می توانند از ظرفیت ها و امکانات بازار ســرمایه در جهت تأمین 

مالی ارزان و حتی با نرخ صفر درصد بهره بیشتری ببرند
ســلیمانی با بیان‌این که این اتفاق موجب توســعه شرکت ها، 
راه‌اندازی طرح های در حال توسعه و افزایش نرخ رشد اقتصادی 
می شــود، تاکید کرد: عرضه اولیه و پذیرش شرکت ها در تابلوی 
بــورس و فرابــورس در دوره های رونــق بازار، یــکی از بهترین 

تصمیمات برای سیاست گذار و سرمایه گذاران است
نکاتی درباره عرضه‌های اولیه

او افزود: در دوران قبلی، ورود عرضه های اولیه به بازار، به عنوان 
پاداشی برای ســرمایه گذاران و فعالان در نظر گرفته می شد چرا 
که سهام شرکت ها با قیمت های معقول و منطقی عرضه می شد و 

بازده های مناسبی را برای فعالان اقتصادی فراهم می کرد
سلیمانی با بیان‌این که چند نکته درباره عرضه های اولیه مطرح 
اســت، افزود: اولین نکته در این باره به حجم و ازسرگیری دوباره 

عرضه های اولیه‌ و میزان نقدینگی موجود در بازار بازمی گردد

او با بیان اینکــه عرضه های اولیه، موجب جــذب نقدینگی در 
بازار می شود، توضیح داد: از ســرگیری فرآیند پذیرش بازارها و 
عرضه های اولیه در بازار نیازمند نقدینگی قابل توجهی است. به 
بیانی دیگر، ارزش معاملات باید به گونه‌ای باشــد که عرضه های 
اولیه بر رونق یا تعمیق رکود بازار تأثیرگذار نباشد؛ در حال حاضر 
با توجه به اینکه به تازگی بازار ســرمایه از حالت رکود خارج شده 
و روند گذشته معکوس شده و حجم و ارزش معاملات رشد قابل 
توجهی داشته اســت، در صورتی که ارزش معاملات ۷ تا ۸ همت 
و بیشــتر تثبیت شــود، می توان فرایند عرضه اولیــه و پذیرش 

شرکت ها را آغاز کرد
ســلیمانی، قیمت ســهام شــرکت ها را دومین نکته در مورد 
عرضه هــای اولیه برشــمرد و گفــت: در قیمت عرضه ســهام 
شرکت ها، عرضه کنندگان و سرمایه گذاران و فعالان بازار ذی نفع 
هستند، بنابراین، طبیعی اســت که هیچ عرضه کننده‌ای حاضر 
نباشــد بنگاه خود را به قیمت نــازلی پذیرش کند ولــو اینکه از 
وضعیت تامین مــالی با نرخ پایین یا تامین مــالی رایگان و ارزان 
استفاده کند، از این رو، سازمان بورس قیمتی را به عنوان قیمت 
عرضه می پذیرد که هم ســرمایه گذاران و هم ســهامدار عمده و 

مالک رضایت داشته باشند. 
او، مدیریت عرضه بعد از انجام عرضه اولیه را نکته سوم و پایانی، 
ذکر کرد و توضیح داد: در این مورد سازمان بورس می تواند نقش 
فعال تری نسبت به گذشــته داشته باشــد چرا که این موضوع 
باعث جلب اعتماد بیشــتر ســرمایه گذاران می شــود. در واقع، 
هر چه قدر عرضه هــای اولیه‌ بعد از روز عرضــه، عملکرد بهتری 
داشته باشــد، فضا برای عرضه شرکت های بیشــتر و استقبال 
برای عرضه های بعدی افزایش می یابد. به نظر می‌رسد؛ با اعمال 
سیاســت گذاری های ســازمان بورس، عرضه هایی کــه بعد از 
روز عرضه اولیه صورت می‌گیرد، صرفــا جهت جذب نقدینگی 

نخواهد بود. 
شرط های موفقیت عرضه های اولیه

این کارشــناس بازار ســرمایه اضافه کرد: بررسی های تاریخی 
انجام شده بر عرضه های اولیه نشــان می‌دهد، شرکت هایی که 
با نسبت قیمت به درآمد) P/E ( مناسب و در حدP/E  بازار بدون 
ریسک‌ و حتی کمتر بوده با استقبال بیشتری همراه شده و بعد از 
عرضه عملکرد بهتری داشــته‌اند، بنابراین، اگر شرکت ها در رنج 
P/E بین ۴ و ۵ واحد عرضه شوند، استقبال زیادی از این موضوع 
خواهد شد. این درحالی است که ســازمان بورس نیز این نکته را 
مدنظر قرار داده کما اینکه در دوران مدیریت قبلی اینگونه نبود و 
بیشتر منافع عرضه کننده و سهامدار عمده مد نظر قرار می گرفت 

که همین موضوع موجب ناموفق بودن عرضه های اولیه می شد. 
تجربه موفق شگستر

سلیمانی در پایان درباره عرضه ســهام »شگستر« نیز گفت: در 
عرضه شگستر، مســئولان و مدیران شــرکت ها و مدیران ارشد 
سازمان بورس به صورت مسئولانه و فعالانه در مورد روند قیمتی 
ســهم بعد از پذیره نویسی اقدامات لازم را انجام دادند. از این رو، 
سازمان بورس می بایست برای شــروع عرضه های اولیه و پس از 
آن با گرفتن تعهداتی از ســهامداران عمده، انتظارات حداقلی را 
در قبال ســرمایه گذاران‌ ایفا کند، چرا که توجه به این مهم باعث 
می شود، استقبال سرمایه گذاران برای عرضه های بعدی افزایش 

یابد

سینا سلیمانی، کارشناس بازار سرمایه: 

انجام عرضه های اولیه، موجب جذب نقدینگی به بازار می شود
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 مدیرکل امور هویتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: دسترسی 
دفاتر پیشخوان خدمات دولت که مجوز ارائه خدمات ثبت احوال 

خود را از درگاه ملی مجوزها اخذ نکردند، غیرفعال می شود
زهرا شیبانی مقدم اظهار داشــت: برابر بند ۲۲ مــاده یک قانون 
اصلاح مواد ۱ و ۷ اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و 
قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب ۱۴۰۱، تمامی 

مجوزهای کسب و کار از جمله مجوز ارائه خدمات ثبت احوال در 
دفاتر پیشخوان باید از طریق درگاه ملی مجوز ها صادر شود

وی افزود: همچنین پیرو مکاتبات مکرر و اطلاع رســانی به دفاتر 
پیشخوان در صورتی که دفتر پیشخوان تاکنون اقدام به اخذ مجوز 
از طریق درگاه ملی مجوزها نکرده باشند، ارائه خدمات ثبت احوال 

در دفتر غیرفعال خواهد شد

شیبانی مقدم افزود: دفاتر پیشــخوان خدمات دولت می توانند 
با مراجعه به ســامانه سهیم ســازمان ثبت احوال کشور به نشانی 
الکترونیــکی sahim.sabteahval.ir و یــا درگاه مــلی 
مجوزها نسبت به ارائه درخواست ارائه خدمات ثبت احوال اقدام و 
پس از طی مراحل آموزشی و اخذ تاییده های فنی نســبت به ارائه 

خدمات ثبت احوال اقدام کنند

دفاتر پیشخوان، برای ارایه خدمات ثبت احوال به هموطنان باید مجوز بگیرند

وزیر آموزش و پرورش:
 ۷۵۰ هزار دانش آموز بازمانده از 

تحصیل داریم
وزیر آموزش و پــرورش گفت: ۷۵۰ هــزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل داریم در حالیکه دسترسی به آموزش 

برای تمام دانش  آموزان کشور فراهم است
ایســنا- علیرضا کاظمی درباره تعــداد دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل اظهار کرد: آخرین آمــار در این باره 
حدود ۷۵۰ هزار نفر در سه دوره تحصیلی است . در دوره 
اول ابتدایی حدود ۱۵۰ هزار نفر و بقیه مربوط به متوسطه 
اول و دوم اســت. بازماندگان از تحصیل ربطی به آموزش 
و پرورش ندارد و اینگونه نیســت که ما مدرسه و کلاس 
نداشــته باشیم. بازماندگان از تحصیل در دوره متوسط 
مربوط به کسانی اســت که دنبال کار و مهارت هستند. 
بخشی از این تعداد ممکن اســت مربوط بــه دختران 
روستایی باشــد که به خاطر کلاس مختلط از تحصیل 

بازمانده باشند، البته این تعداد خیلی محدود است
وی ادامه داد: در زمینه بازماندگان از تحصیل نباید اول 
ســراغ آموزش و پرورش رفت. ما ۵ هزار کلاس با کمتر از 
۵ دانش آموز داریم یعنی دسترسی به آموزش برای تمام 
دانش  آموزان کشور فراهم است، ولی عوامل خانوادگی، 
اقتصادی  و اجتماعی موجب شــده است که دانش آموز 

بازمانده از تحصیل داشته باشیم
وزیر آمــوزش و پرورش خاطرنشــان کــرد: در تهران 
سر چهارراه ها از دانش آموز ســوال کنید چرا به مدرسه 
نمی‌روید؟ ســراغ این موضوع را فقط نباید از آموزش  و 
پــرورش گرفت. با نــگاه تحلیــلی و کاملا تفکیکی این 
موضوع بررسی شــود. همــه فکر می کننــد، آموزش و 
پرورش کلاس، مدرســه ، معلم و کتاب ندارد، در حالیکه 
برای ۸۰۰ هزار دانش‌آموز در سیستان و بلوچستان کتاب 

رایگان می‌دهیم و چند هزار مدرسه یک کلاسه داریم

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش 
خبرداد :

به روز رسانی و بازنگری آئین نامه 
اجرایی مدارس

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: با 
توجه به شرایط و اقتضائات جدید و موضوعات متعددی 
که مدارس با آنها مواجه هستند آئین نامه اجرایی مدارس 

در حال بازنگری و به‌روز آوری است
بهار- موسی الرضا کفاش معاون دبیرکل شورای عالی 
آموزش و پرورش با اشــاره به برگزاری جلسات بررسی و 
بــه روز آوری آئین نامه اجرایی مــدارس گفت: تاکنون 
بیش از ۲۰ جلســه برای بررسی و به روز آوری آئین نامه 
اجرایی مدارس با حضور صاحب نظران، مدیران مدارس 
)نمایندگانی از ســه پایه تحصیلی( کارشناس حقوقی، 
نمایندگان معاونت ها و دفاتر حوزه ستادی و... برگزار شده 

است
وی اظهار کرد: در این جلسات سعی می شود بند بند این 
آئین نامه به طور دقیق مورد بررسی و بازبینی قرار گیرد و 

موضوعی مغفول نماند
معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ابرازکرد: 
در این جلسات موضوعات مهم و حساسی که مدارس با 
آنها دست به گریبان هستند مورد بررسی قرار می گیرد 
مانند موضوع استفاده از هوش مصنوعی در آموزش دانش 
آموزان، مواد مربوط به مسائل انضباطی، نحوه استفاده از 
موبایل در مدارس، نحوه جلب مشــارکتهای مردمی در 
مدرســه و بسیاری از موارد و مســائلی که مدارس با آنها 

مواجه هستند
کفاش اظهارکرد: آئین نامه اجرایی مدارس، برنامه عمل 
مدیریت مدرسه است که اگر مدیری تسلط کافی بر این 
آئین نامه داشــته باشــد اداره و مدیریت مدرسه برای او 
آسان می شــود. این آئین نامه، چراغ و نقشه راه مدیریت 
مدرســه اســت که کمک می کند تا مدیر مدرسه بدون 

دغدغه مدرسه را اداره کند

رئیس سازمان محیط زیست:
فرسایش خاک در ایران ۷ برابر بیشتر 

از متوسط جهانی است
شینا انصاری گفت: نرخ فرســایش خاک در ایران ۱۶.۵ 
تن در هکتار است و کشورمان از یک درصد خاک جهانی 
که دارد ۷برابر بیشــتر از متوسط فرســایش را دارد. که 
خســارتی معادل ۱۰ میلیارد دلار به اقتصاد کشور وارد 

کرده است
فرسایش خاک در ایران 7 برابر بیشتر از متوسط جهانی 

است
موج - شینا انصاری رئیس ســازمان محیط زیست، در 
همایش روز خاک با تأکید بر اهداف مشترک این سازمان 
و وزارت جهاد کشاورزی در حوزه حفاظت از خاک بیان 
کرد: اندازه‌گیری و مدیریت خاک و پایش ها باید مبنای 

تصمیم‌گیری مدیران قرار گیرد
 وی افــزود: با تمرکز بــر مدیریت حفاظــت از خاک و 
اســتفاده از اطلاعات موجــود، می تــوان فرآیندهای 

منسجم تری را ایجاد کرد
انصاری به سند بالادســتی قانون حفاظت خاک اشاره 
کرد و خاطر نشان کرد: این قانون در دو محور فرسایش و 

آلودگی، تکالیف مشخصی را تعیین کرده است. 
وی گزارشی از مرکز پژوهش خاک ارائه داد و اعلام کرد: 
نرخ فرســایش خاک در ایران ۱۶.۵ تن در هکتار است و 
کشــورمان از یک درصد خاک جهانی کــه دارد ۷برابر 
بیشتر از متوسط فرسایش را دارد. که خسارتی معادل ۱۰ 

میلیارد دلار به اقتصاد کشور وارد کرده است
رئیس سازمان محیط زیست در ادامه بیان کرد: در سال 
۱۴۰۲، از مجمــوع پایش های انجام شــده، هزار و ۸۰۱ 
مورد شناسایی شده که تنها ۱۳۸ مورد به محاکم قضایی 

ارجاع شده است. 

خبر

وزیر جهاد کشاورزی:
تحریم های یک جانبه باعث شده 

 تکنولوژی های لازم وارد
 کشور نشود

وزیر جهاد کشــاورزی، بر اهمیت حفاظت از خاک 
و نقش حیــاتی آن در محیط‌زیســت تأکیــد کرد و 
گفت:تحریم ها نیاز به تکنولــوژی قوی در حفاظت 
از خاک را ایجاد کــرده که مانع از دســترسی به این 

تکنولوژی برای حفاظت و پایش خاک شده است
تحریم های یک جانبه باعث شــده تکنولوژی های 

لازم وارد کشور نشود
بهــار- غلامحسیــن نــوری قزلجه، وزیــر جهاد 
کشــاورزی ، در همایش روز جهانی خاک اظهار کرد: 
در قانون اساسی کشــور به حفاظت از محیط‌زیست، 

آب و خاک توجه ویژه‌ای شده است
 وی افزود: قوانین مختلفی در این زمینه وجود دارد 
که به شــکل لایحه به مجلس ارائه و سپس به قانون 
تبدیل شده‌اند. همچنین، ستاد هماهنگی برای انجام 

تکالیف مربوطه تشکیل شده است
نوری قزلجه با تأکید بر اهمیت همکاری و مشارکت 
مردم در حفاظت از خاک، گفت: ایران به عنوان کشور 
نمونه در این زمینه شــناخته شــده و محققین ما در 

تلاشند تا از خاک حفاظت کنند
 وی به آمار نگران کننده فرسایش خاک اشاره کرد و 
تصریح کرد: ۱۶.۵ تن در هکتار فرسایش بسیار زیاد 

است
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه بیان کــرد: بحران 
خاک و آب در جهانی که صلح و آرامش برقرار باشــد، 
امکان پذیر اســت. وی یکی از مشــکلات موجود را 
تحریم های یک جانبه در این زمینه دانســت و افزود: 
این تحریم ها نیاز به تکنولوژی قوی را ایجاد کرده که 
مانع از دســترسی به این تکنولوژی برای حفاظت و 

پایش خاک شده است

سخنگوی کمیسیون امور داخلی در مجلس :
دولت باید پیگیر انسداد مرزها باشد

 ســخنگوی کمیسیون امور داخلی و شــوراهای 
مجلس گفــت: مردم دیگــر تحمــل ورود اتباع 
غیرمجاز را ندارند. طبق لایحه ســاماندهی اتباع 
افراد باید برای کار، تحصیل و سرمایه گذاری وارد 
ایران شــوند ولی الان نمی دانم بر چه اساسی وارد 

کشور می شوند
مــوج- ولی الله بیاتی در مورد سرنوشــت لایحه 
ســاماندهی اتباع خارجی گفت: »ســازمان ملی 
مهاجــرت« عنوان لایحه ای اســت کــه از طرف 
دولت قبل به مجلس ارائه شــد و با طرح هایی که 
نمایندگان مطرح کردند، ادغام شــد. در مجلس 
یازدهم این لایحــه در کمیسیون شــوراها و امور 
داخلی مصوب شــد و در نوبت رسیدگی در صحن 
قرار گرفت و تشکیل سازمان ملی مهاجرت اتفاق 
نیفتاد. بنابراین قرار شد لایحه مذکور در این دولت 
و مجلس مورد بررسی قرار بگیرد. بنا به قانون وقتی 

دولت تغییر می کند باید لایحه جدید ارائه شود
وی ادامه داد: در حال حاضر رسیدگی به سازمان 
ملی مهاجــرت در کارگروه کمیسیــون در حال 
بررسی است و دولت هم به طور شفاهی به ما گفته 
می خواهد این لایحه را پس بگیرد و تغییر دهد ولی 
تا امروز این کار صورت نگرفته است. سازمان ملی 
مهاجرت یک سازمان جامع و کاملی است که همه 
افراد خارجی که میخواهند در ایران تردد کنند را 

تعیین تکلیف می کند
ســخنگوی کمیسیون امور داخلی و شــوراهای 
مجلس خاطر نشــان کرد: ورود اتبــاع خارجی با 
مجوز به کشور مشــکلی ندارد ولی من فکر میکنم 
تعداد زیاید بــدون مجوز وارد می شــوند. ما برای 
انسداد مرزها در برنامه هفتم اعتباری پیش بینی 
کردیم و سریعاًً دولت باید انســداد مرزها را انجام 
دهد. زیرا مردم دیگــر ورود غیرمجاز را نمی توانند 

تحمل کنند
بیاتی اظهار داشت: با طرح سازمان ملی مهاجرت 
دنبال این هســتیم که وضعیت اتبــاع را قانومند 
کنیم. متاسفانه افراد غیرمجاز داخل ایران از افراد 
مشکل دار هســتند و برخی جزو گروه های معاند 
هســتند، برخی جزو افراد فراری هستند. در اینجا 
وزارت کشور و نیروی انتظامی مؤظف هستند این 
افراد را اخراج کنند. همچنین ما در ســازمان ملی 
مهاجرت تعیین کردیم که اتباع خارجی برای کار، 
تحصیل و ســرمایه گذاری می توانند وارد کشور 
شوند اما الان بر چه اســاسی وارد می شوند را من 

اطلاع ندارم

هشدار وزارت کار درباره پیام 
جعلی »اعطای وام ۳۰ میلیون 

تومانی بدون سود و ضامن«
توزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هشــدار داد: پیام 
اینترنتی »اعطای وام ۳۰ میلیون تومانی بدون سود و 
ضامن از سوی وزارت کار« که از طریق پیام‌رسان ها و 
تعاملات دیجیتال در حال بازنشر است، جعلی بوده و 
فقط به قصد کلاهبرداری سودجویان در حال انتشار 

است
ایرنا- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اعلام 
این هشــدار، تاکید کرد: کلیک بر روی لینک توصیه 
شــده در پیام ارســالی، منجر به دانلود اپلیکیشــن 
مخربی خواهد شــد که ســرقت اطلاعات شخصی و 
مالی فرد مانند شــماره کارت بانکی، رمز عبور و غیره 
را هدف گرفته و حســاب های مالی وی را به سرعت 

خالی خواهد کرد
توصیه می شــود افراد هر گونه اطلاعــات راجع به 
تســهیلات مالی را از مبادی قانونی مربوطه پیگیری 
کرده و از کلیک بر روی لینک های مشــکوک پرهیز 

کنند

خبر

وزیر بهداشت با اشاره به سیاست های ابلاغی :

۸۰ همت بودجه برای پزشک خانواده نیاز است
بهار- وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
با اعلام اینکه برای اجرای طرح پزشــک خانواده در 
سال‌ آینده به ۸۰ همت بودجه نیاز است، پرداخت ۱۰ 
همت به طرح دارویار، بهبود اضافه کاری پرستاران، 
بازگشــت دانشــجویان به تحصیل و ارتقای شغلی 
رزیدنت ها را از مهمترین اقدامات انجام شده در ۱۰۰ 

روز نخست فعالیت دولت چهاردهم عنوان کرد
وزیر بهداشــت با بیان اینکه عمومی کردن آموزش 
سلامــت از اولویت‌های ایــن وزارتخانــه در دولت 
چهاردهم است، اظهار داشــت: برای پرداختن موثر 
به مســائل اجتماعی همچون آلودگی هوا، استعمال 
سیگار، مصرف غذاهای ناایمــن و آسیب زا و حوادث 
جاده ای نیاز داریم که رســانه ها به وزارت بهداشت 

کمک کنند
اجرای سراسری طرح پزشک خانواده مورد 

تاکید رئیس جمهور است
وزیر بهداشــت درباره اهتمام دولــت چهاردهم و 
شخص رئیس جمهور به اجرای طرح پزشک خانواده 
اظهار داشت: برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع که 
یکی از موارد اصلی سیاست های ابلاغی و محورهای 
اصلی برنامه هفتم و مورد توجــه و تاکید آقای دکتر 
پزشــکیان اســت، یکی از اصول ســاختاری نظام 

بهداشت و درمان است
ظفرقنــدی تاکیدکرد: بر اســاس این طــرح اگر 
بخواهیم نظام بهداشــت و درمان بر پایه یک اصولی 
حرکت کند، آن چیزی که مصوب قانون است، برنامه 

گسترش شبکه پزشکی خانواده و نظام ارجاع است
وی با بیان اینکه این شیــوه در برنامه های مختلف 
توسعه از چهارم تا ششــم نیز دیده شــده بود اما به 
دلایلی اجرا نشده است، اظهار داشت: آن چیزی که 
ما در این مدت نزدیک به ســه ماه در حوزه بهداشت 
و درمان پیگیری کردیم، این بــود که پیش نیازهای 

اجرایی آن را احصا کنیم

وزیر بهداشت از طرح پزشک خانواده به عنوان یک 
کار بــزرگ و ملی یاد کرد که جهت گیری سیســتم 
بهداشــت و درمان را اصلاح می کنــد و از هدر رفتن 
نیروها و منابع و مسائل مالی پیشــگیری می کند و 

بنابراین به یک کار کارشناسی دقیق نیاز دارد
ظفرقندی با بیان اینکه اجــرای این طرح به معنی 
پیاده سازی یک ســاختار جدید در نظام بهداشت و 
سلامت کشور اســت، اظهار داشــت: در این سه ماه 
جلسات متعدد کارشناسی برگزار شده و شاید صدها 
ساعت جلسه برای آن گذاشته شده است که تکنیک 
و روشی را انتخاب کنیم که مقرون به صحت و صرفه 

باشد و بتوانیم به موفقیت برسیم
وی با بیان اینکه رئیس جمهــور خود در این عرصه 
صاحب نظر اســت، یکی از مباحث اصلی اجرای این 
طرح را پیش بینی منابع مورد نیاز اجرای آن برشمرد 
و گفت: اکنــون که در فصل بودجه قــرار داریم، باید 

منابع آن را در بودجــه ۱۴۰۴ پیش بیــنی کنیم و 
امیدواریم با تامین ایــن بودجه بتوانیم این حرکت را 

از ابتدای سال ۱۴۰۴ عملیاتی کنیم
۸۰ همت بودجه برای پزشــک خانواده نیاز 

است
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی درباره 
منابع مورد نیاز برای اجرای طرح پزشــک خانواده 
گفت: بر اساس محاســبات انجام شده، برای اجرای 
این طرح در کل کشور حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان 
بودجه نیاز اســت که این ارقام به ســازمان برنامه و 
بودجه کشور اعلام شده تا در بودجه سال آینده دیده 

شود
ظفرقنــدی ادامــه داد: اگر این منابــع در مجلس 
نیز تصویب و نهایی شــود، می توانیم کار را به خوبی 

پیگیری و اجرایی کنیم
برای جلوگیری از مهاجرت پزشکان امید به 

آینده شغلی خوب را افزایش دهیم
وزیر بهداشت در پاسخ به برنامه این وزارتخانه برای 
جلوگیری از مهاجرت نخبــگان و بخصوص جامعه 
پزشکی کشــور گفت: برای اینکه مهاجرت یا خروج 
پزشــکان را چاره کنیم، باید علت های آن را بیابیم؛ 
یکی از بحران ها یا خســارت های بزرگی که ما امروز 
در جامعه پزشکی مواجه هســتیم، این است که در 
ســال های اخیر این مهاجرت سیر صعودی داشته 

است
ظفرقندی تاکید کرد: چیزی گرانقدرتر و گرانقیمت 
تر از نیروی انســانی علمی متخصــص وجود ندارد 
و طبیعی اســت وقتی نیروی متخصص به هر دلیلی 

کشور را ترک می کند، انسان را نگران می کند
وی یکی از علل مهاجرت نخبگان و جامعه پزشکی 
را مرتبط با مســایل اقتصادی و معیشــتی دانست و 
گفت: اگر کسی ببیند که با وجــود زحمتی که برای 
ورود به رشته های پزشکی و تحصیل در این رشته‌ها 
کشیده و در ادامه کشیک های شــبانه و طرح های 
خارج از مرکز را تحمل کرده اما حداقل های زندگی 
و معیشت او تامین نشــود، ممکن است جذب کار در 

کشورهای دیگر شود
وی افزود: در گام دیگر باید حتی المقدور از سختی 
و فشار دوره پزشــکی کم کنیم؛ هیچ رشته علمی در 
ایران این سختی که شــما بعد از اتمام دوره تحصیل 
چند ســال باید قانوناًً طرح خارج از مرکز بگذرانید و 
بعد از اتمام آن تخصص بگیرید و دوباره باز دوره طرح 
تعهد خارج از مرکز بگذرانید، ندارد و اگر فوق تخصص 

بگیرید باز این چرخه تکرار می شود
وزیر بهداشــت ادامــه داد: این تکــرار و بی ثباتی 
تکراری، زندگی ایــن افراد اعم از ازدواج و تشــکیل 
خانواده را دچار مشــکل می کند که سبب می شود 
پزشــکان جوان بعد از اتمام دوره پزشکی عمومی و 

گذراندن دوره طرح، به فکر مهاجرت باشند

بهار- عضو کمیسیون عمران مجلس شــورای اسلامی بــر اتصال پایگاه 
اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور به ســامانه املاک و اسکان 

سازمان ملی مسکن به منظور شناسایی املاک خالی، تاکید کرد
به گزارش بهار از خانه ملت، علیرضا نثاری، عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی مجلس شــورای اسلامی، با اشــاره به راه‎اندازی سامانه 
املاک و اسکان برای شناســایی خانه‎های خالی گفت: ســامانه املاک و 
اسکان راه‌اندازی شده است تا به کمک آن خانه‎های خالی شناسایی شوند 
و برای حل مسئله خانه‎های خالی، برنامه‌ریزی شود، اما متاسفانه سازمان 
ثبت احوال، امکان اتصال به سامانه خانوارها، اطلاعات افراد و استفاده از این 

سامانه را برای پیشبرد اهداف سازمان ملی مسکن، هنوز فراهم نکرده است
وی ادامه داد: یکی از مشــکلات و سدهایی که ســازمان ثبت احوال برای 
اتصال بین دو سامانه مطرح می کند، درباره احتمال سوءاستفاده از اطلاعات 

موالید و مشخصلات فردی اســت، این که اطلاعات افراد، محرمانه است و 
با در اختیار قرار دادن مشخصلات شــخصی افراد، مشکلاتی ممکن است، 

پیش بیاید
نثاری افزود: این یک مطالبه است که سازمان ملی مسکن، به همه سامانه‌ها 
و از جمله سامانه‌ ثبت احوال هم دســترسی داشته باشد و همه این مسائل 

مختص وزیر کشور است و او باید در این زمینه پیگیری کند
نماینده مردم نهاوند در مجلس، با بیان هدف اتصال ســامانه‎های مسکن 
و سامانه ثبت احوال، گفت: سوال این است که اساسا اتصال بین دو سامانه 
برای چه هدفی مطرح شد؟ همواره بر اتصال این دو سامانه تاکید شده چرا 
که ما نیاز به دریافت اطلاعات کامل برای ثبت املاک داریم و درصورتی که 

جامعه آماری ناقص باشد، خروجی درستی هم نمی توان از آن گرفت
عضو کمیسیون عمران مجلس شــورای اسلامی، ادامه داد: در ابتدا بهانه 

عدم اتصال، وجود بسترهای ضعیف اینترنتی بود که با پیگیری های مجلس 
شورای اسلامی، مشخص شد که بسترهای اتصال، در برخی از مناطق و یا در 
بعضی از ساعات از دسترس خارج است و محدودیت هایی وجود دارد، اصلاح 

این روند اما در دستور کار  بوده و به زودی هم رفع خواهد شد
وی با بیان اینکه رفع مشــکلات مرتبط با اتصال سامانه‌ها به یک دیگر در 
دســتور کار اعضای کمیسیون عمران مجلس است افزود: با اتصال سامانه 
سازمان املاک و سامانه ثبت احوال مشکل شناسایی خانه‎های خالی حل 
می شود؛ مشکلات مسکن بیشمار است و کمبود مسکن یکی از آن هاست 
که با اتصال دو ســامانه و در اختیار قرار دادن اطلاعــات خانه‎های خالی، 
می‎توان تا حدودی مشــکلات مســکن را حل و فصل کرد. خانه محل امن 
خانواده‎هاســت و این جزئی از وظایف دولت و نمایندگان مجلس است که 

درصدد رفع مشکل مسکن مردم، اقدام کنند

بهار- رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشــگاه تهران گفت: به عنوان یک 
فرد ایرانی مســلمان اصلا از وضعیت امروز حجاب راضی نیستم، اما معتقدم 
برای حل این مســاله نباید عجله کرد. باید از گروه های مختلف دعوت کرد 
که نظرشان را بگویند و به یک جمع بندی برســند و دولت این جمع بندی را 

اجرایی کند
به گزارش بهار، »غلامرضا جمشیدی ها« رییس دانشــکده علوم اجتماعی 
دانشــگاه تهران در گفت‌وگو با ایلنا پیرامون طرح راه‌اندازی کلینیک‌ ترک 
بی حجابی گفت: در مورد این خبر مطلبی نخوانده‌ام که نظر خاصی داشــته 
باشم، اما به هر حال اصل بحث که به دانشــجوها هم می‌گویم، این است که 
وضعیت پوشش به نحوی شــده اســت که  دیگر اصلا بحث روسری مطرح 

نیست، بلکه این وضعیت بی حجابی و عریانی ست و این وضعیت خوب نیست
این اســتاد دانشــگاه در پاســخ به این ســوال که شــواهدی هست که 
نشان‌دهنده‌ی موفقیت برخوردهای سلبی در طول زمان باشد گفت: وقتی 
یک امری مثل بیکاری گسترده باشد دیگر دلیل آن امر روانشناختی نیست؛ به 
طور مثال اگر یه نفر بیکار باشد می گوییم تنبل است، ولی وقتی چهار میلیون 
بیکار هستند بیشتر از آن که دلایل روانشناختی مطرح باشد، قواعد رفتاری 
که در آن کشور حاکم است و نتوانسته نظم ایجاد کند مطرح است. دلایلی که 

بیشتر اجتماعی است
»بی حجابی گسترده« فکر نمی کنم دلیلش صرفا روانشناختی یا 

فرهنگی باشد
وی تصریح کرد: اگر بی حجابی گسترده باشــد فکر نمی کنم دلیلش صرفا 
روانشناختی باشد. ممکن اســت بی حجابی عده‌ای هم به این مساله مربوط 
باشد، ولی به طور حتم خیلی زیاد نیست. دلایل دیگری دارد که ممکن است 
فرد در دنیای مجازی دنیای غرب را می‌بیند و بعد هم علاقه مند می‌شــود، یا 
چون بنیان های نظری‌اش ضعیف است ممکن است علاقه‌مند بشود یا ممکن 
است برخی از موارد واقعا رفتار سیاسی داشــته باشند. نمی‌شود بگوییم که 

همه‌ی موارد فرهنگی‌ است
اصلاح جامعه باید از بالا شروع شود

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که اگر در بسیاری از موارد مساله ضعیف 

بودن بنیانهای نظری است. آیا آموزش مبانی نظری نمی تواند بهتر از مواردی 
مثل کلینیک ترک بی حجابی عمل کند؟ گفت: بله، آن بحث دیگری است. 
البته ممکن است، برخی بگویند، اولویت باید با اصلاح نظام اداری و اقتصادی 

باشد. چون اصلاح باید از بالا شروع شود
جمشیدی ها همچنین در پاسخ به این سوال که به نظر شما طرح‌هایی از این 
دست به لحاظ اجتماعی ممکن است که ایجاد دوقطبی مخالف و موافق کند 
یا تنش اجتماعی ایجاد کند؟ گفت: بله، ممکن است. متاسفانه کارهایی که 
قرار است انجام دهند را برای کسی توضیح نمی‌دهند، این رفتار خوبی نیست، 
چرا که این توضیح ندادن باعث می شود که هر کسی برداشت های خودش را 
بگوید.  کسی که بنیانگذار این طرح است، باید اعلام کند هدفش از این طرح 
چیســت و باید قبل از تاسیس درباره طرح برای مردم بیشتر توضیح دهند،  
چون یک امر عمومی ست. اشکالی هم ندارد. چرا که موضوع شوخی بردار هم 

نیست. 
فرد باید بداند چرا پوشش دارد؛ حجاب یک اعتقاد است

جمشیدی ها سپس در پاسخ به این ســوال که چنین طرحی ممکن است 
موفق شود یا خیر؟ گفت: در نهایت ممکن است خیلی‌ها توجه کنند، اما ممکن 
هم هست که جواب ندهد. در واقع احتمال اینکه این طرح جواب بدهد ضعیف 
است. چون فرد باید بداند که چرا پوشش دارد، حجاب یک اعتقاد است. چیزی 
باید در دل فرد یا ذهنش باشــد که بپذیرد. اما وقتی رفتار نامناسبی داشته 
باشیم، ممکن است نپذیرد. ممکن است راه های دیگری برای این کار وجود 

داشته باشد
وی افزود: حــالا در هر حال با کلمــه‌ی کلینیک آدم یــاد آدم‌های مریض 
می‌افتد، اصلا انتخاب این عنوان کار درستی نبود و شاید  بهتر بود اسم بهتری 
برای آن می گذاشتند، چون وقتی شما این کلمه را انتخاب می‌کنید، یعنی فرد 
مریض است که به اینجا آمده است و عنوان و برچسب مریض به او می‌دهید، در 

حالی که فرد بی حجاب می گوید من مریض نیستم و روحم هم مریض نیست
وی افزود: من خودم به لحاظ شــخصی و تجربه‌ای که دارم با این پوششی 
که امروز خانم ها دارند، خیلی موافق نیســتم. بخشی از مسئله ممکن است 
فرهنگی باشد، اما دلایل عمده‌ای از مسئله هم ممکن است سیاسی باشد چون 

غربی ها روی این پروژه سرمایه گذاری کرده‌اند و وضعیت فعلی خوب نیست و 
در شان جمهوری اسلامی هم نیست. ما به دانشجوها چیزی نمی‌گویم، ولی 
خب ناراضی هســتیم. چون اصلا نمی خواهیم نظم و آرامش به هم بخورد. 

دانشگاه هم به ما دستوری نداده که کاری کنیم
الان وضعیت حجاب در دانشگاه رهاست

جمشیدی ها یادآور شد: در دولت شــهید رئیسی در هر دانشکده‌ای، مثلا 
دانشکده‌ی ما که دانشکده علوم اجتماعی بود چندین خانم می آمدند و تذکر 
می‌دادند. ما هم چیزی نمی گفتیم. متاســفانه در ایــن دوره این خانم ها هم 
نمی آیند تذکر بدهند؛ یعنی قبل از این از حراست خانم‌ها می آمدند و اوضاع 
خوب بود، اما الان همه چیز رهاســت. خب این‌ها هم رویکرد دولت است و ما 

نمی توانیم نادیده بگیریم. 
بحث از روسری گذشته، این وضعیت عریانی است

جمشیدی ها همچنین در پاسخ به این سوال که به نظر شما راهکار مناسب 
برای مســئله‌ای که مطرح می کنید، چیســت؟ گفت: عجله نباید کرد. باید 
از گروه های مختلف دعوت کرد که نظرشــان را بگویند و به یک جمع بندی 
برســند و دولت این جمع‌بندی را اجرایی کند. اما فرض کنید که من مثلا با 
یک نفر در دانشکده‌ام دعوا کنم، این اصلا خوب نیست، چرا که امام خمینی 
می فرمایند اصلاح از بالا شروع می شود نه از پایین. از همین رو اصلاح جامعه 

از بالا شروع می شود

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:

لزوم اتصال سامانه ثبت احوال به سامانه املاک و مسکن برای شناسایی املاک خالی

رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران:

اصلاح جامعه باید از بالا شروع شود
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5 ورزشی
                                                 

کنفدراسیون فوتبــال آسیا به زودی درخواســت ایران مبنی بر 
بازگشت حق میزبانی را بررسی خواهد کرد

به گزارش ایســنا، با تصمیم AFC در نیمه دوم مهرماه، میزبانی 
تیم های ایرانی در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا و همچنین 
تیم ملی فوتبال ایران در کشور ثالث انجام شــده و حق میزبانی از 

ایران گرفته شده است

فدراسیون فوتبال هفته گذشــته طی نامــه‌ای به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرده بود که ایران در امنیت کامل به سر می برد و 

خواستار بازگشت میزبانی است
طبق پیگیری های خبرنگار ایسنا، AFC به مقامات فوتبال ایران 
اعلام کرده که در آغاز ســال میلادی به درخواست ایران رسیدگی 

خواهد کرد و ظاهرا مشکلی با میزبانی مجدد ایران نخواهد داشت

در صــورت موافقت بــا درخواســت فدراسیون فوتبــال بازی 
پرسپولیس مقابل النصر و همچنین دیدار استقلال برابر الشرطه در 
دو هفته پایانی لیگ نخبگان آسیا در ایران برگزار خواهد شد. با این 
اوصاف النصر که در مصاف با اســتقلال به ایران نیامد، این بار برای 
بازی با پرســپولیس به ایران می آید تا دوباره تهران شاهد حضور 

رونالدو باشد

زمان بررسی درخواست ایران در AFC مشخص شد

هدف تیم ملی هندبال زنان ارتقای 
جایگاه و کسب مدال در آسیا است

کاپیتان تیم ملی هندبال زنان گفت: حریفان 
قدری در آسیا داریــم ولی همه تیم تلاش خود 
را می کنیم تا اول ســهمیه جهانی را به دســت 
آوریم. بعد هم به مهمترین اتفاق ورزشی همه 
ما که ارتقای رنکینگمان در آسیا اســت برسیم 

و روی سکو برویم
به گزارش ایســنا، تیم ملی هندبال زنان ایران 
در دو دوره اخیــر خود در مســابقات قهرمانی 
زنان آسیــا چهارم شــد و ســهمیه قهرمانی 
جهان را به دســت آورد. در بیستمین دوره این 
مســابقات نیز که از ۱۳ تــا ۲۰ آذر به میزبانی 
هند برگزار می شــود چهار تیــم برتر صاحب 
ســهمیه جهانی خواهند شــد. هدف تیم ملی 
هندبال زنان ایران علاوه بر کســب ســومین 
سهمیه جهانی متوالی، تغییر رنکینگ در آسیا 

و ایستادن روی سکوی آسیا است
دختران هندبال ایــران در این مســابقات با 
هند، هنگ کنــگ و ژاپن همگروه اســت و در 
اولین دیــدار خود باید فــردا ۱۳ آذر به مصاف 
ژاپن برود. مینا وطن پرســت کاپیتان تیم ملی 
هندبال زنان قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی 
آسیا هنــد در گفت‌وگــو با ایســنا اظهار کرد: 
حریفان قــدری در آسیا داریــم ولی همه تیم 
تلاش خود را می کنیم تا اول ســهمیه جهانی 
را به دســت آوریم. بعد هم به مهمترین اتفاق 
ورزشی همه ما که تغییــر رنکینگمان در آسیا 
است برسیم و روی سکو برویم. برای این هدف 
فکر می کنم باید مقابل چین به پیروزی برسیم 
که کار سختی در پیش داریم. همه تلاش خود 
را می کنیم تا بــه آن چیزی کــه می خواهیم 

برسیم
کاپیتان تیم مــلی در مورد حریفانشــان در 
این مســابقات گفت: در دور گروهی با تیم‌های 
ژاپن هند و هنگ کنگ همگروه هســتیم. با هر 
ســه تیم در دوره های قبلی بازی کرده‌ایم و از 
آن ها شــناخت داریم. ژاپن تیم قدرتمندی نه 
تنها در آسیــا بلکه در جهان اســت. با تیم هند 
در نوزدهمین دوره این مســابقات بازی کردیم 
و با اختلاف خــوبی از زمین خارج شــدیم و به 
برتری رسیدیــم. در هفدهمین دوره نیز مقابل 
تیم هنگ کنگ بازی خوبی ارائه دادیم و پیروز 

میدان بودیم
او در خصــوص بازی ســخت برابــر میزبان 
مســابقات در دور گــروهی گفت: بلــه بازی با 
هند سخت اســت چون تیم هند در دوره‌های 
مختلف شرکت کرده و تیم منسجم تر و بهتری 
شــده ولی ما همه تلاش خــود را می‌کنیم تا 

بتوانیم پیروز شده و سهمیه را بدست آوریم
وی در ادامه در خصوص میــزان آمادگی تیم 
ملی هندبال زنان گفــت: در آخرین اردو زمان 
زیادی بــرای تمریــن نداشــتیم ولی تقریبا 
بازیکنان و تیم بــه آمادگی که بایــد رسیده‌ و 
همه تلاش خــود را می کنیم تــا بتوانیم برای 

سومین بار پیاپی سهمیه جهانی کسب کنیم
وطن پرســت در ادامــه گفت: تیــم ملی به 
نسبت سال های قبل جوان شــده است. البته 
در دوره‌ قبل یعنی قهرمــانی آسیا کره هم تیم 
جوان گرایی کرده بود. بازیکنان جوان بسیاری 
به تیم اضافه شــده‌اند که باید بگویم بازیکنان 
فوق‌العاده خوبی هســتند. آن ها تجربه زیادی 
در مســابقات مختلف و در رده هــای مختلف 
دارند که مطمئنا می تواننــد به تیم ملی کمک 

کنند

خبر

خبر

دختر پینگ پنگ باز ایران در سوئد 
ناپدید شد!

به گزارش خبرآنلاین؛باران ارجمند یکی از دختران پینگ 
پنگ باز ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان درحالی 
در کشور سوئد ناپدید شده اســت که ظاهرا به بهانه بیماری 
راهی درمانگاه شــده و دیگر به اعضای تیم ملی ایران اجازه 

ملاقات او را نداده‌اند
قصه از این قرار اســت که در راه بازگشت به ایران ارجمند با 
شکایت از معده درد درخواســت می کند تا او را به درمانگاه 
فرودگاه ببرند.پس از مدتی سرپرســت تیم به همراه مریم 
معظمی مربی تیم وقتی بــرای پرسیدن حال او می خواهند 

وارد اتاق درمانگاه شوند به آنها اجازه ورود داده نمی شود!  
پس از این اتفاق تیم ایران باید راهی کشــور می شد و طبق 
بیانیه ای که خود فدراسیون داده است پیگیری ها و کارهای 
قانونی ابتــدای انجام شــده و تلاش ها بــرای بازگرداندن 

ازجمند ادامه دارد
 

تغییر محل برگزاری فینال لیگ برتر 
کشتی آزاد

رئیس ســازمان لیگ فدراسیون کشــتی از تغییر محل 
برگزاری مرحله نهایی لیگ کشتی آزاد خبر داد

به گزارش ایرنا، لیگ برتر کشــتی با حضور ۸ تیم شامل 
ستارگان پاس ســاری، شــرکت فرهنگی ورزشی سایپا، 
دانشــگاه آزاد اسلامی مازندران، نیروی زمینی ارتش در 
گروه نخست و بانک شهر، صنایع غذایی معینی پور، پانلا و 

مقاومت البرز در گروه دوم از اواخر شهریو آغاز شد
پیشــتر قرار بود که مرحله نیمه نهایی لیگ برتر کشتی 
آزاد ۱۶ آذرماه در سالن شــهدای هفتم تیر تهران برگزار 
شــود اما با تصمیم سازمان لیگ این مســابقات در سالن 
۱۲هزار نفری آزادی برگزار خواهد شــد.حمید یاری در 

گفت‌وگویی کوتاه با خ ایرنا این خبر را تائید کرد
مرحله نهایی لیگ کشتی فرنگی نیز ۲۲ آذرماه در استان 
خوزستان برگزار خواهد شــد. در لیگ کشتی فرنگی نیز 
تیم های شهرداری مسجد سلیمان، مقاومت البرز، نفت و 
گاز زاگرس جنوبی در گروه نخســت و رعد پدافند ارتش، 

دانشگاه آزاد اسلامی قم، آلینوس در گروه قرار دارند

کارت مربیگری ۳ مسئول فدراسیون 
کشتی باطل شد

انستیتوی فدراسیون کشتی برای ســاماندهی مربیان 
فعال در باشگاه های کشــتی، اقدام به باطل کردن کارت 

مربیگری ۳ مسئول فدراسیون کرد
به گزارش ایسنا، در ســال های اخیر فدراسیون کشتی 
طی بخشــنامه هایی به هیات های کشــتی اســتان‌ها بر 

ساماندهی مربیان تأکید ویژه‌ای داشته است
بر این اســاس حضور مربیان بــدون کارت مربیگری در 
باشــگاه ها و مســابقات ممنوع بوده و در مقابل آن کارت 

مربیانی که در باشگاه ها فعالیت ندارند نیز باید باطل شود
در این راستا علی محمدی، سرپرســت انستیتو کشتی 
نســبت به باطل کــردن کارت مربیگری خــود، ابراهیم 
مهربان دبیر فدراسیون و حمید یاری رئیس سازمان لیگ 
و مسابقات اقدام کرد تا به صراحت اعلام کند که هیچ گونه 

تعارفی در این مورد ندارد

برای نخستین بار در تاریخ بیسبال:
 ایران میزبان مسابقات بین‌المللی شد

ایران به عنوان میزبان مســابقات بیسبال غرب آسیا 
انتخاب شد

به گــزارش خبرآنلایــن؛ هیات اجــرایی فدراسیون 
بیســبال آسیا که در ژاپن تشکیل جلســه داده بود با 
درخواســت ایران برای میزبانی از مســابقات بیسبال 

مردان غرب آسیا موافقت کرد
مسابقاتی که در اردیبهشــت ماه آینده در استادیوم 
ملی بیســبال ایران در مجموعه انقلاب کــرج برگزار 
خواهد شــد و ایران این فرصــت را دارد تــا در صورت 
صعود به فینال این رقابت ها بعد از سال ها در مسابقات 
قهرمانی بیســبال آسیا و کســب ســهمیه المپیک 
۲۰۲۸ به رقابت بپردازد.پیشــتر و برای مسابقات سال 
۲۰۲۲ایران توانســته بود میزبانی مسابقات را بدست 

بیاورد که کرونا باعث لغو مسابقات شد

اسکناس های درشت روی نیمکت های بزرگ:

دلایل افزایش آمار مصدومیت ها در فوتبال حرفه ای ایران
مصدومیت ها در فوتبال کشــورمان هر ســال بیشتر 
می شود و این موضوع مشکلاتی را برای بازیکنان ایجاد 

کرده است
فوتبال یکی از رشته های ورزشی مهیج  به شمار می آید 
که مصدومیت جــزیی جدا ناپذیر این رشــته ورزشی  
به شــمار می آید. البته آمار آسیب دیــدگی در فوتبال 
کشورمان نســبت به فوتبال روز دنیا زیاد است که این 
هم به عواملی همانند زمین نامناسب، چمن مصنوعی 
و عدم آمــادگی بازیکنان برمی گردد که شــایع ترین 
مصدومیت ها  مریــوط به کشیدگی همســترینگ و 
پارگی رباط صلیبی است که فصل گذشته پارگی رباط 
صلیبی رکورد شــکاند و ۱۰ بازیکن  مسابقات لیگ را از 

دست دادند
به هر حال امســال تیم  فوتبال پرسپولیس بیشترین 
مصدوم در لیگ برتر داشــته است که اوستون اورونوف 
ســتاره ازبکســتانی و ایوب العملود بازیکن مراکشی 
سرخپوشــان از حیث مصدومیت رکوردار هســتند. 
البتــه آسیــب دیدگی ها شــامل تیم اســتقلال هم 
می شــود و بازیکنانی از جمله مهرداد محمدی، ایمان 
ســلیمی، ابوالفضل جلالی  و روزبه چشــمی به تناوب 
دچار مصدومیت شــدند. همچنین  تیم های تراکتور 
و ســپاهان هم با آسیب دیدگی ها دســت به گریبان 

هستند
به هر حال بدنســازی نامناســب، تغذیه نامناســب، 
زندگی غیر حرفــه‌ای بازیکنان و بــازی در زمین های 
خراب باعث می شود که بازیکنان دچار آسیب دیدگی 

شوند.  
البته خیلی از تیم های ما از علم بدنســازی برخوردار 
نیستند و همین موضوع باعث می شــود که بازیکنان 
به درستی به فرم آماده ســازی ایده آل نرسند و دچار 
مصدومیت شــوند. همچنین بازیکنان اســتقلال به 
این موضوع اشــاره کردند که قبل از فصل مربی بدنساز 
نداشتند و همین موضوع  در آسیب دیدگی شان تاثیر 

گذار بود
علاوه بر این، گفته می شــود تعداد زیــاد مصدومان 
پرســپولیس به تمرینات پرفشــار گاریدو برمی گردد 
که همین موضوع باعث شــده که بازیکنــان این تیم 
دچار آسیــب دیدگی شــوند. جدیدترین مصدومیت 
هم مربوط به امید عالیشــاه کاپیتان سرخپوشان است 
که او در جریان بــازی با الریان قطر بــا بازیکن حریف 
ســر به ســر شــد و دچار مصدومیت دلخراشی شد و 
تصاویر تلویزیونی نشــان می‌داد که دندانش هم در هوا 
می چرخید. البته خدا را شــکر او دچار آسیب دیدگی 

مغزی نشد، اما باید بینی اش مورد جراحی قرار بگیرد
عــدم آمــادگی جســمانی و زمیــن های 

غیراستاندارد در آسیب دیدگی ها تاثیر دارند 
دکتر رشادتی پزشک سابق تیم فوتبال سپاهان درباره 
تعداد مصدومان زیاد در لیگ برتر فوتبال کشــورمان 
اظهار کرد: مصدومیت ها در فوتبال چند دسته هستند و 
یکی از مواردی که باعث آسیب دیدگی ها می‌شود  عدم 
آمادگی جسمانی اســت و فرد در فصل بدنسازی و قبل 
از تمرین  خوب گرم نمی شــود و یکی از عوامل آسیب 
دیدگی است.  عامل بعدی زمین های تمرین و مسابقات 
است که اکثر ورزشگاه های ما زمین استاندارد ندارند و 
کیفیت بد زمین باعث مصدومیت می شود. عدم اجرای 
صحیح تکنیک ها که درباره  این بحث، مربیان بدنسازی 

باید درباره اش صحبت  کنند
کشیدگی همسترینگ شــایع ترین آسیب 

دیدگی در فوتبال است 
او دربــاره اینکــه پــارگی ربــاط صلیــبی در بین 
مصدومیت هــای بازیکنــان شــایع تر اســت، گفت: 
شایع ترین آسیب دیدگی بازیکنان مربوط به  عضلات 
همســترینگ پشــت پا  اســت که باعــث کشیدگی 
می شود و مورد شــدت این آسیب دیدگی باعث پارگی 
همســترینگ می شــود. پیچ خوردگی مچ پا هم جزو 
آسیب ها به شــمار می آیــد. در واقــع بدترین آسیب 
دیدگی همان پارگی رباط صلیبی) ICDL ( اســت که 

حداقل بازیکنان ۶ الی ۷ ماه از مسابقات دور می شوند
ایفمارک نــمی تواند زمین های نامناســب را 

اصلاح کند
پزشک سابق ســپاهان درباره اینکه بازیکنان قبل از 
شروع مسابقات تست های پزشکی را در مرکز ایفمارک 
می گذراننــد، اما در طول مســابقات دچار مصدومیت 
می شــوند، گفت: به هر حال ایفمارک باعث نمی شود 
که بازیکن دچار مصدومیت شــود. اکثر زمین های ما 
اســتاندارد های اولیه را ندارند و هم سفت هستند و هم 
چمن ها هموار نیســتند و مرکز ایفمــارک نمی‌تواند 

زمین های نامناسب را اصلاح کند
مربیان خودشان را  به‌روز می کنند 

دکتر رشــادتی درباره اینکه تمرینات پرفشــار باعث 
آسیب دیدگی بازیکنان می شــود، بیــان کرد، گفت: 
شاید قبلا مربیان ما به علم مربیگری آشنایی نداشتند 
و دوره ها و کلاس‌های آموزشی را ســپری نمی کردند و 
شاید تمرینات پرفشار در آسیب دیدگی بازیکنان تاثیر 
داشت، اما اکنون تقریبا همه مربیان ما خودشان را به روز 
می کنند و هم برایشان کلاس های آموزشی می گذارند 
و بعید می‌دانم در این ســطح از لیگ برتر چنین اتفاقی 
بیفتد. شــاید  مربیانی که در رده های پایین تر فعالیت 
می کنند چنین مســائلی رخ داده باشــد. عمده‌ترین 
مربیان ما آشــنا به دانش بین المللی هستند و باید علم 

خودشان را به روز کنند وگرنه حذف می شوند
تغذیه نامناسب و زندگی غیر حرفه ای هم جزو عوامل 

آسیب دیدگی هستند 
او خاطر نشان کرد: به نظرم تغذیه نامناسب و زندگی 
غیر حرفه‌ای هم باعث مصدومیت بازیکنان در فوتبال 

می شــود. بازیکن باید تغذیه مناسبی داشته باشد تا در 
زندگی و ورزش دچار مشکل نشود

امسال تیم ها زمان مناســبی برای بدنسازی 
پیش فصل نداشتند 

عماد مهاجری مربی بدنســاز فوتبــال درباره آسیب 
دیدگی زیاد بازیکنان بیان کرد: فقط بحث پیش فصل 
و بدنســازی نمی تواند موثر  باشــد و یکی از عواملش 
می تواند تاثیر گذار باشــد. امســال  زمــانی که تیم ها 
شــروع به تمرین کردند با تاریخی  که مسابقات شروع 
شــد زمان مناسبی برای بدنســازی پیش فصل نبود و 
برخی از تیم‌ها  از جمله هوادار هم دیرتر تمرینات خود 
را شروع کرد. فکر می کنم تیم هوادار حدود ۱۰ روز قبل 
از مسابقات، تمرینات خود را شــروع کرد و این فرصت 
کمی است تا تیم به آمادگی برســد. خیلی از تیم ها بعد 
از فیفا دی هــای اول و دوم به فرم بــدنی خود رسیدند. 
بحث دیگر فاصله بین مسابقات می‌تواند باشد  و ما چقدر 
تعطیلات  و وقفه در مســابقات داریــم. در این وقفه ها 
تیم ها از شرایط مســابقات  دور می شوند و مجبورند که 
کار های  بدنی کنند. یکسری از تیم ها ممکن است بازی 
تدارکاتی خوبی انجام ندهند و مجبورند به تهران بیایند 
و مسابقه بدهند. مثلا ما خیبر خرم آباد بودیم سخت بود 
که یک تیم دعوت کنیم و یا در جای دیگری بازی کنیم. 
تیم های شهرستانی همیشه این مشکل داشتند. زمین 
تمرین، امکاناتی و زیرســاختی می تواننــد  تاثیرگذار 

باشند و این مسائل برای عموم تیم ها یکسان است
برای بدنسازی کامل ۶ هفته نیاز داریم

او افزود:، اما آنچه که امسال  در لیگ برتر فوتبال شاهد 
بودیم فاصله بین شــروع تمرینات و زمان مســابقات 
کم بود و ما برای بدنســازی کامل ۶ هفته نیاز داریم که 
متاسفانه امســال این شــرایط نبود و تیم ها آماده وارد 
مســابقات نشــدند و این ها عواملی بر آسیب دیدگی 

بازیکنان می‌تواند باشد
بدنسازی های ایرانی چیزی از خارجی ها کم ندارند

مهاجری دربــاره اینکه مربیان بدنســاز از علم به روز 
اســتفاده می‌کنند یا نه، بیان کرد: در  ۱۰ سال گذشته 
و یا قبل از آن  مربیان بدنســازی که در فوتبال ایران کار 
می کردند بیشتر آنها از دوومیدانی کاران سابق بودند و 
تخصص فوتبال نداشتند و اکثر تیم ها  از مربی متخصص 
بدنسازی برخوردار نبودند کا کارشان را انجام بدهد. اما 

خدا را شکر بدنسازی هایی که در لیگ برتر کار می کنند 
از علم به روز آگاهی دارند و در کارشــان مسلط هستند 
و تجربــه کافی را دارند. مربیان بدنســاز خارجی که به 
ایران می آیند کارهایشــان را دیده‌ام و بدنســازی های 
ایرانی چیزی از خارجی ها کم ندارند. فقط کافی اســت 
که مدیران باشــگاه ها به آنها اعتماد کنند و فضا بدهند 
تا کارشــان را به نحو احســن انجام بدهند. ارتباط بین 
ســرمربی و مربی بدنساز خیلی مهم اســت که بتوانند 
تمرینات بــدنی و تمرینات تاکنیکی را  با هم باشــند و 
جدا از هم نباشــند و در راستای هم باشــند که بتوانند 
کار خود را به درســتی انجام بدهند. شــاید یکسری از 
مربیان به مربی بدنساز اعتماد نداشته باشند و خودشان 
کار بدنسازی انجام بدهند که این خودش معضلی است؛ 
بنابراین باید بین کادر فنی و مربی بدنســاز هماهنگی 
وجود داشته باشــد که این موضوع برای پیشگیری از 

آسیب مسئله مهمی است
تمرینات پرفشار مربیان خارجی زیاد است 

مربی بدنســاز درباره اینکه گفته می شود گاریدو زیاد 
در تمرینات به بازیکنان پرسپولیس فشــار می آورد و 
این باعث آسیب دیدگی بازیکنان می شود، گفت: برای 
اینکه بخواهیم بدانیم کــه آسیب دیدگی مختص یک 
تیم خاص چه چیزی هســت باید آگاهی از تمریناتش 
داشــته باشیم که ما اطلاعی از تمرینات پرســپولیس 
نداریم تا ببینیم در آن چه می گــذرد و سیکل تمرینی 
شــان به چه صورت است. اگر می‌دانســتم شاید بهتر 
می توانستم در این باره صحبت کنم، اما طبق شنیده ها 
که فشار زیادی می آورند این در طول هفته ما ریکاوری، 
تمرینات پرفشار و قبل از مسابقه باید این فشار کاهش 
بدهیم مربی  که این فشــار را کاهش نمی‌دهد و تا قبل 
از مسابقات هم فشــار ادامه دار باشــد قطعا تیم دچار 
آسیب می شود. مربیان  خارجی هم که وقتی وارد ایران 
می شود شــاید هنوز در فضای کشور خودشان هستند 
و تمرینات پرفشــار نســبت به بازیکنان ایرانی انجام 
می‌دهند و این خودش مشکلی هست که باعث آسیب 
دیدگی بازیکنان می شــود. تعداد آسیب دیدگی ها در 
تیم هایی که مربی خارجی دارند بیشتر از مربیان داخلی 
است.  استقلال در زمان ساپینتو هم آسیب دیده زیادی 
داشــت. اوایل تمرینات این تیم پرفشــار بود و آسیب 
دیدگی آبی پوشــان بیشــتر بود. اما مربیــان ایرانی با 
شرایط زمین و بازیکنان آشنایی دارند و همین موضوع 

باعث می شود مصدومیت در  تیم هایشان کمتر باشد.  
فشــردگی مســابقات باعث آسیب دیدگی 

بازیکنان می شود 
قاسم دهنوی بازیکن سابق پرسپولیس درباره آسیب 
دیدگی زیاد بازیکنان گفت: برخورد ها باعث می شــود 
که بازیکنان دچار مصدومیت شوند. البته پرسپولیس 
کادر پزشــکی قوی با بودن اعظم فیزیوتــراپ و  دکتر 
زرینه دارد. من احساس می کنم تیم از لحاظ بدنی مثل 
سال های گذشته نیســت و بازیکنان مشکل جسمانی  
دارند و این باعث می شــود مصدومیت بــه وجود آید. 
فشردگی مسابقات بالا اســت و این فشردگی آمادگی 
بالایی را می‌خواهد. بازیکنان اروپایی در ۳ الی ۴ جبهه 
دارند می جنگند. البته در ایران هم تیم‌ها در چند جبهه 
باید مســابقه بدهند که این موضوع بــه آمادگی بالای 
عضله و تمرکز مربوط است. به نظرم تیم پرسپولیس از 

لحاظ بدنی دچار افت شده است
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برگزاری میز خدمت در شهرک صنعتی چمستان نور به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج

در این مراسم که با حضور یوســف نژاد سرپرست شرکت شهرک های صنعتی 
مازندران، آهنگری مســئول ســازمان بسیج مهندسین صنعت و معدن سپاه 
کربلا و جمعی از مدیران ادارات شهرستان نور مشکلات فعالان صنعتی بررسی 
و رسیدگی قرار گرفت.علیرضا یوســف نژاد در این جلســه با گرامیداشت هفته 
بسیج، برگزاری جلســات میز خدمت را در ارتباط مستقیم و بدون واسطه مردم 
و مسولان و بررسی و رفع مشــکلات آنها بسیار موثر دانست.سرپرست شرکت 

شــهرک های صنعتی مازندران در ادامه با بیان اینکه شهرک صنعتی چمستان 
از شهرک های مطرح استان در جذب سرمایه است و واحد های مطرحی در آن 
مستقر شده و به فعالیت می پردازند گفت: با توجه به اهمیت این شهرک صنعتی 
تکمیل زیرساخت ها در این شهرک صنعتی در برنامه قرار دارد.سرپرست شرکت 
شهرک های صنعتی استان با اشاره به اجرا و بهره برداری 11 پروژه عمرانی جمعا 
با اعتبار 29میلیارد ریال شامل تکمیل شبکه فیبرنوری وخرید تجهیزات شبکه ، 

تکمیل و تجهیز چاه آب وســاخت اتاقک ، تکمیل ساخت تابلو ورودی شهرک، 
تکمیل ترمیم معابر داخلی، تکمیل بازسازی وخرید تجهیزات تصفیه خانه مرکزی 
شهرک، پروژه اجرای ساختمان آتش نشانی، ساخت صنایع کارگاهی شهرک 
صنعتی چمستان نور گفت: بسیاری از این پروژه ها به مرحله تحویل موقت رسیده 
و آماده بهره برداری گردیده و سایر پروژه ها نیز با پیشرفت فیزیکی مطلوب در آینده 

نزدیک به بهره برداری می رسند

 تولید روزانه بنزین در پالایشگاه 
اصفهان از 12/5 میلیون لیتر به 14/5 

میلیون لیتر افزایش یافت
 اصغر صابری معــاون تولید پالایشــگاه اصفهان، 
درگفتگو با خبرنگار روابط عمومی پالایشگاه اصفهان 
علل افزایش تولید بنزین توســط پالایشگاه اصفهان 
در۲ ماه گذشته را تشریح کرد. معاون تولید پالایشگاه 
اصفهان، با اشــاره به اینکه پالایشگاه اصفهان یکی از 
بزرگ  ترین و پیشرفته‌ ترین پالایشگاه های کشور به 
شمار می‌رود که در حال حاضر ۲۳ درصد از سوخت 
کشــور را تأمین می کند گفت: این پالایشگاه نقش 
مهمی در تأمین سوخت بنزین و گازوئیل حدود ۱۷ 
استان‌ کشــور ایفا می کند با توجه به ناترازی مصرف 
سوخت در کشــور بخصوص در استان های شمالی و 
شرقی کشــور در شهریور ماه شــرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی افزایــش تولید بنزین را 
در دستور کار پالایشــگاه اصفهان قرار داد . وی بیان 
داشت: پیرو مباحث عنوان شــده با افزایش ظرفیت 
واحدهای بنزین ســازی تولید روزانه بنزین در این 
پالایشــگاه از ۱۲.۵ میلیون لیتر بــه ۱۴.۵ میلیون 
لیتر افزایش یافت. اصغر صابــری تصریح کرد: برای 
افزایش تولید در پالایشــگاه اصفهان اقداماتی انجام 
شد که شامل؛ افزایش ظرفیت فراورش پالایشگاه از 
۳۷۰ هزار به ۳۹۰ هزار بشــکه در روز ، بهینه‌ سازی 
و احدهای CCR , CRU جهــت تولید بنزین، تامین 
نفتا از پالایشگاه ستاره خلیج فارس و مخلوط با بنزین 
پالایشگاه بود. وی با اشاره به اســتانداردهای تولید 
بنزین و گازوئیل در این مجموعه اظهار داشــت: در 
پالایشــگاه اصفهان بنزین یورو ۵ با عدد اکتان ۹۱ و 
مطابق با اســتانداردهای بین‌المللی تولید می‌ شود 
که در مقایســه با بنزین معمولی که عــدد اکتان آن 
۸۴ اســت، از کیفیت بالاتری برخوردار اســت. این 
در حالی اســت که در اغلب جایگاه ها به اشتباه به آن 
بنزین معمولی اطلاق می شود. که لازم است در این 
خصوص از طریق رســانه ها فرهنگ ســازی شود. 
معاون تولید پالایشــگاه اصفهان در پاســخ به این 
پرسش که چرا برخی بنزین های جایگاه ها علیرغم 
اعلام یورو ۵ بودن، در آزمایش ها مشــخص می شود 
که یورو ۵ نیستند، گفت: پالایشــگاه اصفهان صرفا 
تولید کننده بنزین می باشــد و کل بنزین تولید را به 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ارســال می 
نماید لذا در خصوص نحوه توزیع و اختلاط با ســایر 
بنزین پالایشــگاه ها باید از طریــق همکاران پخش 
پیگیری شود. مهندس صابری، درباره توزیع بنزین 
به صورت مستقیم توسط پالایشگاه اصفهان، گفت: 
در بحث برند سازی تلاش هایی شده است که بتوان 
سوخت شــرکت های تحت برند از طریق پالایشگاه 
و مســتقیم تامین گردد که هدف ما تضمین کیفیت 
برای جایگاه های تحت برند شــهر اصفهان و اطراف 
اســت. ولی متاســفانه این امر هنوز محقق نشده و 
باید در این زمینه همکاری بیشــتری از طریق منابع 
ذی الصلاح صورت پذیرد. معاون تولید پالایشــگاه 
اصفهان به اهمیت رعایت اســتانداردهای زیســت‌ 
محیطی در این پالایشــگاه بیان داشــت: پالایشگاه 
اصفهان علاوه بر رعایت اســتانداردهای شــرکت 
پالایش و پخش، اســتانداردهای زیست  محیطی را 
نیز با جدیت تمام مد نظر قرار داده اســت. وی تاکید 
کرد: اقدامات پالایشــگاه در زمینه راه اندازی واحد 
های شیرین ســازی گازوییل و کاهــش ترکیبات 
گوگردی از ۱۰٫۰۰۰ پی پی ام به کمتر از ۵۰ پی پی 
ام و مطابق با اســتاندارد های روز دنیا است که هوای 
پاک به ارمغان آورده است ولی منجربه افزایش تولید 
روزانه گوگرد از حدود ۲۰۰ تن گوگرد به حدود ۳۰۰ 
تن در پالایشگاه شده اســت. صابری توضیح داد: با 
بهره  برداری واحد RHU )شیرین ســازی محصول 
سوخت سنگین ( در سال ۱۴۰۴ ترکیبات گوگردی 
از حدود ۳۰٫۰۰۰ پی پی ام به کمتر از ۵۰۰۰ پی پی 
ام کاهش خواهد یافت و شاهد هوای پاکتری در شهر 
اصفهان و سایر شهرهای کشــور خواهیم بود و با راه 
اندازی ایــن واحد حدود ۴۰۰ تن گوگرد بیشــتری 
تولید خواهد شــد و کل گوگرد تولیدی پالایشگاه به 

۷۰۰ تن افزایش خواهد رسید

واگذاری ۱۴۱ فقره عنوان قرارداد 
به نواحی منطقه یک

 ۱۴۱ فقره عنوان قرارداد به نواحی دهگانه و ناحیه 
کوهستان منطقه یک به صورت معاملات متوسط و 

کمیسیون معاملات واگذار شد
به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه یک، 
حسین بیاتانی مشــاور اجرایی شــهردار و مسئول 
امور نــواحی منطقه یک  گفت: در راســتای تحقق 
سیاســت تفویض اختیارات به نواحی پیرو دستور 
شهردار تهران طی برگزاری جلسات متعدد کمیته 
فنی و تعریف شــرایط خصوصی پیمــان به صورت 
خاص برای نواحی، بــه همت معاونیــن اجرایی و 
اهتمام  بازرسی منطقه  تعــداد ۱۰۲ پروژه درقالب 
۴۷ قرارداد به صورت معاملات متوســط با عناوین 
عملیات متفرقه عمرانی ، تثبیت خشــکه چینی و 
همسطح ســازی دریچه و همچنین  ۹۴ قرارداد به 
صورت کمیسیون معاملات، به میزان ۱۲۰ میلیارد 
تومان معادل ۱۰ درصد از اعتبــارات کل منطقه به 

نواحی واگذار شد
او افزود: قراردادهــای مذکور در قالب ۱۴۱ فعالیت 
به صورت کامل توســط نــواحی ده گانــه و ناحیه 

کوهستان انجام شد
بیاتانی خاطر نشــان کرد: این اقدام با هدف تقویت 
بنیه تخصصی و اجرایی مدیــران نواحی با برگزاری 
جلسات تخصصی متعدد برای شهرداران و مدیران 
نــواحی انجام شــد و امیدواریــم در آینــده کلیه 
فعالیتهای عمرانی در ســطح معاملات متوسط به 

نواحی واگذار شود

خبر

تخصیص نیافتن منابع مالی از 
مشکلات مهم پروژه ۱۲۰۰ واحدی 

زرکوبان ابهر
 ایســنا/زنجان  رئیــس اداره راه و شهرســازی 
شهرســتان های ابهر، خرمدره و سلطانیه با اشاره 
به پروژه ۱۲۰۰ واحــدی زرکوبان ابهر، گفت:  این 
پروژه بیش از۲۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و 
عدم تخصیص منابع مالی از مشــکلات مهم این 

پروژه است. 
حمیدرضا ســرداریان در گفت‌وگــو با خبرنگار 
ایســنا با اشــاره به آخرین وضعیت پروژه ۱۲۰۰ 
واحدی زرکوبان ابهر، اظهار کــرد:  این پروژه در 
زمینی به مساحت ۱۵ هکتار با زیر بنای ۱۴۵ هزار 

متر مربع در حال احداث است. 
وی پیشــرفت فیزیکی این پــروژه را بیش از ۲۰ 
درصد اعلام کرد و گفت: بعد از ابلاغ قانون جهش 
تولید مســکن، در راســتای اجرای طرح نهضت 
ملی مســکن در شهرســتان ابهر با کمبود زمین 
مواجه بودیــم که با همکاری مــردم ۱۵ هکتار از 
اراضی داخل محدوده شهر، را تسهیل کردیم  که 
خوشبختانه برای ســاخت پروژه زرکوبان در نظر 

گرفته شد. 
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان های ابهر، 
خرمدره و ســلطانیه، عدم تخصیص منابع مالی 
را از مشــکلات مهم این پروژه اعلام کرد و افزود: 
امیدواریم با همکاری بانک ها مشکل تامین منابع 
مالی پروژه مرتفع شــود و  پروژه با سرعت خوبی 

جلو برود. 
ســرداریان با بیان اینکه این پــروژه از دو محل 
آورده مردمی و تســهیلات بانــکی تامین اعتبار 
می شود، تاکید کرد: مسکن یک کالای سرمایه‌ای 
و گران قیمت است و خیلی راحت در اختیار مردم 
قرار نمی‌گیرد بنابراین  دولــت از طریق امکانات 
خود این فرصــت را به مردم ایجــاد می کند که با 

استفاده از این امکانات صاحب خانه شوند
وی با تاکید بر اینکه حــدود ۶۰ درصد از قیمت 
یک ساختمان را زمین تشکیل می‌دهد، افزود: با 
توجه به ساخت این واحدها در زمین های دولتی 
در این راســتا از بابت زمین مردم پولی را پرداخت 
نمی کننــد و تنها از بابت ســاخت از مردم هزینه 
دریافت می شــود که از این هزینه تمام شده وام 
۵۵۰ میلیون تومانی که به پروژه ها تزریق می شود  
از آن کسر می شود و مابقی آورده مردم در طی دو 

سال است. 
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستانهای ابهر، 
خرمدره و ســلطانیه، تصریح کرد: بــا همه توان 
نسبت به ساخت واحدهای مســکونی با بهترین 
کیفیت و کمترین قیمــت برنامه‌ریزی و مدیریت 
لازم را داریم تا مردم بتواننــد خیلی زود صاحب 

خانه شوند

فاطمه محمدبیگی:
 استاندار جدید قزوین وفاق را 

به معنای واقعی در استان اجرا کند
 ایســنا/قزوین نماینده مردم قزویــن، البرز 
و آبیــک در مجلــس شــورای اسلامی گفت: 
اســتاندار جدیــد قزوین اگــر بتوانــد بدون 
وابســتگی به جریان ها و با تکیه بر توان داخلی 
خود و با اســتفاده از ظرفیت های استان پیش 
برود قطعاًً مدیر موفقی خواهد بود، آقای نوذری 
کلمه وفاق را به معنای واقعی خود در اســتان 
اجرایی سازد تا بتوانیم شاهد اتفاقات خوب در 

استان باشیم
فاطمه محمدبیگی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: از تلاش های دکتر اعلایی استاندار خدوم 
و پرتلاش و تیم اجرایی دولت سیزدهم تشــکر 
می کنم و به اســتاندار جدیــد تبریک عرض 
می کنم، امیدوارم که آقای نــوذری بتوانند با 
تعامل چندجانبه و با تکیه بر آرمان های انقلاب 
اسلامی و مردم‌ســالاری دینی از ظرفیت‌های 
خوب نیروی انســانی برای اســتان اســتفاده 

کنند
وی افزود: اســتاندار جدید قزوین اگر بتواند 
بدون وابســتگی به جریان ها و با تکیه بر توان 
داخلی خود و با استفاده از ظرفیت های استان 
پیش برود قطعاًً مدیر موفقی خواهد بود اما اگر 
وام دار جریانات، احــزاب و گروه های سیاسی 

باشد شاهد ایجاد تنش خواهیم بود
نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس 
شــورای اسلامی تصریح کــرد: انتظــار ما از 
اســتاندار جدید همکاری دوجانبه برای حل 
امور استان اســت و همچنین مسیر خدمت به 
مردم را با اســتفاده از جوانان توانمند بومی با 

قوت ادامه دهد
وی عنوان کرد: آقای دکتر نوذری کلمه وفاق 
را به معنای واقعی خود در استان اجرایی سازد 

تا بتوانیم شاهد اتفاقات خوب در استان باشیم
محمدبیگی در پایان گفت: امیدوارم استاندار 
جدید با درایــتی که دارنــد و ظرفیت، قدرت 
تعامل و دانشی که از ایشــان تعریف می کنند 
بتواند به خوبی اســتان را مدیریــت کند و ما 
نیز در مجمــع نمایندگان اســتاندار را کمک 
خواهیم کرد چراکه موفقیت دولت را موفقیت 

خودمان می دانیم

خبر

ایســنا/اردبیل مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
اســتان اردبیل گفت: در حال حاضر وسعت مناطق 
تحت مدیریت اســتان ۱۸۴ هزار هکتار می باشد که 
توسط محیط بانان ســخت کوش استان به صورت 
شــبانه روزی بمنظور جلوگیری از هرگونه شــکار 
و صید غیرمجــاز و تخریب و تصــرف و... حفاظت و 

حراست می شود
حسن قاســم پور دهم آذر در کارگروه بین بخشی 
اجرای طرحهای مدیریت مناطق اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اردبیل که با حضور نمایندگان 
دستگاه های اجرایی ذیربط به منظور تبیین مسائل 
و خط مشی های کاری برگزار شد، هدف از برگزاری 
این جلسه را تبیین مســائل و مشکلات و خط مشی 
کاری در حوزه مدیریت منطقه حفاظت شده آق داغ 

و اثر طبیعی ملی سبلان عنوان کرد
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل برهم 
افزایی و همگرایی و تبیین مسائل بین محیط زیست 
استان و مســئولین منطقه و شهرستان تأکید کرد و 
افزود: در حال حاضر وســعت مناطق تحت مدیریت 
استان ۱۸۴ هزار هکتار در سطح استان می باشد که 
توسط محیط بانان ســخت کوش استان به صورت 
شــبانه روزی بمنظور جلوگیری از هرگونه شــکار 
و صید غیر مجــاز و تخریب و تصــرف و... حفاظت و 

حراست می شود
قاســم پور با اشــاره به اهمیت اجــرای طرحهای 
مدیریــت مناطق افــزود: در حال حاضــر گزارش 
طرحهای مدیریتی و جامع شامل اثر طبیعی ملی غار 

یخگان، منطقه حفاظت شده مغان و منطقه حفاظت 
شــده انزان به مرحله اتمام رسیــده و در حال تایید 
نهایی اســت و همچنین طرحهای مدیریتی منطقه 
حفاظت شــده آق داغ و اثر طبیعی ملی ســبلان در 

حال اجرا می باشد
وی به اجرای فعالیت عمرانی محیط زیست استان 
در مناطق حفاظت شده استان اشــاره کرد و افزود: 
طی یکسال گذشــته بمنظور مدیریت مناطق، کار 
احداث پاســگاه محیط بــانی در منطقه حفاظت 
شده دربند مشکول، شروع عملیات احداث پاسگاه 
محیط بانی منطقه حفاظت شــده مغــان، تعمیر 

و تجهیز پاســگاه های محیط بانی ســطح استان، 
رنگ آمیزی بنچ مارکها، نصب آبشخورها در داخل 
منطقه حفاظت شــده مغان، بازســازی تابلوهای 
فرســوده و نصب ۳۵ عدد تابلوی جدید در ســطح 
مناطق تحت مدیریت، نصب دوربین های هوشمند 
در منطقه حفاظت شده دربند مشــکول و منطقه 
حفاظت شــده آق داغ، خرید دو دستگاه خودروی 
صحرایی، تامیــن تجهیزات یــگان و اطفاء حریق 
و تجهیز محیــط بانان به شــبکه بی سیم دیجیتال 

صورت گرفته است
مدیر کل حفاظت محیط زیســت اســتان اردبیل 

افزود: با این حال مهمترین موضــوعی که می تواند 
کمک حال محیط زیست اســتان در امر حفاظت و 
مدیریت مناطق باشد اختصاص اعتبار استانی بیشتر 
به طرحها از طریق فرمانداران شهرســتان و توجه به 

موضوع محیط زیست و مدیریت مناطق است
این مقام مسئول به مشارکت مردم در امر حفاظت 
محیط زیســت اشــاره کرد و گفت: تصویب مناطق 
به عنوان منطقه حفاظت شــده و اجرای طرحهای 
مدیریت مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان 
در درجه اول به نفع جوامع بومی و محلی اســت چرا 
که حفاظت و حراســت از مناطق، حفاظت از منابع 
خدادادی و منابع طبیعی را به همراه دارد و منجر به 
کاهش تعارض منافع جوامع بــومی و محلی با بهره 

برداران است
قاسم پور ادامه داد: مشــارکت مردم و جوامع بومی 
و محــلی در امر حفاظت از مناطــق می تواند کمک 
حال ما در زمینه حفاظت باشد و استفاده از پتانسیل 
جوامع بومی، ظرفیتی اســت برای کمک به فرهنگ 
ســازی، ترویج مســائل و مباحث محیط زیســتی 
و همکاری در امر حفاظت که باید مــورد توجه قرار 

گیرد
مدیر کل حفاظت محیط زیســت اســتان، بحث 
گردشــگری طبیعی را در زونهای مرتبط مناطق را 
مورد تاکیــد قــرار داد و از اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خواست نسبت به هدایت 
ســرمایه گذاران این حوزه در مناطق تحت مدیریت 

استان اقدام مناسبی انجام دهد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل اعلام کرد:

حفاظت از ۱۸۴ هزار هکتار از مناطق تحت مدیریت محیط زیست اردبیل

ایســنا/آذربایجان غربی مدیر کل انتقال خــون آذربایجان غربی 
گفت: اهدا کنندگان خون در اســتان ۴.۵۷ درصــد افزایش یافته 

است
مجتبی قهرمان رضاییــه در گفت وگو با خبرنگار ایســنا افزود: از 
ابتدای ســال جاری تاکنون نزدیک به ۵۲ هزار نفر در استان خون 
اهدا کرده‌اند کــه از این تعداد اهدا کننــده، ۱۵۹۳ نفر زن و مابقی 

مرد هستند
وی با اشــاره به اینکه وضعیت ذخایر خون اســتان در حال حاضر 
خوب و مطلوب اســت، یادآورشــد: با توجه به اینکه سرما و برودت 
هوا اثر کاهنده ای بر میــزان مراجعه کنندگان به مراکز انتقال خون 
دارد، لذا برای جلوگیری از مشــکل در ذخایرخونی از هم استانی ها 
درخواست می شــود بیماران نیازمند خون و فرآورده های خونی را 

فراموش نکنند
مدیر کل انتقال خون آذربایجان غربی با بیان اینکه اهداکنندگان 
خون سرمایه اصلی سازمان انتقال خون هستند و کارکنان سازمان 
تلاش می کنند فرآورده های خونی ســالم و با کیفیت از خون های 
اهدایی تهیه کرده و در اختیار مراکز درمانی قرار دهند، اظهارکرد: 
در حال حاضر در ارومیه، خوی، بوکان، میانــدوآب، ماکو و مهاباد 
مراکز ثابت انتقال خون از ۸صبح لغایت ۱۳.۳۰آماده پذیرش اهدا 

کنندگان خون در استان هستند
وی با تاکید به اینکه شرط اهدای خون داشتن سن ۱۸ تا۶۰ سال 
و وزن بیش از ۵۰ کیلوگــرم بوده و تعداد دفعــات اهدای خون در 
خانم ها ۳بار و در آقایان۴ بار در سال است، خاطر نشان کرد: کسی 
که یک کیســه خون اهدا می کند، جان ســه نفر را نجات می دهد، 

همچنین پلاکت جدا شده از خون برای کسانی که خونریزی دارند 
و افراد سرطانی، گلبول قرمز برای بیماران تالاسمی و پلاسما برای 

بیماران هموفیلی استفاده می شود

مدیرکل انتقال خون استان:

امسال بیش از ۵۲ هزار نفر در آذربایجان‌غربی خون اهدا کردند

  ایسنا/بوشهر استاندار بوشهر تکمیل فاز اول پرترددترین محور 
جنوب کشور در استان را اولویت اول استان ذکر کرد

به گزارش ایسنا، ارسلان زارع امروز پنجشنبه ۸ آذر در بازدید از 
بزرگراه بوشــهر به شیراز قطعه کنارتخته به دالکی گفت: توسعه 

زیرساخت های حمل و نقل مورد توجه و تاکید است. 
وی افزود: تکمیل طرح های عمرانی مهم اســتان از اولویت های 

کاری اینجانب است
استاندار بوشهر خاطرنشــان کرد: این محور از جمله محورهای 
پرتردد جنوب کشور اســت که باید در اجرای قطعات باقیمانده 

بزرگراهی آن تسریع شود
رییس شورای برنامه‌ریزی و توسعه اســتان اضافه کرد؛ با توجه 
به پرداخت مطالبات پیمانکار پروژه کنارتخته دالکی، فاز نخست 
این محور باید با اضافه کــردن تجهیزات و امکانات مــورد نیاز ، 
سرعت بیشــتری به عملیات اجرایی پروژه داده شود تا در زمان 

مطلوب به بهره برداری برسد. 
زارع تصریح کرد: هر میزان تاخیر در تکمیل این مسیر، خسارت 
است و هیچ گونه کم کاری و اهمالی در تکمیل بزرگراه پذیرفتنی 

نیست

استاندار بوشهر:

پرترددترین محور جنوب کشور تکمیل می شود

بیمارســتان های  اجلاسیــه  دومیــن   
خیریه کشــور طی آئینی و با حضور خیران 
بیمارستان های سراسر کشــور و مسئولان 

استان فارس به میزبانی شیراز برگزار شد. 
از شیراز، عــلی ربیعی؛ دســتیار اجتماعی 

رئیس جمهــور امروز در دومیــن اجلاسیه 
بیمارستان های خیریه کشور که به میزبانی 
شیراز برگزار شد، گفت: ســه موضوع وجود 
دارد که جامعه بر اساس آن ارزیابی می شود 
که توجه به بی پناهان، سالمندان و کودکان از 

آن جمله است و شاخص برتری جامعه با توجه 
به این سه دسته دیده می شود

وی با بیان ایکه جمعی کــه خیر جمعی در 
آن وجود دارد حال انســان را خوب می کند، 
افزود: امنیت، آموزش و سلامت سه حوزه‌ای 
هســتند که باید عادلانه در جامعه و کشور 
توزیع شوند، آثار نابرابری سلامت و آموزش 
در کوتاه مدت محســوس نیســت و نتایج 
اثرگــذار بلندمــدت دارد، به عنــوان مثال 
مادری که تغذیه درست ندارد کودکی که از 
او متولد می شود بعد از 50 سالگی مشکلات 
و بیماری های زیادی خواهد داشت.دستیار 
اجتمــاعی رئیس جمهور با اشــاره به اینکه 
170 هزار نفر بازمانده تحصیــل ابتدایی در 
کشور وجود دارد، گفت: بازماندگی تحصیلی 
پس از دبستان زیاد داریم که این آثار عمیقی 
در جامعه دارد.وی گفت: نابرابری در سلامت 
رنج آورترین نوع نابرابری اســت و به نظر من 
بیمارســتان لبه ارتباط دولت با مردم است و 
معیشت و سلامت، مادر مســائل اجتماعی 

هستند

دومین اجلاسیه بیمارستان‌های خیریه کشور در شیراز برگزار شد
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7 7انرژی
مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در پایان هفته گذشــته به 
مرز ۵۰۰ میلیون مترمکعب رسیده و پیش‌بینی می شود با کاهش دمایی که 
در هفته جاری رخ می‌دهد و با ادامه این روند افزایشی، در پایان هفته جاری 

به مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب برسد
به گزارش تسنیم، ســازمان هواشناسی  کاهش نســبی دما را در مناطق 
شمالی کشور پیش‌بینی کرده و هر چه دما کاهش یابد، مصرف گاز به عنوان 

تأمین کننده اصلی انرژی اولیه کشور، افزایش می یابد
برآوردها نشان می‌دهد کاهش یک‌درجه‌ای متوســط دمای کشور، 25 
میلیون مترمکعب به مصرف روزانه گاز می افزاید و بر این اساس، کاهش دما 
در هفته جاری، مصرف گاز بخش خانگی را بیش از پیش افزایش خواهد داد.

مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در پایان هفته گذشــته به 
مرز 500 میلیون مترمکعب رسیده و پیش‌بینی می شــود با ادامه این روند 

افزایشی، در پایان هفته جاری به مرز 600 میلیون مترمکعب برسد.سعید 
توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این خصوص گفت: در چند روز 
اخیر با ورود سامانه سرد بارشی از شمال کشــور و درگیر کردن استان های 
شمالی، شمال شــرق و مرکزی که همراه با برف و باران و کاهش محسوس 
دما، مصــرف گاز روند افزایشی به خــود گرفته و بر اســاس پیش‌بینی ها، 

ماندگاری این سرما با کاهش 8 درجه‌ای دمای هوا تا اواخر هفته ادامه دارد

پیش‌بینی افزایش 100 میلیون مترمکعبی مصرف گاز در هفته جاری

 مصرف آب شرب کشور سالانه 
به ۹ میلیارد مترمکعب می‌رسد

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شــرقی شرکت مدیریت 
منابع آب ایران از مصرف بیش از ۹ میلیارد مترمکعب آب شرب 
در کشور خبر داد و گفت: این در حالی است که ۵ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب آن از منابع آب زیرزمینی تامین می شــود.

به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، »عــلی پوراحمد« رئیس حوضه 
آبریز فلات مرکزی و شرقی شرکت مدیریت منابع آب ایران در 
نشست معاونین برنامه‌ریزی این حوضه که به میزبانی شرکت 
آب منطقه‌ای یزد برگزار شــد، گفت: باتوجه به نتایج حاصل از 
آماربرداری دور سوم، میزان مصرف آب شرب کشور در شرایط 
فعلی حدود ۹ میلیارد مترمکعب اســت کــه ۵ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب آن از منابع آب زیرزمینی تامین می شود.وی 
با اشاره به اینکه آب شرب ۱۸ استان کشور بیش از ۶۰ درصد و 
۹ استان کشور بیش از ۸۰ درصد به منابع آب زیرزمینی وابسته 
است، ابراز کرد: این اعداد مسیر حرکت ما را مشخص می کند. لذا 
راهی جز اجرای کامل طرح احیا و تعادل بخشی و همه ملحقات 
آن وجود ندارد.پوراحمد به نقش مهم معاونین برنامه ریزی در 
مدیریت آب  اشاره کرد و گفت: شما بعنوان مغز متفکر شرکت 
های آب منطقه ای باید نقش خود را در تهیه نقشه راه آب استان 
در همه رئوس بخصوص تدوین و تصویب طرح جامع تامین آب 
شرب شهرها و روستاهای اســتان به بهترین شکل ممکن ایفا 
کنید.وی با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی به معنای تفکر در خصوص 
فعالیت های لازم برای رسیدن به هدف مطلوب است، بیان کرد: 
آینده آب کشور به تفکر و تعقل امروز تصمیم سازان و تصمیم 
گیران آب کشور وابسته است.وی ادامه داد: برنامه‌ریزی چیزی 
جز اندیشیدن از پیش و حرکت در جهت وضعیت مطلوب نیست.

رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی در ادامه بر لزوم رجوع و استفاده 
از قوانین موجود بخصوص قانون برنامه هفتم پیشرفت اشاره و 
تصریح کرد: با فعال کردن کارگروه استانی سازگاری با کم آبی 
به ریاست استاندار و عمل به وظایف از سوی همه دستگاه های 
ذیمدخل، امکان مدیریت آب و جلوگیــری از افزایش ناترازی 
میسر خواهد بود.همچنین »جواد محجوبی« مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای یزد در ادامه این نشست گفت: استان یزد در زمینه 
تخصیص با چالش های مختلفی روبرو بوده اســت.وی افزود: 
تعداد بخشنامه ها در زمینه تخصیص معاونین برنامه ریزی را با 
چالش جدی مواجه کرده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
یزد در پایان ابراز کرد: برای مدیریت بهتر منابع آب دستورالعمل 

جامع و کاملی برای تخصیص تهیه شود

آغاز ارتباط برقی ایران با قطر از زیردریا
 آخرین وضعیت تبادل برق با 

روسیه و آذربایجان
مدیر عامل شرکت توانیر گفت: هماهنگی لازم برای ارتباط 
با کشــور قطر از مسیر کابل زیردریایی انجام شده و هفته قبل 
نشســتی مجازی برگزار شــد و در یک ماه آینده جلســه‌ای 
حضوری در قطر خواهیم داشــت که کار مطالعات فنی انجام 
و به نتیجه برســد تا اقدامات عملیاتی آغاز شــود.مصطفی 
رجبی مشــهدی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اتصال شبکه برق 
ایران با روسیه و آذربایجان اظهار داشــت: اتصال شبکه برق 
کشورها به یکدیگر بسیار راهبردی است، در اغلب کشورهای 
جهان میزان تبادلات برق با سایر کشورها کمتر از ۱۵ درصد 
است. یعنی اگر هم خواسته باشیم شــرایط فنی و اقتصادی 
اجازه نمی‌دهد صادرات و ترانزیت برق بیش از ۳ برابر ظرفیت 
کنونی ما با سایر کشــورها باشــد.وی با بیان اینکه پتانسیل 
لازم برای ارتباط الکتریکی ایران و کشورهای همسایه وجود 
دارد، تصریح کرد: خوشــبختانه در همین فصل زمســتان 
۵۰۰ مگاوات برق از کشورهای ترکمنستان و ارمنستان وارد 
می کنیم، دو پیمان نیز با عنوان AGIR و AIR  را داریم که 
در پیمان بین ایران، آذربایجان و روسیه می توانیم حدود ۳۰۰ 
مگاوات دریافت برق داشــته باشیم.مدیر عامل شرکت توانیر 
ادامه داد: ما هیچ زمانی در فصل زمســتان از آذربایجان برقی 
دریافت نکرده‌ایم اما در کل با بهبــود روابط سیاسی ما امکان 
تبادل برق ایران، روسیه و آذربایجان وجــود دارد و رقم ۳۰۰ 
مگاوات تبادل کنونی؛ می تواند تا ۱۰۰۰ مگاوات هم افزایش 

یابد و در این رابطه در حال توسعه خطوط انتقال برق هستیم

خبر

خبر

فرشید شکرخدایی رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی:

راه حل ناترازی انرژی، ایجاد بازار رقابتی و نظام تنظیم گری مستقل است
به اعتقاد رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی 
اتاق بازرگانی ایران، ریشه اصلی ناترازی انرژی در کشور، 
تنظیم گری این بازار توسط نهادهای دولتی است که نظام 

توزیع انرژی را هم به عهده دارند
به گزارش ایسنا،  امروز صنایع کشــور با چالش ناترازی 
انرژی مواجه هســتند که به اعتقاد رئیــس کمیسیون 
ســرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران دلیل اصلی آن 
جذاب نبودن ســرمایه گذاری در حوزه تولید انواع انرژی 
است که علت آن برمی گردد به قرار گرفتن انحصار توزیع 

و نظام تنظیم گری بازار در دست نهادهای دولتی
فرشید شــکرخدایی-رئیس کمیسیون سرمایه گذاری 
و تأمین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران در این رابطه، تصریح کرد: تا همین چند سال پیش، 
زمانیکه درباره مزیت های نسبی کشور صحبت می کردیم 
تا سرمایه گذاران را وارد بازار کنیم به انرژی ارزان و فراوان، 
نیروی انسانی متخصص و اقلیم پهناور اشاره می کردیم؛ 
اما امروز این مزیت های نسبی همگی دست خوش تغییر 

شدند و شاید دیگر مزیتی به حساب نیایند
این فعال اقتصــادی تأکید کرد: در حــوزه انواع انرژی، 
دچار ناترازی هستیم، تعداد قابل توجهی از نیروی انسانی 
متخصص مهاجرت کرده و یا در حال مهاجرت هستند و 
از منظر اقلیم هم با کمبود آب و از بین رفتن سفره آب های 

زیرزمینی مواجه هستیم
عضو هیــات نمایندگان اتــاق ایران از نقره‌داغ شــدن 
ســرمایه گذارانی که روی تولید انرژی متمرکز شــدند، 
انتقاد کرد و گفت: زمانی بود که سرمایه گذاران وارد حوزه 
تولید انرژی شدند؛ اما مطالبات خود را از دولت نتوانستند 
دریافت کنند و همچنان بعد از گذشــت چندین ســال، 
دولت بدهی خود را به آنها پرداخت نکرده است. از سویی 
خریدار انحصاری انرژی تولید شــده، فقط دولت است و 
تولیدکننده نمی تواند در یــک بازار رقابتی محصول خود 

را ارائه کند

بر اســاس اظهارات شــکرخدایی در طراحی حکمرانی 
انرژی، حق انتقال انرژی متعلق به دولت اســت و بخش 
خصوصی فقــط می تواند در حــوزه عرضه وارد شــود. 
متأســفانه این توزیع کننده انحصاری در طول ســالیان 
گذشــته بسیار بد عمل کرد و موجب شد امروز با ناترازی 

انرژی مواجه شویم
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران 
خاطرنشان کرد: زمانی که بازار توزیع به صورت انحصاری 
در اختیار فردی باشــد که نظام تنظیم گری همان بازار را 
هم به عهده دارد، در نهایت شــرایطی ایجاد می شود که 

جذابیت تولید آن محصول از بین می‌رود
او یادآور شد: سال گذشته شرکت توانیر بالغ بر ۶۰ هزار 
میلیارد تومان سود کرد و برای سال جاری هم پیش‌بینی 
می‌شــود بین ۸۰ تا ۱۱۰ هزار میلیارد تومان سود به این 
شرکت تعلق بگیرد. این درحالی اســت که قرار نبود این 

شرکت سودی داشته باشد. در حقیقت اکوسیستم انرژی 
کشور به گونه‌ای طراحی شده که فقط در بخش توزیع که 

انحصار وجود دارد، سود حاصل شود
راه حل ناترازی انرژی، ایجاد بازار رقابتی و نظام 

تنظیم گری مستقل است
این فعال اقتصادی راه حل ناترازی انرژی را در ایجاد بازار 
رقابتی و نظام تنظیم گری مســتقل دانست و گفت: باید 
وظیفه رگلاتوری را از وزارت نیرو بگیریم و یک سیســتم 
مســتقل برای این منظور طراحی کنیم؛ علی‌رغم اینکه 
بخش خصوصی ۶ سال است که برای رسیدن به این هدف 
مهم برنامه‌ریزی کرده و یک الگو پیشنهاد داده، همچنان 

وزارت نیرو و نفت در برابر اجرای آن مقاومت می کنند
شــکرخدایی از وضعیت مشــابه در روند تولید و توزیع 
برق، گاز و ســایر انواع انرژی سخن گفت و افزود: اگر نظام 
تنظیم گری در بــازار انرژی اصلاح شــود، مقوله احداث 

نیروگاه هم جذاب می شود. این جذابیت، سرمایه گذاران 
جدید را دعوت می کند و به دنبالان مســئله ناترازی حل 
می شود. متأسفانه چون امروز تنها جذابیت حوزه انرژی 
در روند توزیعان اســت که به صورت انحصاری در اختیار 

دولت است، در نتیجه سرمایه گذاری اتفاق نمی‌افتد
در تولید انرژی باید سبدی از انواع انرژی را مدنظر 

قرار دهیم
رئیس کمیسیون ســرمایه‌گذاری و تأمیــن مالی اتاق 
ایران در بخش دیگری از ســخنان خود ایجاد یک سبد و 
پرتفوی متنوع از انواع انرژی در کشور را مورد توجه قرار 
داد و گفت: در کنار تولید انرژی خورشیدی، باید به بحث 
گاز هم توجه داشــت. ایران دومین ذخایر گاز دنیا را در 
اختیار دارد و باید از این موهبت بهره ببرد. شــاید انرژی 
خورشیدی زودبازده باشــد و در ایــن وضعیت به کمک 
صنایع بیاید؛ اما به این معنا نیست که سایر منابع انرژی 

را فراموش کنیم
او تصریح کرد: شاید استفاده از منابع گاز در ایران خیلی 
اقتصادی تر و به صرفه تر از ســایر منابع باشد. به هرحال 
منظور ایجاد یک ســبد متنوع و کامــل در تولید انرژی و 

استفاده از همه ظرفیت های کشور است
عضو هیــات نماینــدگان اتاق ایــران دربــاره میزان 
ســرمایه گذاری مورد نیاز در حوزه انرژی گفت: برای حل 
ناترازی‌ها به ۴۰ تا ۶۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیاز 
داریم که دولت نمی تواند در این حــوزه کاری کند. پس 
تنها راه، ورود بخش خصوصی است؛ اما بخش خصوصی 
نگران است به محض اینکه مشکل ناترازی حل شد، مجدد 
انحصارگری ها و تنظیم گری های دولت از سرگرفته شود. 
بنابراین همچنان رغبتی برای ورود بــه این حوزه وجود 

ندارد
شکرخدایی ادامه داد: اینکه ایران با این همه ظرفیت در 
حوزه انرژی در برخی از ماه های سال به واردکننده تبدیل 

شود، دور از شأن اوست

مدیر کل دفتر سامانه های مقیاس کوچک ساتبا گفت: با حمایت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سایر نهادهای حمایتی، ۴۰۰۰ سامانه خورشیدی در استان 
سیستان و بلوچستان نصب شده و امیدواریم با هدف گذاری انجام شده ساخت 

۵۰۰۰ سامانه تا پایان سال محقق شود
به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، جعفر محمدنژاد سیــگارودی اظهار کرد: در پی 
اجرایی شدن تفاهم نامه برای ساخت ۵۵۰ هزار سامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی 
طی پنج ســال برای خانواده های تحت پوشــش نهادهای حمایتی در سراسر 
کشــور، کمیته امداد امام خمینی )ره( و با مشارکت ســایر نهادهای حمایتی، 
فرایند ساخت ۵۰۰۰ نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس در استان سیستان و 
بلوچستان را آغاز کرده اســت و در حالیکه قرار بود تا پایان سال جاری به مرحله 
اجرا برســد، تاکنون حدود ۴۰۰۰ سامانه نصب شده و پیشــرفت پروژه نشان 

می‌دهد که هدف گذاری احداث ۵۰۰۰ نیروگاه تا پایان سال محقق خواهد شد
وی، نصب ســامانه های خورشیدی را در توانمندســازی روســتاییان ساکن 
در حاشیه تالاب هامون را بسیار موثر دانســت و تصریح کرد: ســاخت سامانه 
های خورشیدی در مناطق روســتایی و به‌ویژه در حاشیه تــالاب هامون، تأثیر 
چشمگیری بر بهبود زندگی مردم این مناطق داشته‌ است، چرا که تا دو دهه پیش، 
صیادی و کشاورزی با منابع تالاب هامون شغل اصلی مردم این منطقه بوده و حال 
آنکه خشکسالی و کاهش منابع آبی باعث افزایش بیکاری شده بود، آغاز ساخت 
ســامانه های خورشیدی در این مناطق از سال گذشــته و درآمد‌زایی هر چند 

محدود برای بسیاری از خانواده ها سبب جلوگیری از مهاجرت ساکنان حاشیه 
تالاب هامون شده اســت.محمدنژاد که برای بازدیدهای میدانی از روند ساخت 
سامانه های حمایتی در روستاها به سیستان و بلوچستان سفر کرده است، معتقد 
است: ساخت نیروگاه های خورشیدی موجب بازگشت بخشی از جوانان به روستا 
شده و امید تازه‌ای به زندگی شان بخشیده است،برخی خانواده ها اعلام کردند که 
فرزندانشان که در جستجوی کار به شهرهای اطراف مهاجرت کرده بودند، اکنون 
به خانه بازگشته‌اند و از طریق این نیروگاه ها کســب درآمد می کنند.وی با بیان 
اینکه هماهنگی های لازم با شرکت توزیع برق سیستان و بلوچستان برای تأمین 
زیرساخت های شبکه و حمایت از طرح توسعه نیروگاه های حمایتی خورشیدی 
صورت گرفته است، پیش‌بینی کرد، در آینده این پروژه ها به‌صورت تجمیعی اجرا 
شوند که نقشی کلیدی در تأمین معیشت پایدار خانوارها ایفا خواهد کرد، علاوه 
بر اینکه ساخت نیروگاه های تجمیعی در شــرایط ناترازی انرژی می‌تواند کمک 

شایانی به تأمین برق شبکه سراسری داشته باشد
بنا بر این گزارش دستورالعمل احداث سامانه های خورشیدی حمایتی تجمیعی 
به شــرکت های توزیع و نهادهای حمایتی ابلاغ شــده که فرایند اجرایی آن در 
سامانه »مهرسان«)ســامانه راهبری طرح های حمایتی و انشعابی خورشیدی 

مقیاس کوچک ساتبا( قرار خواهد گرفت
مدیر کل دفتر ســامانه های مقیاس کوچک ســاتبا عنوان کرد: طرح ساخت 
۵۵۰ هزار ســامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی طی پنج ســال برای خانواده های 

تحت پوشش نهادهای حمایتی در حال اجراســت، در این طرح سازمان های 
بهزیستی، کمیته امداد، بسیج ســازندگی و معاونت روستایی مناطق محروم 
ریاست جمهوری با عاملیت ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی 
برق )ساتبا( و اجرای شرکت های توزیع برق در سراسر کشور، مشارکت دارند، 
ضمن اینکه پیشنهاد شــده اســت که علاوه بر حمایت های موجود از طریق 
تفاهم نامه های پنج جانبه، ســایر نهادها و ســازمان ها نیز در توسعه این طرح 
مشــارکت کنند. عقد قرارداد خرید تضمینی بــرای نیروگاه های خورشیدی 
حمایتی توسط ساتبا بدون محدودیت انجام می شود و توسعه این سامانه ها هم به 
کاهش مشکلات شبکه برق و هم به بهبود معیشت مردم کمک خواهد کرد.وی 
با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۶۰ هزار خانوار کم برخوردار برای احداث سامانه 
خورشیدی شناسایی شده‌اند که در صورت تخصیص تسهیلات فرایند ساخت 
نیروگاه هایشان آغاز خواهد شد، خاطرنشان کرد: نیروگاه های کوچک مقیاس 
خورشیدی می توانند ظرفیت ۲۷۵۰ مگاواتی تولید برق را در سطح کشور فراهم 

کنند
پیش تر محسن طرزطلب، رئیس سازمان ساتبا، اعلام کرد ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
از منابع در اختیار سازمان را برای تسریع در ساخت سامانه های خورشیدی توسط 
نهادهای حمایتی اختصاص داده است. اختصاص یافتن این منابع اعتباری، بهره 
برداری ۳۰ تا ۴۰ هزار ســامانه خورشیدی حمایتی در مدت کوتاه را امکان پذیر 

خواهد کرد

احداث ۵۰۰۰ سامانه خورشیدی در سیستان و بلوچستان تا پایان سال

افزایش قیمت گاز برای بد مصرف ها
وزیر نفت با تأکیــد بر اینکه وزارت نفت تمــام تلاش خود را 
می کند تا قطعی گاز در ماه های سرد ســال رخ ندهد، گفت: 
بدانید که حوزه مصرف خانگی و تجاری برای تأمین گاز خط 

قرمز این وزارتخانه است
به گزارش ایلنا از وزارت نفت، محســن پاک نژاد اظهار کرد: 
تقاضای ما از مــردم برای صرفه جویی در مصرف گاز و ســایر 
حامل های انرژی به‌معنای مصرف‌ نکردن نیســت. به عبارت 
دیگر اگر مردم بتوانند یک درجه دمای سامانه های گرمایشی 
منازل خود را کاهش دهند، نقش مؤثــری در رفع بخشی از 

ناترازی گاز در کشور خواهند داشت
وی درباره احتمال کمبود و گرانی کپسول های گاز مایع در 
ماه های سرد امســال همچون ســال های اخیر تصریح کرد: 
همان طور کــه می‌دانیــد وزارت نفت برای توزیــع گاز مایع 
سامانه درخواست فرآورده )سدف( را طراحی کرده است. در 
این سامانه مردم بنا بر نیاز خود ثبت نام می کنند. هم‌اکنون در 
مورد گاز مایع هیچ گونه محدودیتی نیســت و امیدوارم هیچ 

کمبودی در این زمینه پیش نیاید
وزیر نفت درباره نحوه نظارت شرکت ملی گاز ایران بر مصرف 
گاز در کشور تأکید کرد: قطعاًً هم‌اکنون این نظارت ها به‌شدت 
اعمال می شود. بر اساس مقررات موجود، کل مصرف کنندگان 
گاز در کشــور در ۱۲ پله قرار گرفته‌انــد و دو پله آخر با عنوان 
بدمصرف ها معرفی شــده‌اند. این مصرف کنندگان قطعاًً در 
صورت رعایت نکــردن الگوی مصرف با مبالغ بیشــتری در 
قبض های ماه آتی خود مواجه خواهند شد، البته تأکید می کنم 
این افزایش قیمت فقط در مــورد بدمصرف ها خواهد بود و در 
پله های اول تــا دهم تغییر خاصی در تعرفه های شــان ایجاد 
نخواهد شــد.پاک نژاد درباره تعامل مجلس و دولت به منظور 
رفع مشــکلات و دغدغه های مردم نیز اظهار کرد: نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی بنا به وظیفه‌ای کــه دارند همواره 
تلاش می کنند دغدغه های مردم را به گوش دولت برسانند و 
ساختارهایی همچون هیئت دولت و وزرا نیز موظف و مکلف به 
پاسخگویی هستند. این پاسخگویی قطعاًً خودش چراغ راهی 

برای ما وزرا در خدمت‌رسانی بهتر به مردم خواهد بود

ظرفیت تولید در میدان آزادگان 
جنوبی افزایش یافت

سرپرســت بازرسی فنی و خوردگی فلزات شرکت نفت و گاز 
اروندان گفت: با غلبه بر چالش های فنی و طی عملیات پیچیده 
جوشکاری حین سرویس و ایجاد انشــعاب ها )هات تپ( روی 
خطوط لوله چاه های نمکی، افزایش ظرفیت تولید در آزادگان 

جنوبی محقق شد
به گزارش ایلنا به نقل از شــرکت نفــت و گاز اروندان، ایمان 
اعتماد اظهار کرد: پیرو تکلیف شرکت ملی نفت ایران مبنی بر 
افزایش تولید به صورت ضربتی، نشســت های کارشناسی به 
راهبری مدیریت شرکت برگزار و راهکارهای عملیاتی تبیین 

شد
وی افزود: یکی از مهم ترین چالش های پیش‌ رو برای افزایش 
تولید آزادگان جنــوبی، کمبود ظرفیت فرآورشی اســت که 
به منظور رفع این مشکل، تصمیم بر آن شد با ایجاد انشعاب ها 
از چاه های نمکی، امکان انتقال نفت نمکی به تأسیسات غرب 
کارون و آزادگان شمالی فراهم شود و ظرفیت تولید را افزایش 

دهیم
سرپرســت بازرسی فنی و خوردگی فلزات شرکت نفت و گاز 
اروندان با تأکید بر اهمیــت عملیات های پیچیده در این پروژه 
بیان کرد: برای جلوگیــری از توقف تولید و افزایش ســرعت 
عملیات، از روش های جوشکاری حین ســرویس و عملیات 
هات تپ استفاده شــد. این روش‌ها به ما امکان می‌دهد بدون 
توقف تولید، انشعاب های مورد نیاز را ایجاد کنیم و در فازهای 

مختلف به افزایش تولید دست یابیم
اعتماد با اشــاره به عملیات هات تپ گفــت: در این عملیات، 
بدون توقف جریان سیال، روی چند خــط لوله انتقال، غلاف‌ 
تقویتی و انشــعاب مورد نیاز جوشــکاری و در ادامه عملیات 
سوراخکاری انجام می شــود. این عملیات به‌دلیل حساسیت 
بالا و احتمال بروز خطرات ناشی از فشــار و دمای بالای حین 
جوشــکاری، نیازمند رعایت دقیق اســتانداردها و استفاده از 
تجهیزات تخصصی است.وی رعایت الزام های استانداردی را 
یکی از اولویت های اصلی شــرکت در اجرای این پروژه دانست 
و افزود: باید به مــوازات افزایش تولید، بــه تعمیر و نگهداری 
تأسیســات و خطوط لوله نیز توجه ویژه داشته باشیم تا از بروز 

اختلال در تولید پایدار جلوگیری شود



فرهنگ و هنر

آمادگی قزاقستان برای توسعه 
 همکاری با ایران در زمینه مرمت 

و نگهداری نسخ خطی
رئیس مرکز ملی نســخ خطی و کتب نادر قزاقســتان از 
آمادگی این مرکز برای همکاری های بیشتر در زمینه مرمت 
و نگهداری نســخ خطی، نسخه شــناسی، خوشنویسی و 

پروژه های مشترک علمی و پژوهشی با ایران خبر داد
به گزارش ایرنا از تارنمای ســازمان فرهنــگ و ارتباطات 
اسلامی، ژانــدوس بولدیکــوف رئیس مرکز ملی نســخ 
خطی و کتب نادر قزاقستان و علی اکبر طالبی متین رایزن 
فرهنگی جمهــوری اسلامی ایران در این کشــور دیدار و 
درباره زمینه های همکاری و برنامه های مشترک فی مابین 

گفت‌وگو کردند
بولدیکوف در این دیدار، از آمادگی مرکز ملی نســخ خطی 
قزاقســتان برای همکاری‌های بیشــتر در زمینه مرمت و 
نگهداری نســخ خطی، نســخه شــناسی، خوشنویسی و 

پروژه های مشترک علمی و پژوهشی خبر داد
رئیس مرکز ملی نسخ خطی و کتب نادر قزاقستان پیشنهاد 
تبادل اصل نسخ خطی مربوط به تاریخ این کشور با نهادهای 
همتای ایران را مطرح کــرد و در این زمینه، حمایت رایزنی 

فرهنگی ایران در آستانه را بسیار مهم دانست
وی ابراز امیدواری کرد که با انجام سفر رئیس کمیته آرشیو 
و امور کتابداری وزارت فرهنگ و اطلاع رسانی قزاقستان به 
ایران که مقرر اســت در آینده نزدیک صورت گیرد، شاهد 
توسعه و گســترش بیش از پیش مناسبات دو کشور در این 

عرصه باشیم
بولدیکوف در خصوص برگزاری نشســت مشترک علمی 
و پژوهشی با موضوع »تاریخ قزاقســتان بر اساس داده های 
فارسی«، برپــایی این برنامه بــا دعــوت از متخصصان و 
کارشناســان ایرانی در زمینه های کتاب شــناسی، نسخه 

شناسی و خوشنویسی را پیشنهاد داد
وی همچینــن، گفت: با توجه به تجربه ســال گذشــته، 
برگزاری چنین نشست ها در قالب ترکیبی »کارگاه، میزگرد 
علمی ـ پژوهشی و نمایشگاه« می تواند برای جامعه علمی و 
دانشگاهی قزاقستانی کاربرد بیشتری داشته باشد و نیز نقش 
مهمی در توسعه و گســترش روابط دو کشور در این زمینه 
ایفا کند.طالبی متین، رایزن فرهنگی ایران در قزاقســتان 
آمادگی برای مشارکت در برگزاری نشست مشترک علمی 
و پژوهشی با موضوع »تاریخ قزاقســتان بر اساس داده های 

فارسی« با همکاری مرکز ملی نسخ خطی اعلام کرد

تام کروز برای نخستین بار بازیگر یک 
فیلم ترسناک شد

تام کــروز در فیلم مهیج ماورای طبیــعی داگ لیمان با 
عنوان »عمیق تر« بازی می کند

به گزارش مهر بــه نقل از ورلد آف ریل، تــام کروز برای 
بازی در فیلم داگ لیمان قــرارداد امضا کرد. داگ لیمان 
گفته اســت فیلم بعدی‌اش »عمیق تر« با بازی تام کروز 
برای کمپانی برادران وارنر خواهد بود و او و کروز در حال 

برنامه‌ریزی برای این فیلم ترسناک هستند
وی افزوده است: من تا به حال چنین کاری نکرده‌ام، تام 

هم انجام نداده است
فیلمنامه این فیلم را مکس لندیس نوشــته و ساخت 
آن نخستین بار در سال ۲۰۱۶ اعلام شــد. نام بازیگران 
متعددی در طول این سال ها به این فیلم پیوند خورد اما 
بعد از پروژه خارج شدند که ادریس البا، بردلی کوپر و گل 
گدوت از جمله آنها هستند. کورنل موندروکزو و بالتاسار 
کورماکور هــم در ســال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ به عنوان 

کارگردان معرفی شدند
لیمان از »عمیق تر« به  عنوان یــک فیلم مهیج ماورای‌ 
طبیعی یاد کرده که در مرکز آن فضانــوردی جای دارد 
که کروز نقش آن را بازی می کند؛ کسی که در اعماق دریا 
غواصی می کند اما به زودی خود را با یک موضوع شــوم و 

خطرناک روبه‌رو می‌بیند
کمپانی ام‌جی‌ام ابتدا موفق شد تا فیلمنامه لندیس را به 
دست آورد، اما پس از گزارش هایی مبنی بر آزار چندین 
زن توسط لندیس، پروژه را رها کرد.با انجام این پروژه به 
صورت مشــترک با همکاری کروز و لیمان، آنها سومین 
فیلم خود را با هم خواهند ســاخت و پس از »لبه فردا« و 
»ســاخت آمریکا« دوباره همکار خواهند شــد. این دو 
همچنین فیلم فضایی ناســا را در دست ساخت دارند که 
در حال شکل دادن مراحل پیش تولید آن هستند.کروز 
در حال حاضر ۶ پروژه در دست پیش بردن دارد که شامل 
پروژه مشترک با ایناریتو، »تاپ گان:۳«، »روز تندر ۲«، 
»ناسا«، »عمیق تر« و »قداره« به کارگردانی کریستوفر 

مک کواری می شود

خبر

برنامه »ثریا« از کنداکتور شبکه یک 
حذف شد!

محسن مقصودی تهیه کننده و مجری در توییتی از حذف 
برنامه زنده »ثریا« که قرار بود یکشنبه هفته آینده روی آنتن 

شبکه یک برود خبر داد
به گزارش تسنیم، محسن مقصودی تهیه کننده و مجری 
برنامه »ثریا« شبکه یک سیما در صفحه مجازی‌اش خبر از 

تعلیق یک هفته‌ای این برنامه تلویزیونی داد. 
او نوشت: »پست های قبلی را پاک کردم چون نمی خواستم 
مورد سوء استفاده عده‌ای برای تخریب رسانه ملی قرار گیرد. 
پخش برنامه زنده »ثریا« برای یک هفته تعلیق شده است 
و از یکشــنبه دو هفته بعد )آذرماه( به آنتــن برمی گردد؛ 

ان شاءالله.«
ظاهراًً انتقاداتی که توسط کارشناسان در آخرین قسمت 
برنامه مطرح شــده بود، کار دست ســازندگان این برنامه 

سیاسی اجتماعی داده است
قسمت یکشنبه شب »ثریا« کوتاه تر از همیشه پخش شد 
و یکشنبه 4 آذر پخش شبکه یک، آنتن را 20 دقیقه زودتر 

از »ثریا« گرفت
باید دید بنابر گفته محسن مقصودی یکشنبه دو هفته بعد 
به کنداکتور برخواهد گشت یا دوران تعلیق بیشتر به طول 

خواهد انجامید؟

 وودی آلن پنجاه‌ویکمین فیلمش را 
در بارسلون می سازد

کارگردان مشهور سینما در ۸۹ ســالگی یک فیلم جدید را 
آماده ساخت دارد

به گزارش مهر به نقل از ورلد آف ریل، وودی آلن که آماده بود 
تا یک فیلم جدید را پاییز امسال در ایتالیا فیلمبرداری کند و با 
از بین رفتن بودجه و لغو کل تولید روبه رو شد، بی کار نخواهد 

نشست
اکنون شبکه اسپانیایی لاونگاریاد گزارش کرده که آلن فیلم 
بعدی خود را در بارسلون فیلمبرداری خواهد کرد. در حالی که 
قرار است تولید این فیلم سال آینده آغاز شود، اما روشن نیست 
که آلن لوکیشن داســتان را از ایتالیا به اسپانیا منتقل کرده یا 

یک پروژه کاملًاً متفاوت را در اسپانیا جلوی دوربین می برد
این کارگردان بارها تکرار کرده تا وقتی کسی باشد که بخواهد 
از پروژه وی حمایت مالی کند، به ســاختن فیلم ادامه خواهد 
داد. چند پروژه آخر او با مشارکت اروپایی ها شکل گرفت و در 
فرانسه و اسپانیا فیلمبرداری شد.جزئیات داستان و بازیگران 
این فیلم مرموز هنوز فاش نشده است، اما احتمال دارد خاویر 
باردم و پنه لوپه کروز که اعضای ثابت سینمای بارســلون و از 
حامیان وودی آلن هستند، تصمیم گرفته باشند با این پروژه 
هم همــراهی کنند. ایــن زوج پیش از ایــن در فیلم »ویکی 
کریستینا بارسلونا« در ســال ۲۰۰۸ با این فیلمساز همکاری 
کردند.آخرین فیلم آلــن که راهی پرده های سینماها شــد 
»ضربه شانس« بود که سال پیش اکران شد و پنجاهمین فیلم 
او بود و در جشنواره فیلم ونیز هم به نمایش درآمد. این فیلم به 
طور کامل به زبان فرانسوی فیلمبرداری شد و یکی از بهترین 
استقبال‌ها را در ۱۰ سال اخیر نصیب این کارگردان آمریکایی 
کرد و با امتیاز ۸۲ درصد در روتن تومیتوز بهترین فیلم وی پس 
از »یاسمین آبی« در سال ۲۰۱۳ شــد.آلن که شوخ طبعی و 
استعداد خود برای نوشتن داستان های عالی را از دست نداده 
است در چند پروژه آخرش با همکاری فیلمبردار تحسین شده 

ویتوریو استورارو، فیلم هایش را ساخته است

راه های گسترش همکاری های علمی 
بین ایران و عمان بررسی شد

سفیر و رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مسقط 
از دانشــگاه »صحار« عمان بازدید کردند؛ در جریان این 
دیدار، راه های گسترش همکاری های علمی بین دو کشور 

بررسی شد
به گزارش ایرنا از تارنمای ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی، در دیدار هیــات ایرانی و حمدان بن ســلیمان 
الفزاری رئیس دانشگاه صحار و تنی چند از مسوولان این 
دانشگاه، راه های گسترش همکاری های علمی و آکادمیک 
با دانشگاه ها و مراکز علمی ایرانی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. الفزاری در این دیدار با اشــاره به روابط خوب بین 
دو کشــور و سیر تاریخی آن در زمان سلطان قابوس فقید 
و سلطان هیثم و استقبال از توسعه همکاری با کشورمان، 
به ارائه توضیحاتی در خصوص جایــگاه و وضعیت کنونی 
دانشگاه صحار پرداخت.موسی فرهنگ ســفیر ایران در 
عمان نیز با اشاره به توانمندی های کشورمان در حوزه‌های 
مختلف علمی، فناوری و دانشگاهی، از گسترش همکاری 
بین مراکز علمی کشورمان با دانشگاه صحار استقبال کرد 
و آمادگی سفارت برای ارائه هرگونه مساعدت و هماهنگی 

در این راستا را اعلام داشت. 
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  »مامور امنیتی« در شبکه تهران

ســه قســمت از ســریال کمدی »بــدل« اواخر 
اردیبهشــت ماه و اوایل خرداد روانه آنتن شــد و پس 
از آن بلاتکلیف و ســریال کمدی »دربنــدون« نیز 
پس از ۱۸ قســمت نیمه‌تمام ماند، ســریال هایی که 
آمده بودند مخاطبان را بخندانند، حالا فرایند پخش 
و تعطیلی شــان تبدیل به یک موضوع کمیک و بامزه 

شده است
به گزارش بهاراز  ایرنا، با گذشت بیش از ۶ ماه از زمان 
متوقف شــدن پخش ســریال »بدل«، کسی اطلاع 
دقیقی درباره سرنوشــت این اثر ندارد. اولین شــرط 
احترام به مخاطب این است که صداوسیما به صورت 
شفاف و دقیق به بینندگان سریال اعلام کند که ادامه 
سریال در فلان روز و فلان ساعت روانه آنتن می شود. 
حتی اگر مشــکلی برای ســریال پیش آمــده و قرار 
است راهی قفســه های بایگانی شود، صداوسیما باید 
جزییات این تصمیم و دلایلش را با مخاطبان درمیان 

بگذارد
سکوت رسانه‌ای در برابر یک رویداد مبهم، زمینه را 
برای خلق شایعات و اخبار گمراه کننده فراهم می کند. 
پس از آن که سریال »بدل« از آنتن خداحافظی کرد، 
گفته شــد که سیمافیلم به خاطر کیفیت پایین آن، 
جلوی عرضه‌اش را گرفته اســت. حتی گفته شد که 
چون اسم یکی از شــخصیت های سریال رضا عطاران 
بوده، مدیران تلویزیون با پخش آن مخالفت کرده‌اند. 
وقتی تلویزیون جلوی پخش یک سریال را می‌گیرد و 
درباره وضعیتش خبری نمی‌دهد ظهور و بروز چنین 

شایعاتی کاملا طبیعی است
قبلا مدیران سیمافیلم وعده داده بودند که تلویزیون 
صاحب یک جــدول پخــش دقیق و منظم شــود و 
مخاطبان بدانند تا پایان سال چه سریال هایی به آنتن 
می‌رسند. در وضعیت فعلی نه تنها مخاطبان که حتی 
صاحبان اثر هم نمی‌دانند سریال شان چه زمانی قرار 
است در جدول پخش قرار گیرد. چندین بار اعلام شد 
که »بدل« پس از ایام محرم و صفر روانه آنتن می شود. 

اما با آغاز ماه ربیع‌الاول هم خبری از این سریال نشد

 درباره سریال»دربندون«  گفته شد که کیفیت پایین 
آن موجب تعطیلی‌اش شده اســت. پس از اعلام این 
تصمیم، افکار عمومی با این ســوال مواجه شدند که 
آیا تلویزیون از ابتدا ســریال‌هایش را کیفیت سنجی 
نمی کنــد؟ چرا پــس از پخش ۱۸ قســمت متوجه 
شده‌اند این سریال کیفیت لازم را ندارد؟ مسلما چنین 
رفتارهایی باعث افت مخاطبان صداوسیما می‌شود. 
چون بیننده در آغاز پخش بــا خودش می گوید وقتی 
ممکن است این سریال نیمه تمام بماند، پس من با آن 

همراه  نمی شوم
تعطیلی این دو ســریال یک فرضیه دیگــر را هم به 
ذهن متبادر می کند. این که صداوسیما با سریال های 
طنز میانه خوبی ندارد برای حذف آنهــا دنبال بهانه 
می گردد. مرور فهرســت مجموعه هایی که در ســه 
سال گذشته تولید و پخش شــده‌اند، نشان می‌دهد 
ســریال های کمدی به لحاظ کــمی و کیفی جایگاه 

مناسبی نداشته‌اند
»زیرخاکی« و »نون‌خ« که از بازماندگان کمدی های 
قدیمی هســتند دو استثنا محســوب می‌شوند که 
نسبتا موفق ظاهر شــده‌اند. این دو سریال را که کنار 
بگذاریم، بقیه سریال های کمدی تلویزیون چنگی به 
دل نمی‌زنند و جذاب و تماشــایی نیستند. در سینما 
شــاهدیم که کمدی هایی چون »زودپز« و »صبحانه 
با زرافه ها« فروش هــای بالایی را تجربــه می کنند. 
مخاطبان تلویزیون نیز همچون سینماروها تشــنه 
تماشــای آثار کمدی و ســرگرم کننده هستند؛ ولی 
تلویزیون به این خواســت عمومی بی‌توجه اســت و 

تلاشی برای تولید کمدی های پرمخاطب نمی کند
از ابتدای سال جاری تا کنون در چندین مقطع اجرای 
تئاترها و اکران فیلم های سینمایی به دلیل اعلام عزای 
عمومی دچار توقف شده اســت. این که سریال های 
کمدی تلویزیون در چنین ایامی پخش نشوند، کاملا 
طبیعی و منطقی اســت. ولی وقتی یک سریال نیمه 
تمام می ماند و در مواقع عادی نیز روانه آنتن نمی شود، 
مدیران صداوسیما باید دربــاره‌اش توضیح بدهند و 

کمدی ناخواسته؛ طنزهای نیمه تمام تلویزیون :

»بدل« همچنان بلاتکلیف است

»مامور امنیتی شــماره شــش چهار« ســریالی در گونه جنایی، درام و 
هیجانی محصول انگلستان در ســال ۲۰۲۳ قرار است که از شبکه تهران 

پخش شود
ســریال »مامور امنیتی شــماره شــش چهار« با گویندگی ۲۴ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رســانه بین الملل 

سیما دوبله شد. 

این سریال درباره زن و مرد پلیسی است که در کارشان بسیار جدی و پر 
تلاش هستند. آنها دختری دارند که یک روز در جنگل ربوده می شود و آنها 
به دنبال یافتن او هستند تا این که متوجه می شوند پیرمردی برای گرفتن 

انتقام دختر را ربوده است. در انتها با کمک پلیس دختر نجات می یابد
یک سریال کوتاه که در آن قصه بسیار فشرده و موجز روایت می شود و در 
آن از حشو و زوائد خبری نیســت در حالی که در عین حال پر از چرخش و 

غافلگیری است. ســاخت حرفه‌ای و بازی های خوب بازیگران نیز مکمل 
این قصه‌ی جذاب و پرتعلیق شده است. سریال نامزد بهترین هنرپیشه ی 

زن در جوایز بفتا شده است
شبکه‌ تهران، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی 
مراحل تایید و روند های ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این عنوان برای 

مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد

»ببین به موی تو آشفته ام به بوی تو مست«
به شوق دیدن رویت درآرزوی تو مست

شبیه ماه خیالی به روی برکه ی شب
شدم چو برگ خزانی به جسنجوی تو مست

چنان به مهر تو وابسته شد  دل و جانم
نظز زغیر بریدم دوان به سوی تو مست

اسیر یوسف مصری شدم به تیزی چشم 
کجا برد چو زلیخا مرا به کوی تو مست

شبیه قصه ی مادر هزار غصه ی دل
هزار حرف نگفته که درگلوی تومست

که اخرش همه عمرم فدای روی توشد
قسم به موی سفیدم شدم به موی تو مست

شعر و ادب

شعری از شعرای آکادمی پایتخت                    سراینده: زهره کریمی

دبیرخانه نهمین دوره انتخاب اســباب‌ بازی برتر ایرانی در بخش رقابتی 
فراخوان داد. علاقه مندان تــا پنجم دی ماه فرصت دارنــد در این رویداد 

شرکت کنند
به گزارش بهاراز تســنیم، فراخوان نهمین دوره انتخاب اسباب بازی برتر 
ایرانی در بخش رقابتی از سوی دبیرخانه شورای نظارت بر اسباب بازی در 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد
دبیرخانه شورای نظارت بر اسباب بازی، نهمین دوره انتخاب اسباب بازی 
برتر را در ســال »جهش تولید با مشــارکت مردم« و با دعــوت از تمامی 
تولیدکنندگان اســباب بازی ایرانی به منظور گردهمایی صاحبان صنعت 
و اندیشمندان این حوزه، شناسایی و معرفی محصولات برتر این صنعت به 

خانواده ها و علاقه مندان، برگزار می کند
این فراخوان به شناســایی اســتعدادها و فعالیت‌های اثربخش در حوزه 
اســباب بازی می پردازد و با دعوت از تولیدکنندگان اسباب‌بازی ایرانی و 
ایجاد فضای رقابتی سازنده و هدفمند، محصولات برتر تولید شده در سال 

1403)آبان 1402 تا آبان 1403( را معرفی می کند
هدف نهایی این بخش از جشنواره معرفی برترین اسباب بازی های ایرانی 
در ســال 1403 اســت تا ضمن قدردانی از فعالیت تولیدکنندگان آن ها 
بسترهای معرفی، فروش و ارتقای آن‌ها به سوی بازارهای داخلی و جهانی 

فراهم شود
داوری محصولات در شــش بخش کیفیت  تولید، طــراحی، گرافیک و 
تصویرسازی و بهترین بسته بندی در کنار انتخاب برترین بازی های ایرانی 

اسلامی، رویداد صنعت و بازار اسباب بازی برگزار خواهد شد
اهداف انتخاب اســباب بازی های برتر، شناسایی تازه های تولید و معرفی 
محصولات باکیفیت به مخاطبان، ایجاد رقابت سالم میان تولیدکنندگان 
و ســایر بخش های تولید، هدفمند کردن فعالیت‌ها و حمایت از تولیدات 
باکیفیــت در صنعت اســباب بازی کشــور، ایجاد بســترهای لازم برای 
ترغیب ســرمایه گذاری در حوز تولید اسباب بازی باکیفیت، افزایش سهم 
تولیدات باکیفیت داخلی در بازار اسباب بازی کشور، حمایت و پشتیبانی 
از تولیدکننــدگان داخلی به‌منظور ترغیب آن ها بــرای تولید محصولات 
باکیفیت و کمک به رونق صنعت اســباب بازی و حمایت و پشــتیبانی از 
تولیدات داخلی بــا قابلیت بالقوه و بالفعل صــادراتی و حضور در بازارهای 

جهانی است
همچنین شــرایط شــرکت محصولات در بخش رقابتی عبارت است از: 
محصولات ایرانی باشد و هویت تولیدکنندگان در تارنمای شورای نظارت 
بر اسباب بازی احراز شده باشــد، در بازه زمانی آبان 1402 تا آبان 1403 
تولید شده باشــد، محصول در بخش رقابتی جشــنواره ملی اسباب بازی 

)سال های گذشته( شــرکت نکرده باشــد، محصول ارائه شــده نباید با 
ارزش های فرهنگی و اجتماعی کشور مغایرت داشته باشد و محصول ارائه 

شده باید مجوز تولید شورای نظارت بر اسباب بازی را داشته باشد
علاقه مندان برای ثبت نام و بارگذاری محصولات خــود از 5 آذر تا 5 دی 
1403 فرصت دارند. همچنین ارسال محصولات منتخب برای داوری، تا 

7 دی 1403 خواهد بود
برترین اســباب بازی های ایرانی در آیین پایانی نهمین جشــنواره ملی 

اسباب بازی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان معرفی می شود

نهمین دوره انتخاب اسباب بازی برتر ایرانی برگزار می شود

هجری با تأکید بر اینکه عدم شناخت از نسل زد منجر به ایجاد مشکلاتی 
خواهد شــد، گفت: احتمالًاً به همین دلیل بچه ها کتاب هــای ترجمه را 

ترجیح می‌دهند
به گزارش بهاراز تسنیم، محسن هجری، نویسنده و روزنامه نگار باسابقه 
حوزه کودک و نوجوان، با اشاره به تغییر مخاطبان این حوزه و لزوم شناخت 
بیشتر از نسل جدید گفت: نگاه نوجوانان به جهان تغییر کرده و معیارهای 
نسل معروف به زد، نسبت به گذشته متحول شده و همین تغییر باعث ایجاد 
این شــکاف میان مخاطبان حوزه کودک و نوجوان و آثار این حوزه شــده 

است
نویسنده رمان »چشــم عقاب« افزود: من در مقام مؤلف کتاب کودک و 
نوجوان، هر چه در این زمینه تلاش کنم، در بهترین حالت می توانم خودم 
را به نســل دهه 70 یا درنهایت 80 برســانم. نســل جدید برای من نوعی 
ناشناخته است و تصور می کنم که این عدم شناخت، مشکلاتی را در زمینه 
خلق اثر ایجاد می کند. من گویی نمی توانم اثری را خلق کنم که با مؤلفه ها 

و شاخصه های زیستی این نســل هم خوانی داشته باشد. این عدم شناخت 
منجر به یک بحران بزرگ شده اســت و احتمالًاً به همین دلیل هم بچه ها 

بیشتر به خواندن کتاب های ترجمه رغبت نشان می‌دهند
هجری ادامه داد: ما نیاز به شکل‌گیری یک نوع گفت‌وگو و هم نشینی میان 
مخاطبان و مؤلفان در حوزه ادبیات کودک و نوجوان داریم تا جهان این دو 

بیشتر به هم نزدیک شــود. معیارهایی که جهان مخاطب امروز من دارد، 
احتمالًاً برای من غریب باشد و همین غریبی باعث می شود من نتوانم اثری 

را خلق کنم که جذابیتی برای او داشته باشم
این نویسنده با اشــاره به فراگیری این شــکاف در تمام بازار نشر کودک و 
نوجوان تأکید کــرد: تصور می کنــم در این زمینه برخی ناشــران دولتی 
مشــکلات جدی تری هم دارند؛ چراکه کمتر از چهارچوب های قبلی خود 
فاصله گرفته‌اند. گویی هنوز روی معیارهای گذشــته خود اصرار دارند و به 

همین دلیل کمتر هم می توانند با مخاطبان خود ارتباط برقرار کنند
نویسنده رمان »اقلیم هشتم« درباره تسهیل فرآیند ارتباط نویسندگان 
کودک و نوجوان با کانون پرورش فکری هم گفت: یک نویسنده در صورتی 
جذب یک مجموعه می شــود که با محدودیت های رسمی و اداری مواجه 
نباشد. اگر ما قالب هایی را به صورت پیش فرض داشته باشیم و تصور کنیم 
می توانیم نویسندگان را در چارچوب آن ها قرار دهیم، به طور طبیعی باعث 
دفع نویسنده می شــویم. تصور من این اســت که باید در معیارها انعطاف 

چرا بچه ها کتاب های ترجمه را بیشتر می خوانند؟

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور
زیر نظر شورای سردبیری
صفحه آرا: مونا محجوب

مسعود جعفری جوزانی با اشاره به تولیدات شــبکه خانگی بیان کرد که 
این آثار هنوز در جامعه نفوذ ندارند و مانند کتابی بدون شیرازه هســتند اما 

جشنواره »دیدار« می تواند آنها را به گفتمان تبدیل کند
مســعود جعفری جوزانی کارگردان سینما و تلویزیــون درباره اهمیت 
برگزاری جشنواره »دیدار« و تاثیر آن بر تولیدات شبکه خانگی به خبرنگار 
مهر بیان کرد: اولین دلیل اهمیت این جشنواره ها این است که به تولیدات 
شــبکه نمایش خانگی ارزش می‌دهند؛ چرا که نمایش خانگی در ایران هم 
اکنون مثل کتابی بدون شیرازه و پراکنده اســت. محصولی تولید می‌شود، 

عده‌ای آن را می پسندند و عده‌ای راضی نیستند
وی اضافه کرد: این محصولات، گفتمانی در داخل جامعه ایجاد نمی کند 
زیرا جدی نیستند. وقتی به کتاب شیرازه می بندیم، نظم و ترتیب صفحات 
آن مشــخص می شــود. بعد در جامعه نفوذ می کند، گفتمان می ســازد و 

کلمه به کلمه آن ارزش پیدا می کند

جعفری جــوزانی تصریح کرد: همانطور که شــما خود را در پایان ســال 
ارزیابی می کنید، در جشنی که گرفته می شود بار دیگر این تولیدات مطرح 
می شوند و بعد گروهی آرا خود را نسبت به آن ها ارائه می‌دهند. مخاطبان و 
بینندگان نیز آرا خود را اعلام می کنند. در نتیجــه این آثار بار دیگر مطرح 
می شــوند، اهمیت مضاعف می یابند و به جامعه وارد می شوند. شاید حتی 
بتوان دوباره آن‌ها را نمایش داد و افرادی که این تولیدات را تماشا نکرده‌اند، 

برای دیدن آن ها ترغیب شوند
کارگردان ســریال »در چشــم باد« دلیل این موضوع را مشخص شدن 
اهمیت و جایگاه کارهای تولیدی دانســت و اضافه کرد: این گونه مشخص 
می شــود هر اثری در کدام پله قرار گرفته و آیا نسبت به اثری دیگر، جایگاه 
بالاتر و یا پایین تری دارد. آیا به نیازی واقعی در جامعه پاســخ داده اســت 
یا خیر. این نیاز می تواند شــنیدن حرفی تازه و روایتی نو در صنعت باشــد. 
جشــنواره موجب می شود این آثار برجسته شــوند و به‌درستی به نمایش 

درآیند
این کارگردان سینما ادامه داد: جشنواره تولیدات نمایش خانگی به شرطی 
به این اهداف می‌رســد که بار دیگر پای سیاسیون، احزاب و دودستگی ها 
به آن باز نشود تا جشــنواره را به انحصار خود دربیاورند و صرفاًً حرف های 
سیاسی روز خود را بیان کنند. به عبارتی انتخاب ها واقعی باشند. جشنواره 
»دیدار« با سیاســت گذاری درســت، واقع‌بینی و پایبنــدی به حقیقت 

می تواند موجب رشد و تعالی جامعه شود
جوزانی در پایان با اشاره به در نظر گرفتن مخاطب در جشنواره بیان کرد: 
مخاطب حتماًً باید در این فرایند نقش داشته باشد زیرا حس خواهد کرد که 

صدای او نیز شنیده می شود
جشنواره »دیدار« نخستین جشنواره آثار نمایش خانگی است که با هدف 
معرفی آثار برگزیده به همت کانون رســانه های دیداری و توسط موسسه 

عصر تکنولوژی پویا آذر برگزار می شود

جعفری جوزانی: 

محصولات نمایش خانگی، گفتمان ایجاد نمی کنند چون جدی نیستند


